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اعتراض شدید گل گهر به گل تساوی سپاهان

فرار با دست

محرومیت بیرون خانه تماشاگران استقلال؛ عجیب نیست؟!

 تحولات بازار ارز و تأثیرات آن بر ورزش کشور

 مجمع فدراسیون فوتبال و سؤالات پرابهام فراوان

 فدراسیون چه کمکی به نمایندگان ایران در آسیا کرد؟

یوسفی: با زارع قرار گذاشتیم 
در لس آنجلس طلا بگیریم

 افت قیمت طارمی 

در ترنسفرمارکت حاشیه ساز شد

 رحمتی رفت 
شاید هوادار بماند

 خیلی زود رکورد 
دنیا را می شکنم

همه چیز علیه 
شاهزاده خاموش

 خداحافظی 
رمانتیک

چراغ سبز زاهدی برای بازگشت 
به پرسپولیس

 مهاجم جدید 
از ژاپن می آید؟

 رامین 7 بازی در حسرت گلزنی 
و پاس گل

 رضاییان دیگر 
ستاره آبی ها نیست
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روز سیاه مدعیانروز سیاه مدعیان
شکست تراکتور و پرسپولیس در خانه

تساوی پر حرف و حدیث  سپاهان خارج از خانه
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تراکتور صفر – شمس آذر قزوین یک
تکرار غافلگیری در تبریز

تراکتور تبریز در حالی در هفته سیزدهم در تبریز 
به مصاف شــمس آذر قزوین رفت کــه با 2 امتیاز 
اختلاف در صدر جدول حضور داشت. شاگردان 
اسکوچیچ با وجود انجام بازی های خوب و دیدنی 
در بعضی از بازی ها غافلگیر می شوند و امتیازات 
را ازدست می دهند. تراکتور در بازی جام حذفی 
در رویارویی با گل گهرسیرجان غافلگیر شد و این 
رقابت هــا را از دســت داد. این بار این موضوع در 
مقابل شــمس آذر قزوین اتفاق افتاد. تراکتور در 
تبریز به مصاف تیمی رفت کــه در رده چهاردهم 
جــدول بود و انتظار می رفت تراکتور به راحتی از 
ســد این تیم عبور کند. اما شاگردان اسکوچیچ 
در حالــی کــه تــا دقیقــه 25 تــوپ و میــدان را در 
اختیــار داشــتند، روی پاس خوب نویــد کومار و 
ضربه نهایی مجتبی فخریان در دقیقه 26 دروازه 
خودشــان را باز شــده دیدند و یک بر صفر عقب 
افتادنــد. بعد از ایــن گل تراکتوری ها تلاششــان 
را بــرای جبران گل و البته زدن گل برتری بیشــتر 
کردنــد، اما آنها در نیمــه اول و دوم بازی با وجود 
داشــتن 70 دقیقه زمان نتوانســتند گل خورده را 
جبــران کنند و به اصطــلاح بد زمانــی باختند تا 
اختــلاف دو امتیاز با ســایر مدعیان را از دســت 
بدهند. بــا این نتیجه تراکتور در صــدر ماند، اما 
سپاهان هم امتیاز با این تیم شد تا تراکتور بیش 

از هر زمانی جایگاهش را در تهدید ببیند.

ذوب آهن یک – ملوان صفر
هت تریک ملوان در باخت

ذوب آهــن اصفهــان در حالی به مصــاف ملوان 
بندرانزلی رفت که شــرایط خوبی در هفته های 
اخیر نداشــت و نتوانســته بود امتیــازات لازم را 
جمــع کنــد. اصفهانی ها برای این بــازی خانگی 
امیدوار به کســب ســه امتیاز بودند. شــاگردان 
ربیعــی بــرای رســیدن بــه ایــن هدف، با ســوت 
داور تلاش خود را شــروع کردنــد و در حالی که 
احساس می شــد ملوان همیشگی هم در بازی 
نیســت، ذوبی ها توانســتند در دقیقــه 16 بازی 
صاحب پنالتی شــوند، حســن شوشتری از روی 
نقطه پنالتی دروازه ملوان را خیلی زود باز کرد تا 
تیمش یک بر صفر جلو بیفتد. شــاگردان مازیار 
ع که دو بازی قبلی را با شکســت پشــت ســر  زار
گذاشــته بودند، اصلاً دوســت نداشتند در این 
بــازی هم بازنده از زمین خارج شــوند. با وجود 
این، نیمه اول با برتری میزبان به پایان رســید. 
در نیمــه دوم انزلی چی هــا تــلاش زیــادی برای 
جبران گل خورده داشــتند کــه در این نیمه هم 
ناموفق بودند و نتوانســتند گل خورده را جبران 
کنند. بازی بــا نتیجه دقیقه 16 و گل ذوبی ها به 
پایان رسید تا ملوان سومین شکست متوالی را 
هم متحمل شود. با این نتیجه ملوان در جایگاه 
پنجم ایستاد و ذوب آهن هم توانست خود را به 
جایــگاه هفتم جدول برســاند و البتــه نتایج بد 

هفته های اخیر را جبران کند.

گل گهرسیرجان یک – سپاهان یک
فرار با دست 

ســپاهان به عنوان یکی از مدعیان در حالی به 
مصاف گل گهرسیرجان رفت که پیروزی در این 
بازی می توانست آنها را به صدر جدول برساند 
اما در حد یک مدعی واقعی ظاهر نشد. میزبان 
که انگیزه زیادی برای این بازی خانگی داشت، 
در دقیقه 2 بازی روی پــاس ابوالفضل رزاق پور 
توســط علیرضا علیــزاده به گل برتری رســید تا 
ســپاهانی ها بشــدت تحت فشــار قرار بگیرند. 
دقایق باقیمانده از نیمه اول فرصت مناســبی 
بود که ســپاهانی ها گل خورده را جبران کنند، 

اما نیمه اول با برتری میزبان به پایان رسید. 
تلاش شاگردان پاتریس کارترون برای جبران گل 
خــورده کاملاً واضح بود اما تا دقایق پایانی نیمه 
دوم ایــن تلاش ها بی فایــده بــود. در حالی که 
احساس می شد ســپاهان نیز باید مثل تراکتور 
باخت در هفته سیزدهم را بپذیرد، پاس محمد 
کریمی در محوطه جریمه به اسدی رسید و این 
بازیکن توانســت بازی را به تساوی بکشاند، گل 
تساوی ســپاهان در شرایطی به ثمر رسید که به 
نظر می رســید توپ به دست رضا اسدی برخورد 
کرده است اما به دلیل استفاده نشدن از سیستم 
کمک داور ویدیویی در این مسابقه، گل سپاهان 
ســالم اعلام شد و این موضوع با واکنش شدید 
هواداران گل گهر و تیم هــای مدعی قهرمانی در 

فضای مجازی همراه بود.

سرمقاله

مصاحبه

در فدراسیون فوتبال چه خبر است؟
فدراســـیون فوتبال دیروز اســـتقلال را از همراهی تماشاگر 

در بـــازی خانگی مقابل ســـپاهان محروم کرد.
چنـــد دقیقـــه بعد، این حکم شکســـته شـــد و اســـتقلال در 
بازی خـــارج از خانه مقابـــل چادرملو از همراهی تماشـــاگر 
محـــروم شـــد! دقـــت کردید چقـــدر ایـــن دو بـــازی به هم 

ارتباط داشـــت؟
اجازه بدهید پیش فرض ها را بررسی کنیم:

1- فدراســـیون فوتبال بلافاصله بعـــد از صدور حکم، متوجه 
شـــد بازی اســـتقلال – ســـپاهان قرار اســـت بازی افتتاحیه 
ورزشـــگاه آزادی باشـــد. بـــا خودشـــان گفتند عجـــب گافی 
دادیـــم. این بازی قرار بود رونمایی از ورزشـــگاه نونوار شـــده 
تهران باشـــد. بدون تماشـــاگر که همه برنامه ها برای افتتاح 
این ورزشـــگاه خراب می شـــود. پس می گوییم اشـــتباه شد!

2- بـــازی اســـتقلال بـــا چادرملـــو در یـــزد برگـــزار می شـــود. 
ورزشـــگاهی کوچـــک که این روزهـــا با هـــواداران تیم میزبان 
هم پر نمی شـــود. اســـتقلال را در آن بازی محـــروم کنیم، نه 
ســـیخ می ســـوزد و نه کباب. بهترین تصمیم همین اســـت. 
اســـتقلال در یزد، از همراهی تماشاگرانش محروم می شود. 
غافـــل از آنکه آن بازی با مســـابقه چادرملو مقابل آلومینیوم 

اراک تفاوتی جزئی دارد. اســـتقلال، آلومینیوم نیســـت!
3- ســـپاهان در کورس قهرمانی اســـت. ایـــن تیم متعلق به 
اصفهان اســـت. دقیقاً همان شـــهر زادگاه رئیس فدراسیون 
فوتبـــال. در ایـــن روزهای حســـاس فصـــل اگر بـــازی خارج 
از خانـــه ســـپاهان را بـــدون تماشـــاگر کنیم، شـــائبه ایجاد 
نمی شـــود؟ چرا می شـــود! این بود که نشســـتند با خودشان 
فکر کردنـــد چگونه و با کـــدام لاک غلط گیر، اشـــتباه بزرگ 
را پاک کنیم؟ می گوییم اشـــتباه شـــد. اســـتقلال – سپاهان 
را با تماشـــاگر می کنیم و هـــواداران اســـتقلال را در بازی یزد 

به ورزشـــگاه راه نمی دهیم!
اگر حقیقت را نگفتیم، فدراســـیون فوتبال عین حقیقت را 
بگویـــد. باز هم تأکید می کنیم عیـــن حقیقت. اجازه بدهید 
این را هم بگوییم تا حق مطلب ادا شـــود: فدراسیون فوتبال 
کـــه به شـــدت درگیـــر مجمـــع انتخاباتی 11 اســـفند اســـت، 
حواســـش متمرکز اتفاقات داخل فدراسیون نیست وگرنه 

امکان نداشـــت چنین اشـــتباه بزرگی مرتکب شود.

گاریدو: شرمم می آید
گاریدو بعد از شکســت مقابل مس گفت: قبلاً آمدم و گفتم 
آمار خوبی داریم و کارها را درســت انجام می دهیم، ولی این 
بــازی واقعاً افتضاح بود. در طول هفتــه گفتم برای اینکه به 
روزهای خوب برگردیم باید روی کارهای دفاعی تمرکز کنیم 
ولــی ایــن کار را نکردیم و دو گل را هدیــه دادیم. الان وقتش 
رســیده که متوجه این اشتباهات شویم و بازیکنانی را داخل 
زمیــن بگذاریم که روی این صحنه ها ســختگیری بیشــتری 
داشــته باشــند. عذرخواهی می کنم بابت این باخت، چون 
واقعاً شرمم می آید. در زمین باید بیشتر تلاش کنیم. همه ما 
برای پرسپولیس کار می کنیم و باید انتظارات را برآورده کنیم. 

مجید سلطانی نایینی
روزنامه نگار

شــنبه 1403/10/1، هفته ســیزدهم بیســت و 
چهارهمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه شهدای 
شــهر قــدس، ســاعت: 17:30، تماشــاگر:3 

هزار نفر
پرسپولیس یک

گل: علی علیپور)74-پنالتی(
مس رفسنجان 3

کوفــی  جولانــی)4(،  امیرحســین  گل هــا: 
شولز)34( و محمد علی نژاد)90+10(

داور: محمدحسین زاهدی فر
کمک ها: محمد عطایی و بهزاد پناهی

الکســیس  خدابنده لــو،  محمــد  اخطــار: 
گندوز، مرتضی پورعلی گنجی، فرشاد فرجی 

)پرسپولیس(
حســن جعفری، حامد لــک، مجید نصیری 

)مس رفسنجان(
فرشــاد  گنــدوز،  الکســیس   پرســپولیس: 
کنعانی)4۶-ایــوب  حســین  فرجــی، 
العملــود(، مرتضــی پورعلــی گنجــی، میلاد 
محمدی، مسعود ریگی)۵۸-سعید مهری(، 
آل کثیــر(،  خدابنده لو)90-عیســی  محمــد 
ســروش رفیعی)۵۸-لــوکاس ژوائو(، فرشــاد 
اوســتون  صادقــی(،  احمدزاده)4۶-ســعید 

اورونوف و علی علیپور

 سرمربی: خوان کارلوس گاریدو
مس رفسنجان: حامد لک، حسن جعفری، 
میثــم تیموری، ســیدمجید نصیــری، کوفی 
یبــواه شــولز، جلال الدیــن علی محمــدی، 
امیرحســین جولانــی، ســعید واســعی)۶9- 
مهدی شریفی(، محمد علی نژاد، سباستین 
اسپاهیو)۶9-حســین کریم زاده( و وانکوای 

رونی)۵۸-محمدرضا مهدی زاده(
 سرمربی: مسعود شجاعی

این شاید یکی از فاجعه بارترین نیمه های اول  
پرســپولیس در فصول اخیر بــود چرا که تیم 
گاریــدو با دو کرنــر دو گل خورد و زور گل زدن و 

خلق موقعیت های مهم را نداشت.
گاریدو فقط یک تغییر اجباری در قلب دفاع 
تیمش داشــت تا بــا در نظــر گرفتن کیفیت 
تیم پرســپولیس مقابــل ســپاهان در حالی 
که تراکتور و ســپاهان امتیــاز داده بودند این 
امیدواری نزد هواداران ســرخ ایجاد شــود که 
فاصله با صدر کم خواهد شــد اما شروع تیم 

گاریدو فوق العاده ناامیدکننده بود.
در  زمســتان  روز  اولیــن  ســرد  هــوای  در 
شــهرقدس تعداد کمــی هوادار در ورزشــگاه 
شهرقدس حضور داشتند اما زمین برای یک 

مسابقه خوب مهیا به نظر می رسید.

شــروع مــس بهتــر بــود و ایــن تیم بــا همان 
حملــه اول بــه کرنــر دســت یافــت و همــان 
کرنر هم تبدیل به گل شــد. ارســال واسعی و 
دخالت کوفی باعث شــد تا تــوپ در برخورد 
به پای کنعانی زادگان به امیرحســین جولانی 
برسد و او با ضربه ای راحت تیم گاریدو را خیلی 

زود شوکه کند.
نمایش پرســپولیس تــا دقیقــه 15 فاجعه بار 
بود تا اینکه یکی دو حرکت انفرادی اورونوف 
وضعیــت را تغییــر داد. وینگر ازبــک با یکی از 
این حرکات تکنیکی و ســریع از دفاع حریف 
پنالتی گرفت اما داور مســابقه که خودش به 
نشــانه پنالتی ســوت زده بود با توصیه کمک 
داور ویدیویی صحنه را با حساســیت خاصی 

بازبینی کرد و تصمیمش را برگرداند.
لحظاتــی بعــد از ایــن تصمیم باز هم اشــتباه 
سریالی دو مدافع میانی پرسپولیس موقعیتی 
بــادآورده نصیــب مس کرد که ایــن بار گندوز 
اجــازه باز شــدن دروازه اش را نداد. دقیقه 30 
پرسپولیس با ایســتگاهی رفیعی و ضربه سر 
کنعانی موقعیتی برای جبران داشــت اما سه 
دقیقــه بعــد بــا کرنر بعــدی شــوک دوم را هم 

متحمل شد.
این بار کرنر واســعی با ضربه ســر کوفی شولز 
همراه شد تا در میان غفلت مدافعان و گندوز 

باز هم دروازه پرسپولیس باز شود.
در دقایــق باقیمانــده پرســپولیس تنهــا یک 
موقعیت نصف و نیمه در وقت های تلف شده 
توسط فرجی داشت و با یک نتیجه عجیب به 

رختکن رفت.
گاریدو با دو تعویض نیمه دوم را شروع کرد تا 
بلکه جبران کند. ریتم تیم پرســپولیس هم 
سریع بود و دقیقه نخست شوت خدابنده لو 
به تیر افقی خورد. دقیقه 51 باز هم خدابنده لو 
شانس دیگری داشت که لک راحت گرفت اما 
مس سخت موقعیت می داد و در ضدحمله 
نیز خطرناک بود تا جایی که دقیقه 58 گندوز 
دروازه اش را نگه داشــت و اجازه نداد از زوایه 

بسته گل دیگری برای میهمان ثبت شود.
گاریــدو دقیقه 58 دو تغییــر دیگر هم در تیم 
اعمال کرد اما با وجود میدانداری پرسپولیس 
خیلی ســخت موقعیت می ســاخت تا اینکه 
ژوائــو در دقیقه 72 پنالتی گرفت. این پنالتی 
با بررسی دوباره صحنه توسط داور تأیید شد 
امــا علیپــور نتوانســت تــوپ را گل کند و لک 
از پــس مهار تــوپ برآمد. با این حــال داور با 
بررسی صحنه رأی به تکرار پنالتی داد و علیپور 
ایــن ضربه را گل کرد تا ســرخ ها به بازگشــت 
امیدوار شــوند. در دقایق باقیمانده حملات 
احساسی و ارسال های متعدد پرسپولیسی ها 
با درخشش لک و مدافعان مس بی اثر ماند و 
در دقیقه دهم وقت های تلف شده در حالی 
که گندوز دروازه تیمش را خالی گذاشته بود 
محمــد علی نژاد با تــوپ قاپی در مرکز زمین 
و عبور از مدافعان ســرخپوش شــوک سوم را 
به تیم گاریدو وارد کرد تا شکســت سنگین تر 
و شــروع زمســتان برای سرخ ها غمبار و تلخ 

شود .

پرسپولیس یک – مس رفسنجان 3
زمستان سخت

خبر

شایعه جدی پس از شکست پرسپولیس
درویش می رود، غمخوار می آید؟

در جریــان برگــزاری دیــدار دو تیــم مس رفســنجان و پرســپولیس، هواداران شــاکی از 
عملکرد تیمشــان که با نتیجه دو بر صفر بازنده به رختکن رفته بود، اعتراض خود را به 
گوش مدیران و کادرفنی پرسپولیس رساندند.پس از پایان نیمه اول این دیدار هواداران 
ناراضی پرســپولیس که از عملکــرد گاریــدو و بازیکنان شــاکی شــده بودنــد، علیه رضا 
درویش مدیرعامل این تیم شــعار »حیاکن رها کن« ســر دادند. بــه هرحال نمی توان از 
این واقعیت گذشــت که گاریدو روی لبه تیغ راه می رود و حتی شــاگردانش نیز مطمئن 
نیستند برای هفته های آینده و تا نیم فصل گاریدو همچنان سرمربی آنها خواهد بود یا 
نه و آنهایی که فوتبال بازی کرده باشند، خوب می دانند که این بدترین حالت برای یک 
تیم اســت. بی تردید تصمیمی که این روزها درویش خواهد گرفت، می تواند سرنوشت 
این فصل پرســپولیس را مشــخص کند و هنر مدیریتی او را به رخ بکشــد. دیروز پس از 
شکســت پرسپولیس شایعه برکناری رضا درویش به صورت جدی مطرح و از علی اکبر 
غمخوار به عنوان جدی ترین گزینه مدیر عاملی یاد شــد. به محض انتشــار این شایعه 
برخی نزدیکان مدیرعامل پرســپولیس ادعا کردند درویش به دنبال انتخاب جانشــین 
گاریدو است تا به این ترتیب فشار منتقدان را خنثی کند تا همچنان به عنوان مدیرعامل  

در این باشگاه باقی بماند.

گندوز بازی خیبر را از دست داد
در جریان دیدار حساس پرسپولیس، گندوز با دریافت کارت زرد، تعداد اخطارهای خود را به 
چهار رساند و به دنبال آن، محرومیت از بازی بعدی مقابل خیبر خرم آباد را تجربه خواهد کرد. 
این محرومیت برای گندوز و پرسپولیس می تواند چالش برانگیز باشد، چرا که این دروازه بان 
در حفظ امنیت دروازه، نقش بسزایی دارد. با عدم حضور وی، احتمالاً امیررضا رفیعی این 

فرصت را خواهد داشت تا بار دیگر با پیراهن پرسپولیس به میدان برود.
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مجمع فدراسیون فوتبال و سؤالات پرابهام فراوانخبر
پاسخگو باشید و تردیدها را برطرف کنید

برگـــزاری مجمـــع عمومـــی فدراســـیون 
فوتبـــال در روز یکشـــنبه هفته گذشـــته و 
تصمیماتی که در این مجمع گرفته شـــد، 
همچنـــان ابهامات و تردیدهـــای زیادی را 
با خـــود به همراه داشـــته و دارد. از همان 
ابتدا، برگـــزاری مجمع به صـــورت برخط 
و نـــه به صـــورت حضـــوری، جنجال ســـاز 
و بـــا نقـــد رســـانه ها روبـــه رو شـــد. البته 

کـــه برگـــزاری مجامع بـــه صـــورت آنلاین 
در ســـال های اخیـــر در نقـــاط مختلـــف 
جهـــان رایـــج شـــده و موضـــوع عجیبی 
نیســـت اما بهتـــر بود فدراســـیون فوتبال 
در ایـــن مـــورد از قبـــل اطلاع رســـانی و 
شفاف ســـازی می کـــرد تـــا ابهامـــی پیش 
نیایـــد. مورد بعـــدی به صورت هـــای مالی 
ارائـــه شـــده در ایـــن مجمـــع برمی گـــردد 
که در مـــورد آنها نیز نقدهـــای زیادی وارد 
شـــده اســـت. در واقع در ایـــن مجمع به 
گزارش حســـابرس، صورت هـــای مالی و 
برنامـــه و بودجـــه فدراســـیون فوتبال در 
ســـال مالی گذشـــته و ســـال آینده اعلام 
نشـــد و تنها به اعـــلام آرای اعضای مجمع 
کـــه در روزهای گذشـــته اخذ شـــده بود، 

بســـنده شـــد. جداســـازی ســـازمان لیگ 
از فدراســـیون فوتبـــال و به تبـــع آن جدا 
کـــردن صورت های مالی ســـازمان لیگ از 
صورت هـــای مالی فدراســـیون فوتبال نیز 
کـــه موردی خـــارج از صورتجلســـه مجمع 
بود و به طـــور ناگهانـــی در مجمع مطرح 
و تصویب شـــد نیز مـــورد پرابهـــام دیگری 
اســـت کـــه ســـؤالات زیـــادی را در جامعه 
فوتبـــال و بیـــن آنهایـــی کـــه بـــا نگاهـــی 
موشـــکافانه تر مســـائل فوتبالـــی و بویژه 
مدیریتـــی را زیر نظـــر دارند، ایجـــاد کرده 

. ست ا
در کنار همه اینها افشـــای نامه ای از علی 
فلاحتی رئیس کمیته بدوی انتخابات در 
مـــورد ایرادهایی که به معرفـــی و انتصاب 

اعضای کمیته های اتنخاباتی فدراســـیون 
فوتبـــال وارد اســـت، شـــائبه ها در ایـــن 
مـــورد را بیشـــتر کـــرده اســـت. ایـــن مورد 
آخـــر ذهن هـــا را بـــه ســـمت مهندســـی 
اتنخابات فدراســـیون فوتبـــال می برد که 
قـــرار اســـت یازدهـــم اســـفندماه همین 
امســـال برگـــزار شـــود. انتصـــاب اعضای 
کمیته هـــای انتخاباتی باید با حساســـیت 
فـــراوان و بـــا طـــی شـــدن کامـــل مراحل 
قانونـــی آن انجام شـــود که ظاهـــراً در این 
مورد فدراســـیون فوتبال به مـــوارد قانونی 
مثـــل زمـــان معرفی اعضـــا جهـــت تأیید 

صلاحیت توجهی نداشـــته اســـت.
همـــه این ابهامـــات نیاز به شفاف ســـازی 
فوتبـــال  فدراســـیون  مدیریـــت  دارد. 

نمی توانـــد و نبایـــد در مـــواردی کلان کـــه 
حکـــم تصمیم ســـازی برای آینـــده فوتبال 
ایـــران را دارد پشـــت درهـــای بســـته و به 
صـــورت رازآلود و پرابهـــام تصمیمات خود 
را بگیـــرد و فقط نتیجـــه آن را اعلام کند.
پاســـخگو بـــودن و شفاف ســـازی وظیفه 
همـــه فدراســـیون های ورزشـــی اســـت 
کـــه حکـــم ســـازمان های مهم بـــا جامعه 
مخاطبان گســـترده را دارنـــد و البته که در 
این زمینه مخاطبان فوتبال گســـترده تر از 

ســـایر رشـــته های ورزشـــی هستند.
فدراســـیون فوتبـــال باید ایـــن ابهامات را 
با انتشـــار بیانیـــه ای مفصل یا بـــا برگزاری 
یـــک نشســـت خبـــری کـــه در آن رئیس، 
دبیـــر کل یـــا ســـخنگویی از فدراســـیون 
حضـــور می یابنـــد، پاســـخگوی شـــبهات 
باشـــد و شفاف ســـازی کند تا در آســـتانه 
انتخابات، فضا به ســـمت تردیـــد و ابهام 
در مورد ناپاک بودن انتخابات فدراسیون 

فوتبـــال نرود.

 در جدیدتریـــن ارزش گـــذاری قیمـــت 
بازیکنـــان فوتبـــال جهـــان که چهـــار روز 
قبـــل از ســـوی وبســـایت ترنســـفرمارکت 
انجام شـــده، ارزش مهدی طارمی ســـتاره 
تیم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان و باشـــگاه 
اینتر ایتالیـــا ۸ میلیون یورو اعلام شـــده 
کـــه پایین ترین میـــزان ارزش این بازیکن 
از ســـال ۲۰۲۰ و بازی در ریـــوآوه  پرتغال به 
این سمت محســـوب می شود. طارمی که 
در سال ۲۰۲۲ بیشترین ارزش دوران بازی 
خود را با ۲۰ میلیون یـــورو در زمان حضور 
در ترکیب پورتو تجربه کـــرده، از آن زمان 
تاکنون در ســـیری نزولـــی از این حیث به 

ســـر می برد و حالا در بین بازیکنان اینتر، 
پانزدهمیـــن بازیکـــن ارزشـــمند این تیم 
محســـوب می شـــود و از دیدگاه این پایگاه 
آماری، صد و شـــصتمین بازیکن ارزشمند 
ســـری آ ایتالیـــا اســـت. البتـــه طارمـــی، 
همچنـــان بـــا اختـــلاف کمی نســـبت به 
سردار آزمون، ارزشمندترین بازیکن حال 
حاضـــر فوتبال ایران محســـوب می شـــود 
امـــا افـــت رونـــد قیمـــت وی، موضوعـــی 
نگران کننـــده بـــرای این ســـتاره و فوتبال 

ایران اســـت.
 ســـایت ترنســـفرمارکت در خصوص این 
کاهـــش قیمـــت گـــزارش می دهـــد کـــه 
طارمـــی در 16 هفتـــه ســـری  آ تنهـــا ۲3۲ 
دقیقـــه بـــرای اینتـــر بـــه میـــدان رفتـــه تا 
مجموعـــاً، کمتر از 3 بازی بـــرای نراتزوری 
بـــازی کند. البتـــه در خصـــوص افزایش و 

کاهـــش قیمـــت بازیکنان در ایـــن پایگاه، 
باید بـــه یک نکته مهم توجه داشـــت؛ آن 
هم اینکه ترنســـفرمارکت، اهمیت زیادی 
به شرایط ســـنی بازیکنان می دهد و حتی 
بزرگ تریـــن ســـتارگان جهـــان نیـــز پس 
از 3۰ ســـالگی، بـــا کاهش قیمـــت مواجه 
می شـــوند و در ســـمت مقابـــل بازیکنان 
جـــوان، حتـــی اگـــر عملکـــرد خوبی هم 
نداشـــته باشـــند می تواننـــد بـــا افزایـــش 
قیمـــت مواجه شـــوند. طارمـــی در زمانی 
که شـــمع تولد 3۰ ســـالگی خـــود را فوت 
کرد، از نگاه این وبســـایت 1۸ میلیون یورو 
ارزش داشـــت اما با رســـیدن به چهارمین 
دهه زندگی، شـــیب تنـــد کاهش قیمت او 
بـــدون توجه به عملکرد او در لیگ پرتغال 
آغاز شـــد تا ارزش او در 31 ســـالگی، به 1۲ 
میلیون یورو برســـد. با وجود تمجیدهای 

ســـیمونه اینزاگی ســـرمربی تیم و اعتماد 
مدیران باشـــگاه اینتر به مهـــدی طارمی، 
جو مســـمومی در خصوص شرایط ستاره 
ایرانـــی در اینتر وجـــود دارد و این موضوع 
ممکن اســـت شـــرایط خـــروج زودهنگام 
او از اینتـــر را تســـهیل کنـــد. شـــاید اگـــر 
طارمـــی در روزهـــای دوران اوج خود بین 
ســـال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ پورتو را به مقصد 
یکـــی از تیم های بزرگ فوتبـــال اروپا ترک 
می کـــرد، این شـــرایط بـــرای او بـــه وجود 
نمی آمـــد و او می توانســـت راحت تر خود 
را با شـــرایط حضور در یک لیگ و باشگاه 
دشـــوارتر وفق دهد. بـــا این حـــال، هنوز 
ســـرمربی تیـــم و مدیـــران بـــه عملکـــرد 
طارمی اعتمـــاد کامل دارند و ســـتاره تیم 
ملی کشورمان، باید از این اعتماد نهایت 

اســـتفاده را ببرد.

افت قیمت طارمی 
در ترنسفرمارکت 

حاشیه ساز شد
همه چیز 

علیه شاهزاده 
خاموش

مشخص شدن زمان انتخابات 
فدراسیون فوتبال

اطلاعیه ســـی و دومین مجمع عمومی )انتخاباتی( 
فدراســـیون فوتبـــال ایران از ســـوی این نهـــاد صادر 
شـــد و با گزارش ســـایت رســـمی فدراســـیون، پیرو 
مصوبـــه هیـــأت رئیســـه فدراســـیون فوتبـــال مورخ 
یازدهـــم آذرمـــاه 14۰3، مقـــرر شـــد ســـی و دومین 
مجمـــع عمومی )انتخاباتی( فدراســـیون فوتبال روز 

شـــنبه 11 اســـفند ماه 14۰3 برگزار شـــود.
بـــر همیـــن اســـاس مطابـــق مـــاده ۲7 اساســـنامه 
فدراســـیون فوتبـــال، دبیرخانـــه ســـی و دومیـــن 
مجمـــع عمومی)انتخاباتـــی( فدراســـیون، اطـــلاع 
رســـانی لازم بـــه اعضای مجمـــع را در موعـــد قانونی 

مقـــرر انجـــام داد.

برنامه ساحلی بازان در قهرمانی آسیا

یازدهمین دوره مســـابقات قهرمانی فوتبال ســـاحلی 
آســـیا از 3۰ اســـفند 14۰3 تا 1۰ فروردین 14۰4 در ساحل 
 )Pattaya Jomtien Beach( جُمتین شـــهر پاتایـــا
تایلنـــد برگزار خواهد شـــد. تیم ملی فوتبال ســـاحلی 
ایـــران در ایـــن تورنمنـــت بـــا توجـــه بـــه قرعه کشـــی 
صـــورت گرفته در روز پنجشـــنبه، با تیم هـــای امارات، 
افغانســـتان و اندونزی همگروه شـــد. کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا برنامـــه کامل مرحله گروهی مســـابقات 
قهرمانی آســـیا را اعلام کـــرد و برنامـــه بازی های ایران 
با اندونزی، افغانســـتان و امارات به این شـــرح است:

دیدار شـــماره ۵: ایران و اندونزی، یک فروردین 14۰4، 
ســـاعت 1۵:3۰ به وقت محلی

دیدار شماره 14: ایران و افغانستان، 3 فروردین 14۰4، 
ساعت 1۸:3۰ به وقت محلی

دیدار شـــماره ۲1: ایـــران و امـــارات، ۵ فروردین 14۰4، 
ســـاعت 1۸:3۰ بـــه وقت محلی

توقف مس و پیروزی ارزشمند گچسارانی ها
 امروز؛ دوئل خودروسازان 

در اوج حساسیت
هفتـــه پانزدهم رقابت های لیگ دســـته اول فوتبال، 
دیروز شـــنبه یک دی بـــا برگزاری دو دیـــدار پیگیری 
شـــد و تیـــم نفـــت و گاز گچســـاران موفـــق شـــد بـــا 
نتیجه ۲ بر صفر از ســـد شـــهرداری آســـتارا عبور کند 
و جـــدال تیم هـــای مس کرمـــان و آریو اسلامشـــهر 
بـــا نتیجه تســـاوی بدون گل بـــه پایان رســـید. نفت 
و گاز گچســـاران بـــا این بـــرد بـــه رده دوازدهم صعود 
کرد و شـــهرداری آســـتارا همچنـــان با پنـــج امتیاز در 
قعـــر جـــدول قـــرار دارد. تیم هـــای آریو اسلامشـــهر 
و مـــس کرمان نیـــز به ترتیـــب در رده های ششـــم و 

نهم قـــرار دارند.
در جـــدول رده بندی این رقابت ها تیم فجرسپاســـی 
با 33 امتیاز صدرنشـــین اســـت، ســـایپا با 3۰ امتیاز 
در رده دوم قـــرار دارد، صنعـــت نفـــت آبـــادان با ۲۹ 
امتیاز ســـوم اســـت و پیکان هم با ۲6 امتیـــاز در رده 

چهارم قـــرار دارد.
در مهم ترین دیدار این هفته هم امروز یکشـــنبه دوم 
دی از ســـاعت 1۵ تیم سایپا میزبان پیکان خواهد بود 
و نتیجه ایـــن دیدار نقش مهمـــی در تعیین معادلات 

بالای جدول لیگ یک کشـــور خواهد داشت.

 بلاتکلیفی در فوتبال تهران
همه منتظر تأیید یک لیسانس!

دوره فعلی هیأت رئیســـه هیأت فوتبال استان تهران 
روز چهار اســـفند 14۰3 بـــه اتمام می رســـد. برهمین 
اســـاس میرشـــاد ماجدی که 1۸ مهـــر 14۰۲ به عنوان 
رئیس این هیأت جانشـــین حبیب الله شـــیرازی شد 

نیـــز دوره اش در این ســـمت به پایان می رســـد.
 فدراســـیون فوتبال تأکید بر برگـــزاری انتخابات این 
هیـــأت در همین تاریـــخ دارد و طبق قانـــون باید این 
انتخابـــات قبـــل از انتخابات 11 اســـفند فدراســـیون 
فوتبـــال برگـــزار شـــود. تاکنـــون تکلیف دبیـــر هیأت 
فوتبـــال کـــه دبیـــر مجمـــع انتخاباتی هیـــأت فوتبال 
پایتخت نیز محســـوب می شود مشخص نیست. رضا 
عابدینی در تاریـــخ ۹ مهر با حکم ماجـــدی به عنوان 
سرپرســـت دبیری هیأت تهران معرفی شد اما پس از 
ماجراهای مربوط به مدرک تحصیلی و تأیید نشـــدن 
صلاحیـــت او، رئیس هیـــأت در تاریـــخ 14آذر مدعی 
شـــد عابدینی مشـــاورش اســـت! درحالی کـــه فرایند 
انتخاباتی هیـــأت تهران طبق قانون باید از ۲ ماه قبل 
از انتخابات)4 دی( آغاز شـــود اما همچنان مسئولان 
این هیـــأت به صـــورت واضـــح تأیید مجـــوز عابدینی 

بـــرای فعالیت به عنـــوان دبیر را اعـــلام نکرده اند.
 از طرفـــی طهمورث حیـــدری گفت: قول داده شـــده 
تا امروز)۲ دی( وضعیت دبیر هیأت مشـــخص شـــود. 
همانگونـــه کـــه مجمـــع انتخاباتی فدراســـیون بدون 
تأخیر انجام خواهد شـــد، امیدواریم هرچه ســـریع تر 
بـــا معرفی رســـمی و قطعی دبیر هیـــأت فوتبال تهران 
بـــه عنـــوان زیرمجموعه فدراســـیون فوتبال شـــاهد 
برگزاری انتخابات این اســـتان در زمان مقرر باشـــیم 

تا شـــبهات از بین برود. 
یکـــی از دلایـــل تأییـــد نشـــدن عابدینی برای ســـمت 
دبیری هیأت، ارائه نشـــدن مدرک لیســـانس اســـت 
امـــا خـــود او در اظهارنظـــری عجیـــب مدعی شـــد در 
اساســـنامه آمده دبیر باید کارشناســـی داشـــته باشد 

نه لیســـانس!

محرومیت بیرون خانه تماشاگران استقلال؛ عجیب نیست؟!
عقب نشینی برای لاپوشانی گاف بزرگ

 اعتراض غیررسمی استقلال به تعویض آلومینیوم
6 بیرون 5 هم بیرون!

 در حالی که خبری در سایت فدراسیون 
فوتبـــال با ایـــن مضمون که اســـتقلال از 
حضور هوادارانش در بـــازی بعد محروم 
شـــد منتشـــر و ایـــن موضـــوع ناراحتـــی 
شـــدید آبی هـــا را به دنبـــال داشـــت اما 
ســـایت فدراســـیون فوتبـــال بـــا انتشـــار 
مصاحبه ای از حســـن زاده، رئیس کمیته 
انضباطی این محرومیت را شـــامل بازی 

با چادرملو دانســـت. 
گفـــت:  حســـن زاده  راســـتا  درهمیـــن 
»بـــا توجـــه بـــه رأی صادر شـــده توســـط 
ایـــن کمیتـــه دربـــاره تخلفـــات رخ داده 
توسط هواداران تیم اســـتقلال در هفته 
یازدهـــم ایـــن ذهنیـــت بـــه وجـــود آمـــد 
کـــه اســـتقلالی ها از حضـــور در بـــازی با 
ســـپاهان محـــروم هســـتند امـــا بـــر این 
اساس تماشـــاگران تیم اســـتقلال فقط 
مقابـــل تیم چادرملـــو حضـــور نخواهند 
داشـــت. لازم اســـت به طور رسمی اعلام 
کنم دیدار اســـتقلال و سپاهان با حضور 
تماشاگران هر دو تیم و در ورزشگاه آزادی 
برگزار خواهد شـــد و مشکلی از این بابت 
وجود نـــدارد.« ایـــن واکنـــش درحالی از 
قول رئیس کمیته انضباطی فدراســـیون 

فوتبال منتشـــر شـــد که در لحظه انتشار 
خبر از ســـوی رســـانه رســـمی فدراسیون 
فوتبـــال اعـــلام شـــد اســـتقلال از حضور 
تماشـــاگران خـــود در بازی بعـــد محروم 
اســـت. درســـت اســـت که فدراســـیون 
فوتبـــال در اعـــلام این خبر نـــام دیداری 
کـــه اســـتقلال از تماشـــاگرانش محروم 
اســـت را اعـــلام نکـــرد امـــا طبـــق عرف 
تیم هـــا وقتـــی بـــا چنیـــن محرومیتی از 
ســـوی کمیته انضباطی مواجه می شوند 
ناخودآگاه نگاه ها به ســـمت بازی خانگی 
مـــی رود امـــا بـــرای اولیـــن بـــار در طول 
تاریخ فوتبـــال ایران تصمیم گرفته شـــد 
باشـــگاه اســـتقلال از حضور تماشاگران 

خـــود در بـــازی بیـــرون خانـــه محـــروم 
شـــود که چنیـــن تصمیمـــی حیرت انگیز 
و شـــگفت آور اســـت و نشـــان از تغییـــر 
مواضع تند فدراســـیون فوتبال در مقابل 
هـــواداران ناراضی اســـتقلال دارد. اینکه 
مهدی تـــاج، رئیـــس فعلی فدراســـیون 
فوتبـــال تـــا این انـــدازه نســـبت بـــه رأی 
اولیه عقب نشـــینی کرده و از خود نرمش 
نشـــان داده بیانگـــر تصمیـــم اشـــتباهی 
اســـت کـــه از همـــان ابتـــدا درخصوص 
محرومیت تماشاگران اتخاذ شده است 
و روشـــن نیست چرا فدراســـیون فوتبال 
ابتـــدا چنین تصمیمـــی را گرفت و بعد به 
ســـرعت تصمیم دیگری را اعمـــال کرد.

در جریان بازی اســـتقلال و آلومینیوم 
تعویـــض  هنـــگام  ی  صحنـــه ا ک  ا ر ا
بازیکنـــان تیـــم میزبـــان رخ داد کـــه 
موجـــب اعتراض اســـتقلالی ها شـــد. 
ایـــن ماجـــرا حتـــی واکنـــش ایمـــان 
عالمـــی را نیز درپی داشـــت. او گفت: 
»در یک صحنه در دقیقـــه 73 اتفاقی 
افتاد و تعویضی انجام شـــد. شـــماره 6 
از زمین بیرون آمد و شـــماره ۵ از روی 
خط رد و وارد زمین شـــد ولی توســـط 
ســـرمربی رقیب تعویـــض تغییر کرد و 
شـــماره ۲ مجدداً وارد زمین شد.« این 
اعتراض باعث شـــد تا ایران ورزشی از 
داود رفعتی، یکی از کارشناسان داوری 
فوتبـــال ایـــران پیرامـــون ایـــن ماجرا 
ســـؤال کند کـــه رفعتـــی در پاســـخ به 
ایران ورزشـــی گفت: »تعویض به طور 
کامل شـــکل نگرفته اســـت و مشکلی 
از ایـــن بابـــت وجـــود نـــدارد. صحنه  
را دیـــدم و قانـــون زیرپـــا نرفتـــه چون 
تعویض بـــه طـــور کامل انجام نشـــد. 
هر دو بازیکن بیـــرون بودند و بازیکن 
شـــماره ۵ داخل نشـــده بود به همین 
دلیل تعویض شـــکل نگرفت.« حیدر 

ســـلیمانی نیـــز دربـــاره ایـــن تعویـــض 
گفـــت: »به طـــور کلی فراینـــد تعویض 
به این شـــکل اســـت کـــه ابتـــدا کارت 
تعویض توســـط سرپرســـت تیم ارائه 
می شـــود، تابلو بـــالا می رود و شـــماره 
بازیکنـــان تعویضی را نشـــان می دهد. 
تـــا اینجا هم امـــکان پشـــیمانی وجود 
دارد امـــا زمانی که بازیکـــن مورد نظر از 
خـــط طولی به طـــور کامل عبـــور کند 
و بازیکن جانشـــین وارد زمین شـــود، 
تعویض انجام شـــده اســـت. حتی اگر 
یـــک پـــای بازیکـــن داخـــل زمین هم 
روی خط باشـــد، امکان لغـــو تعویض 
وجـــود دارد ولـــی در صـــورت عبـــور از 

خـــط طولـــی و وارد شـــدن بازیکـــن 
جانشـــین، فراینـــد تعویـــض قطعـــی 
اســـت. طبـــق ویدیو لحظـــه تعویض، 
شـــماره ۵ آلومینیوم وارد زمین نشده 
بنابرایـــن فراینـــد تعویض بـــه صورت 
کامـــل انجـــام نشـــده اســـت. ضمنـــاً 
چون خروج شـــماره 6 با دســـتور داور 
بوده مشـــکلی از نظـــر قانونـــی ندارد، 
بنابرایـــن اخطـــار هـــم نیاز نیســـت.« 
بـــا توجه بـــه ایـــن اظهـــارات بـــه نظر 
می رســـد باشگاه اســـتقلال پیگیر این 
ماجـــرا نباشـــد کما اینکـــه اعتراض ها 
بعـــد از بـــازی بـــا آلومینیوم به شـــکل 
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رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال روز گذشـــته در 
گفت و گـــوی اختصاصـــی بـــا خبرگـــزاری ایرنـــا 
اعـــلام کـــرد هنـــوز مشـــکل میزبانـــی تیم هـــای 
ایرانـــی در مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا و لیگ 
قهرمانـــان دو برطرف نشـــده اســـت. مهدی تاج 
در ایـــن گفت و گـــوی کوتـــاه اعلام کرده اســـت: 
هنـــوز موضـــوع میزبانـــی کامـــل حل نشـــده اما 
میزبانـــی تیم های ما در لیگ نخبگان در مســـیر 
حل شـــدن اســـت. ۲ تیم بزرگ ما شانس صعود 
دارنـــد و یـــک تیم حتی شـــانس بیشـــتری دارد.
وی بـــا تأکیـــد بر اینکه صعـــود دو نماینـــده ایران 
در لیـــگ نخبگان به ســـود فوتبال ایـــران خواهد 
بود، اظهار داشـــت: امیدوارم هر۲ نماینده ما به 
مرحلـــه بعد صعود کننـــد و این به ســـود فوتبال 

ایران است.
مهدی تاج در شـــرایطی چنین مطلبی را عنوان 
کرده که روزنامه ایران ورزشـــی در شماره بیست 
و چهـــارم آذرمـــاه از ایـــن موضوع خبـــر داده و با 
اشـــاره به اتمـــام پروژه بازســـازی ورزشـــگاه بزرگ 

آزادی مطلبـــی را با تیتر: »آزادی رســـید، میزبانی 
نه!« به جزئیات این موضوع به شـــکل مبســـوط 
پرداختـــه بـــود امـــا در کمـــال نابـــاوری رئیـــس 
فدراســـیون فوتبال شـــش روز بعد از انتشار این 
گزارش از حل نشـــدن مشـــکل میزبانی تیم های 
ایرانـــی خبر داده تا مشـــخص شـــود مهـــدی تاج 
همانند قبـــل در پـــروژه دفاع از حقـــوق فوتبال 
ایـــران نـــاکام مانـــده و حـــالا بـــه جـــای پذیرش 
ناتوانی خـــود در ایـــن فرایند، با مانـــور تبلیغاتی 
روی یـــک خبـــر ســـوخته تـــلاش می کنـــد تـــا از 

تیـــررس منتقدان خارج شـــود.
رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال خـــود بهتـــر از هر 
کســـی می داند بر خـــلاف ژســـت های امروزش، 
او کمتریـــن تأثیـــر را در رونـــد تصمیم گیری های 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا دارد امـــا بـــا وجود 
ایـــن مهدی تـــاج به شـــکلی وانمـــود می کند که 
انگار قرار اســـت با رایزنی های او، کنفدراســـیون 
فوتبال آســـیا تصمیم خـــود در رابطه بـــا میزبانی 
را برگرداند در حالی که شـــرایط و شواهد بیانگر 
ایـــن واقعیت اســـت کـــه هیـــچ تغییـــری در کار 
نیســـت و همچنان باشـــگاه های ایرانی بایســـتی 
در کشـــور ثالـــث به میـــدان برونـــد تـــا از امتیاز 

میزبانی محروم شـــوند.
مهـــدی تـــاج در مصاحبه خود با ایرنا به شـــانس 
نماینـــدگان ایران بـــرای صعود بـــه مرحله بعدی 
لیـــگ نخبگان اشـــاره می کنـــد تا به ایـــن ترتیب 

 فدراسیون چه کمکی به نمایندگان ایران در آسیا کرد؟

فرار از واقعیت به سبک تاج

خـــود را در صعـــود احتمالـــی اســـتقلال و 
پرســـپولیس ســـهیم کند اما ســـؤال کلیدی 
اینجاســـت کـــه مهـــدی تـــاج تاکنـــون برای 
موفقیـــت اســـتقلال و پرســـپولیس و حتـــی 
تراکتور و ســـپاهان چه قدم مؤثری برداشـــته 

اســـت تا آنها در آســـیا موفق باشـــند؟!
آرزوی موفقیـــت مهـــدی تـــاج در ایـــن مقطع 
بـــرای نمایندگان ایران در آســـیا صرفـــاً کاربرد 
تبلیغاتی برای او دارد تـــا در انتخابات پیش رو 
بـــدون کمترین هزینه بتوانـــد از این اتفاق به 

عنوان ابـــزار تبلیغاتی منتفع شـــود، در حالی 
کـــه بـــا آنالیـــز رفتارهـــای رئیس فدراســـیون 
فوتبـــال در ماه هـــای اخیـــر می تـــوان بـــه این 
جمع بنـــدی رســـید کـــه فدراســـیون فوتبـــال 
در مســـیر موفقیـــت باشـــگاه های ایرانی ســـر 
ســـوزنی تأثیر نداشته است و همه چیز در حد 
آرزوی موفقیـــت، امیدواری یا اظهار تأســـف و 

رفتارهای پوپولیســـتی تمام شـــده اســـت.
بـــه نظـــر می آید سیاســـت فعلی فدراســـیون 
فوتبال روی رفتارهای عامه پســـند و تبلیغاتی 

متمرکـــز شـــده تـــا در روزهـــای منتهـــی بـــه 
انتخابـــات رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال بـــا 
کمتریـــن چالـــش ممکـــن مواجـــه شـــود به 
همیـــن دلیـــل ســـناریوی تبلیغاتـــی و مانـــور 
روی اخبار ســـوخته در دســـتور کار مدیریت 
فدراســـیون فوتبال قرار گرفتـــه در حالی که 
افکارعمومـــی بـــا در نظر گرفتـــن حقیقت به 
خوبـــی متوجه این واقعیت شـــده اند و دیگر 
به راحتـــی اســـیر کمپین هـــای تبلیغاتی تاج 

نخواهند شـــد.

آرزوی آرزوی 
موفقیت موفقیت 

مهدی تاج مهدی تاج 
در این در این 
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صرفاً کاربرد صرفاً کاربرد 

تبلیغاتی تبلیغاتی 
برای او داردبرای او دارد
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خبر

 بدهی 30 میلیاردی 
کار دست انوشیروانی داد

اموال وزنه برداری توقیف شد
در  بـــا حضـــور  وزنه بـــرداری  طلبـــکار فدراســـیون 
فدراســـیون وزنه بـــرداری امـــوال ایـــن فدراســـیون را 
توقیف کرد. فدراســـیون وزنه برداری که قبل از حضور 
سجاد انوشـــیروانی با یک پیمانکار ســـالن ایرانیان را 
اداره می کـــرد، بعد از حضـــور انوشـــیروانی به عنوان 
رئیس فدراســـیون، به مشـــکل خوردنـــد و در نتیجه 
انوشـــیروانی بـــا همـــکاری شـــرکت توســـعه و تجهیر 
اماکن ورزشـــی ســـالن ایرانیان را پلمـــب کردند. بعد 
از این ماجرا پیمانکار به مراجع قضایی شـــکایت کرد 
و با پیگیری شـــکایت خود توانست حکم محکومیت 
را برای فدراســـیون وزنه بـــرداری بگیرد. فدراســـیون 
مجبـــور به پرداخت حـــق و حقوق این پیمانکار شـــد 
اما به دلیـــل تأخیـــر در پرداخت این بدهـــی حالا به 
بیـــش از 30 میلیـــارد تومـــان رســـیده اســـت. حدود 
یک ماه پیش مســـئولان فدراســـیون وزنه بـــرداری با 
شـــاکی این پرونده توافـــق کردند تـــا در دو هفته این 
بدهـــی پرداخـــت شـــود اما بعد از گذشـــت یـــک ماه 
این پـــول پرداخت نشـــد تا این که شـــاکی بـــا حضور 
در فدراســـیون وزنه برداری حکم توقیـــف اموال را به 

اجرا گذاشـــت.
 

امروز؛ استارت دور برگشت لیگ والیبال
دور برگشـــت لیگ برتـــر والیبال مردان ســـاعت 15 امروز 
با بـــازی جذاب تیم های صنعتگران امیـــد و پیکان تهران 
در ســـالن فدراسیون والیبال شـــروع می شود؛ جایی که 
پیمان اکبری و غلامرضـــا مؤمنی مقدم دو همکار قدیمی 
دوبـــاره رودرروی هـــم قـــرار می گیرند. پیکانی هـــا که دور 
رفـــت را با باخت 2-3 اســـتارت زدند، امـــروز برای جبران 
مافـــات بـــازی می کننـــد. شـــهرداری ارومیه صدرنشـــین 
دور رفـــت امـــا در مشـــهد و بـــازی مقابل ســـپهرصدرای 
مشـــهد قعرنشـــین جدول رده بندی دور برگشت را کلید 
می زنـــد. طبیعت هم ایـــن هفته در رفســـنجان میهمان 
مـــس اســـت. چادرملـــو هم بـــه گـــرگان رفته تـــا مقابل 
پاس بـــازی کند. اما گیتی پســـند اصفهان هـــم به تهران 
آمده تـــا ســـاعت 18 در دومین بازی پایتخـــت به مصاف 

برود. سایپا 

عبادی پور ناجی چستخووا نشد
کاپیتـــان عبادی پـــور، ناجی چســـتخووا نورویـــد مقابل 
زاکســـا نشـــد. تیم چســـتخووا در هفتـــه هفدهم لیگ 
برتر والیبال لهستان، در ســـالن اختصاصی اش مقابل 
چشـــم 1500 تماشـــاگر به مصاف زاکســـا رفت و در ســـه 
ست با امتیازات 25-22، 25-23 و 28-26 باخت. حتی 
بـــازی خوب و 17 امتیـــاز میلاد عبادی پـــور کاپیتان هم 
ناجی تیمش نشـــد. نوروید با 10 پیروزی، 7 شکســـت و 

29 امتیاز تیم ششـــم جدول رده بندی اســـت.
 

دوچرخه سواران پا به رکاب شدند
دوچرخه سواران اســـتقامت جاده با شروع اردوی تیم 
ملی اســـتقامت و نیمه اســـتقامت ایـــران از جمعه در 
بندر ماهشـــهر برای قهرمانی آســـیا پا به رکاب شدند.

امیر علیـــزاده، آیدین علیاری، ائلمان عابدی، علی لبیب 
شتربان، حسن ســـیف اللهی، مسعود خاکی، محمدنبی 
میرباقـــری، نیمـــا ناطقـــی، ســـینا امیرلی، محمـــد درزی 
رامنـــدی، کـــوروش قراگزلـــو، محمد عدنان شـــاهبازی، 
علیرضـــا موســـوی، آرویـــن جواهـــری، آرش کلاهچـــی، 
آرتیـــن صدقـــی، محمدســـینا ربیعی، پرســـتو آبســـالان، 
ع وحیـــد، ملینا شـــوندی و آلا صالـــح ریاحی 21  زهـــرا زار
دوچرخه ســـواری هســـتند که بـــرای 20 روز بـــا تمرین با 
برنامه هـــای جاناتان ویگینز ســـرمربی بلژیکی تیم ملی و 
زیر نظر بهـــروز فرزاد، محمدعلی متقیـــان و لیلا قیصری 
مربیان تیم برای قهرمانی آســـیای ۲۰۲۵ استقامت جاده 
تایلند و نیمه اســـتقامت پیســـت مالزی آماده می شوند. 

بوکسورها قبل از ورود سرمربی در اردو
اردوی تیـــم ملی بوکس، دو روز قبل از ورود ســـرمربی 
جدیـــد کوبایـــی، یعنـــی 4 دی ماه شـــروع می شـــود. 
محمدصالح گودرزی، مهدی پرویزی، محمدحســـین 
حقی و مهـــدی کاظمـــی، پوریا عبدالملکی، احســـان 
فیاضی، قاســـم حمزه، مهدی امیـــری، محمد نورائی، 
حســـین  فردیـــن،  عیســـی  و  هاشمی نســـب  علـــی 
میراحمـــدی و علی فتحـــی، امیررضـــا ملک خطابی، 
امیر اسماعیلی و حســـین ماهیوند به ترتیب در اوزان 
 ،86 ،81 ،75 ،71 ،67 ،63/5 ،60 ،57 ،54 ،51 ،۴۸
91 و 91+کیلوگـــرم بـــا تصمیم »حســـین رحمتی« مدیر 
تیم هـــای ملـــی بوکـــس، بـــه اردوی تیم ملـــی دعوت 
شـــدند. همایون امیری و محمد عاشری مربیان تیم 
ملی هســـتند و الوی تورس کوبایی ســـرمربی جدید ۶ 
دی به تهران می آید تا ملی پوشـــان را زیـــر نظر بگیرد.

تقدیر تقوی از زنان خاک خورده والیبال  
بـــه  رئیـــس فدراســـیون والیبـــال  تقـــوی  ســـیدمیلاد 
مناســـبت ولادت حضـــرت زهـــرا )س( و روز زن از ســـه 
بانـــوی زحمتکـــش، باســـابقه و خـــاک خـــورده والیبـــال 
ایـــران تقدیر کـــرد. او دیـــروز قبل از شـــروع آخرین بازی 
ایـــن هفتـــه بین ســـایپا تهران و نفـــت امیدیه در ســـالن 
فدراسیون به مناســـبت میلاد باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا ســـلام الله علیها و روز مادر و به پاسداشـــت مقام زن 
به ویژه در جامعه ورزش کشـــور و خانـــواده والیبال از ثریا 
یگانـــه و پری فردی دو بازیکن اولین تیـــم ملی زنان ایران 
در ســـال های ۱۹۹۶ و هاجر نجاتی زاده اولین نایب رئیس 
زنـــان والیبال ایران با اهدای لـــوح تقدیر، تندیس، هدیه 

نقـــدی و دســـته گل تقدیر کرد. 

3 منهای فوتبال

کشتی فرنگی قهرمانی کشور و یک غایب بزرگ
مرد یخی به شیراز نمی رسد

غفلت 4 ماهه پاراوزنه برداری برای امضای قرارداد با حسین توکلی
خداحافظی با مربی تاریخ ساز؟

محمدرضـــا  گرایـــی بـــا شـــرایطی که 
در چرخـــه انتخابـــی تیم ملـــی دارد، 
باید بـــرای رســـیدن به دوبنـــده تیم 
ملـــی از مســـابقات قهرمانـــی کشـــور 
شـــروع می کرد امـــا حالا خبـــر آمده 
که فدراســـیون کشـــتی مجوز غیبت 
محمدرضـــا  گرایـــی در رقابت هـــای 
کشـــتی فرنگـــی قهرمانی کشـــور را با 
تأیید آســـیب دیدگی دســـتش صادر 
کـــرده تـــا ســـتاره کشـــتی فرنگـــی در 

شـــیراز غایب باشـــد.
 محمدرضا  گرایـــی دارنده مدال های 
طـــلای جهـــان و المپیـــک بـــه دلیل 
دســـت  انگشـــتان  آســـیب دیدگی 
چپش، در رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانـــی کشـــور و مرحله نخســـت 
بـــه میـــدان  تیـــم ملـــی،  انتخابـــی 

. د و نمی ر
  گرایـــی حـــالا در اردوی تیـــم ملـــی 
درمـــان می کنـــد. بـــا نامـــه هیـــأت 
تأییـــد  و  فـــارس  اســـتان  کشـــتی 
و  جهـــان  قهرمـــان  آســـیب دیدگی 
المپیـــک توســـط پزشـــکان معتمـــد 
فدراسیون کشـــتی، او در شیراز روی 
تشک نمی رود؛ مســـابقاتی که از ۵ تا 

۷ دی برگـــزار می شـــود.
نیســـت  مشـــخص  هنـــوز  لبتـــه  ا  

فدراســـیون چه برنامه ای برای ادامه 
حضـــور گرایـــی در چرخـــه انتخابی 

تیم ملـــی دارد.
 هرچند با جایـــگاه محمدرضا  گرایی 
می شـــد از قبـــل هـــم پیش بینی کرد 
او در قهرمانـــی کشـــور بـــه میـــدان 
نمـــی رود. بـــه هـــر حـــال او یکـــی از 

بهتریـــن کشـــتی گیران ایـــران در 
ســـال های اخیـــر بـــوده و نتیجه 

ت  بقا مســـا ر  د ضعیفـــش 
جهانی اوزان غیرالمپیکی 

دو دلیـــل مهم داشـــت؛ 
اول اینکـــه او با صعود 
بالاتـــر  وزن  یـــک  بـــه 
در ایـــن رقابت هـــا بـــه 
دوم  و  رفـــت  میـــدان 

هم اینکـــه باخـــت او با 
اشـــتباه محـــرز داوران در 

اولیـــن دیدارش به دســـت 
آمد. شـــاید فدراسیون سعی 

کرده بـــه این دو مـــورد توجه و 
قهرمان خود را کمـــی دیرتر وارد 

چرخـــه کنـــد. در نبـــود محمد بنا 
هم کســـی در جامعه کشـــتی نگران 
عدالت و انتخابی مـــوارد اینچنینی 
نیســـت و بنابراین مشـــکلی هم در 

این بـــاره وجود نـــدارد.

بازی هـــای پارالمپیـــک پاریـــس 18 شـــهریور بـــه 
پایـــان رســـید و در روز پایانـــی دو مـــدال طلای 
پاراوزنه بـــرداری، اوضـــاع کاروان ایـــران در این 
بازی هـــا را بهبود بخشـــید. با وجـــود عملکرد 
درخشـــان پاراوزنه برداری در بازی های پاریس 
کـــه ســـه مـــدال طلا و یـــک برنـــز گرفـــت اما 
هنـــوز از شـــروع اردوهـــای این تیم 
خبری نیســـت. تقریباً چهار 
ی هـــا  باز یـــن  ا ز  ا مـــاه 
هنـــوز  ولـــی  گذشـــته 
فدراسیون جانبازان 
بـــا  بـــان  توان یا و 
یـــن  فق تر مو
ســـرمربی اش 
در پاریـــس 

قـــرارداد نبســـته اســـت. مشـــخص هم نیســـت اصـــلاً چه 
اتفاقـــی می افتـــد. اردویـــی هم شـــروع نشـــده و فقط تیم 
پاراوزنه بـــرداری جوانـــان تمرینات خـــود را بـــرای بازی های 
جوانـــان شـــروع کرده اســـت اما هنـــوز از تیم ملـــی خبری 
نیســـت. قـــرارداد حســـین توکلی بـــا تیـــم ملی هـــم بعد از 
پارالمپیـــک پاریـــس به پایان رســـیده و بـــا اینکه بایـــد با او 
بلافاصلـــه بعـــد از بازی هـــا قـــرارداد امضـــا می کردنـــد اما با 
وجـــود گذشـــت حدود چهـــار ماه و بـــه طور دقیـــق 105 روز 
هنوز فدراســـیون اعلام نکرده تکلیف این تیم با ســـرمربی 
موفقش چه خواهد شـــد؟ البته فقط پاراوزنه برداری نیست 
که با چنین بلاتکلیفی روبه رو اســـت؛ بلکه چند رشته دیگر 
هم درگیر این وضعیت هســـتند و تنها پاراتیروکمان بود که 
با برکنـــاری میلاد وزیـــری و انتخاب زهـــرا نعمتی تکلیفش 
روشن شـــد. حالا چرا این شـــرایط به وجود آمده، مشخص 
نیســـت. تیم ملی پاراوزنه بـــرداری در پارالمپیک توکیو فقط 
یک مدال طـــلا به دســـت آورده بود امـــا در پاریس این یک 
طلا به ســـه مدال طلا تبدیل شـــد ولی این رشـــد چشمگیر 
هـــم ظاهراً مســـئولان فدراســـیون جانبـــازان و توان یابان و 
حتـــی مســـئولان کمیته ملـــی پارالمپیک را هوشـــیار نکرده 
که هـــر چه ســـریعتر تکلیـــف این تیـــم را مشـــخص کنند. 
شـــاید نمی خواهند با حســـین توکلی ادامه بدهند اما حتی 
اگر اینچنین هم باشـــد، باید ســـرمربی جدیـــد را خیلی زود 
معرفـــی می کردند تا این تیم تمریناتـــش را برای رویدادهای 
مهم بین المللی اســـتارت بزند. بازی هـــای ناگویا مهر 1405 
برگزار می شـــود و این زمان با یک چشـــم بر هـــم زدن تمام 
می شـــود، به خصـــوص بـــرای پاراوزنه برداری که تیم نســـبتاً 

مســـنی اســـت و بایـــد در آن جوانگرایی شـــود.

سرمربی تیم والیبال نوجوانان بعد از سومی در کاوا
غلامی: تجربه فوق العاده ای برای بچه ها بود

لاله های نارنجی ایران را پرپر کردند

 واترپلو به فینال 
کاپ جهانی نرسید

 عـــادل غلامـــی بعـــد از تجربـــه نایـــب 
قهرمانی بـــا نوجوانان والیبال در آســـیا، 
بـــرای مأموریـــت مهم تـــری  را  تیمـــش 
آمـــاده می کنـــد. قهرمانـــی جهـــان در 
مردادمـــاه ســـال آینده. او کـــه تیمش با 
بـــازی در لیگ یک بـــرای قهرمانی جهان 
تجربه انـــدوزی می کنـــد، بـــه محض دور 
مأموریـــت بـــرای حضـــور در رقابت های 
باشگاهی آســـیای مرکزی کاوا، نه نیاورد. 
نـــه نیـــاورد تـــا بازیکنانـــش در مســـابقه 
بـــا  و  ا  . شـــوند پخته تـــر  لمللـــی  بین ا
شـــاگردانش دســـت پر از نپال به تهران 
برگشـــتند. ســـومی کاوا. نتیجـــه ای کـــه 
عادل غلامی ســـرمربی تیم نوجوانان از 
آن راضی اســـت: »من از تیـــم و عملکرد 
بچه ها در رقابت های باشـــگاهی آسیای 
مرکـــزی راضـــی هســـتم. چرا کـــه تیمم 
بـــا یـــک باخـــت ســـوم شـــد، در حالـــی 
کـــه تیـــم قهرمـــان و دوم هـــر کـــدام دو 
باخـــت داشـــتند. از طرفـــی طبـــق آمار 
عملکـــرد آنها نســـبت به قهرمانی آســـیا 
پیشـــرفت خیلـــی خوبی داشـــت که به 
نظـــرم نوید روزهـــای درخشـــان والیبال 

بـــا سوپراســـتارهای جدیـــد را می دهد.«
او تیـــم نوجوانـــان کاوا را تجربـــه خوبی 
برای شـــاگردانش می داند: »فدراسیون 
دوره های قبـــل هم تیم نوجوانـــان را به 
رقابت هـــای ایـــن شـــکلی می فرســـتاد. 
بـــه  تجر هـــم  وره  د یـــن  ا نظـــرم  بـــه 
فوق العـــاده خوبـــی بـــرای تیم مـــا بود. 
چـــرا کـــه بازیکنـــان نوجوان هـــر چقدر 
در مســـابقات بین المللـــی بیشـــتر توپ 
بزنند، برای مســـابقات رســـمی با اعتماد 
بـــه نفس بالاتری حضور پیـــدا می کنند و 

عملکـــرد بهتـــری دارند.«
عـــادل غلامـــی اصلاً بـــه نتیجـــه تیمش 
کاری نـــدارد: »نتیجـــه در تیم هـــای پایه 
خیلـــی مهـــم نیســـت، بلکه مهـــم این 
اســـت بچه ها را طـــوری بـــار بیاوریم که 
کمک حال والیبال ایران باشـــند. حتی 
از نظـــر فنـــی هم بایـــد ذهـــن بازیکنان 
طوری تنظیم شـــود که آنهـــا اول زندگی 
حرفـــه ای را یـــاد بگیرند، نـــه اینکه مثل 
تیـــم نوجوانانـــی باشـــند کـــه قهرمـــان 
جهان شـــد، امـــا از جمـــع 12 بازیکنش 
تنهـــا یـــک یـــا دو نفـــر در لیـــگ والیبال 
و تیـــم ملـــی ماندنـــد. در واقع مـــا باید 
ح در لیـــگ را بیشـــتر  بازیکنـــان مطـــر
کنیـــم تا ســـطح کیفی لیـــگ و تیم ملی 

بالاتـــر برود.«
ســـرمربی تیم والیبال نوجوانان اعتراف 
می کند ســـطح رقابت هـــای کاوا از لیگ 
ایـــران پایین تـــر اســـت: »ســـطح ایـــن 

رقابت ها نســـبت به لیـــگ والیبال ایران 
پایین تـــر بود اما نســـبت به ســـطح تیم 
نوجوانـــان بـــالا بود. تیم هـــای حاضر در 
این رقابت هـــا بازیکنـــان خارجی زیادی 
داشتند. تیم مالدیو پاسور قرقیزستانی 
یا روســـی داشـــت و بازیکن هندی. تیم 
ملی نپال کاپیتان پاکســـتان را داشـــت و 
تیم هند که قهرمان لیگ کشـــورش هم 
بود، هم 6،5 بازیکن ملی پوش داشـــت 

و دو، ســـه بازیکن خارجی.«
غلامـــی درباره قبـــول حضـــور تیمش در 
رقابت هـــای کاوا می گویـــد: »تصمیمـــی 
بود که فدراســـیون گرفـــت و ما هم تابع 

فدراســـیون هستیم.

 تنهـــا بـــه خاطـــر اینکـــه تجربـــه خیلـــی 
خوبـــی بـــرای بچه هـــا بـــود اســـتقبال 
کـــردم. نکتـــه جالب هـــم این بـــود که 
بـــرای اولین بار مـــا وقتی رســـیدیم تیم 
فردایـــش مســـابقه داشـــت و 2-3 هـــم 
مالدیـــو را برد. در واقـــع کیفیت غذایی 
در نپـــال اصلاً خوب نبود امـــا بچه ها یاد 
گرفتنـــد حتی اگر غذا مناســـب نباشـــد 
چطـــور بدن هایشـــان را روی فـــرم نگـــه 
دارند تـــا کارآیی خوبی داشـــته باشـــند. 
ســـالن مســـابقات هم فوق العـــاده غیر 
اســـتاندارد بـــود، اما شـــک نکنیـــد این 
تجربه خیلی به پیشـــرفت بچه ها کمک 

می کنـــد.«

 تیـــم ملی واترپلو بعد از 15 ســـال در کاپ جهانـــی به آب زد اما 
با باخـــت مقابل هلند در حســـرت فینال ماند.

 تیـــم ملی واترپلوی ایران که در گـــروهA کاپ جهانی دیویژن۲ 
بـــا تیم هـــای آفریقای جنوبـــی و اوکرایـــن هم گروه بـــود، این 
مســـابقات را با 2 برد در مرحله گروهی شـــروع کرد و تیم های 
ملـــی آفریقای جنوبـــی و اوکراین را بـــا نتایـــج ۲۱ - ۴ و ۱۶ - ۱۴ 

شکســـت داد و راهـــی مرحله یک چهارم نهایی شـــد.
 ملی پوشـــان واترپلـــوی ایران در ایـــن مرحله مقابـــل پرتغال 
تیم دوم گـــروهB قرارگرفت که با نتیجه ۱۱-۱۵ از ســـد این تیم 
هم گذشـــت تا در اولین حضـــورش بعد از غیبتی 15ســـاله به 

نیمه نهایـــی این مســـابقات راه پیدا کند.
ایـــن دیـــدار پیش بینـــی می شـــد  از   در حالـــی کـــه قبـــل 
ملی پوشان کشـــورمان کار ســـختی مقابل تیم قدرتمند هلند 
داشـــته باشـــند، در نهایت شـــاگردان مهدی پنام تاش مقابل 
حریف حرفـــی برای گفتن نداشـــتند و درمجمـــوع 4 کوارتر با 
نتیجه 18بر6 مقابل هلندی ها شکســـت خوردنـــد تا به فینال 
ایـــن رقابت ها نرســـند. بنابراین تیـــم ملی بـــرای اینکه بدون 
ســـوغاتی به کشـــور برنگردد بایـــد در دیدار رده بنـــدی مقابل 
یکی از تیم هـــای آلمان یا چیـــن قرار بگیرد و بعـــد از غیبیتی 

15ســـاله، برای ســـکوی این مســـابقات تلاش کند.
تیـــم ملی واترپلو که در بازی های آســـیایی هانگـــژو میلیمتری 
مـــدال برنـــز را از دســـت داد، از همیـــن الان بـــرای حضـــوری 
موفق تر نســـبت به دوره قبل در ناگویا تـــلاش می کند و حضور 
در کاپ جهانـــی هـــم بهانه ای اســـت کـــه ملی پوشـــان بتوانند 
خـــود را بـــرای رقابت های حســـاس آینـــده به ویـــژه بازی های 
آســـیایی محـــک بزنند تا ایـــن بـــار واترپلـــوی ایـــران بتواند با 
کســـب مدال در آســـمان ســـرزمین آفتاب، خورشـــیدش را به 

طلـــوع در بیاورد.
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ع قرار گذاشتیم در لس آنجلس طلا بگیریم با زار

یوسفی:خیلیزودرکورددنیارامیشکنم

 مســـابقات وزنه برداری قهرمانی جهان بحرین برای ایران 
خوب پیش نرفت تا اینکه علیرضا یوســـفی در دســـته فوق 
ســـنگین روی تخته رفـــت. مدال طـــلای او در دو ضرب بار 
ناکامـــی را از روی دوش وزنه بـــرداری برداشـــت و مهم تر از 
همـــه نوید ظهور یک پدیده را داد. علیرضا یوســـفی در این  
مســـابقات هم با وزنه ای که بلند کـــرد و هم فیلمی که از او 
منتشـــر شـــد، به یک چهره رســـانه ای در ایران تبدیل شد. 
یوســـفی هنگامی که می خواســـت وزنه را بلند کند با فریاد 
»یـــا بابای من« و »یا پدر من« فضای مجـــازی را قبضه کرد. 
حالا این قهرمان دوســـت داشـــتنی وعده رسیدن به رکورد 

دنیـــا و البته طلای المپیک لس آنجلـــس را می دهد.
 

قبل از جهانی وعده دادی بودی که در این مسابقات، 
علاقه مندان به وزنه برداری خبرهای خوبی را 

می شنوند اما کمتر کسی فکر می کرد بتوانی به وزنه 
262 کیلوگرم حمله کنی.

خیلی زحمت کشـــیده بودم و با رکوردهایـــی که در اردو زده 
بـــودم می دانســـتم و با اطمینـــان روی تخته رفتـــم و خدا را 
شـــکر شـــرمنده علاقه مندان به وزنه بـــرداری و مردم خوب 
ایـــران نشـــدم. ایـــن مـــدت کـــه در اردوی تیم ملـــی بودم 
مربیان و خانواده ام خیلی برای من زحمت کشـــیده بودند 
و از ایـــن بابت خیلی خوشـــحالم که توانســـتم به این مدال 

ارزشمند برسم.
درباره سطح مسابقات با توجه به غیبت تالاخادزه 

حرف های زیادی زده می شود.
خـــب رقیبم فقط تالاخادزه نبود و بقیـــه وزنه برداران مدعی 
هـــم حضـــور داشـــتند. قبـــلاً هـــم گفته بـــودم کـــه غیبت 
تالاخـــادزه خبـــر خوبی نیســـت. حتـــی اگر تالاخـــادزه هم 
می آمـــد، کارش با شـــرایطی که داشـــتم، ســـخت می شـــد. 
حتی می توانســـتم رکـــوردم را بالاتر هم ببـــرم. کار را با 262 
کیلوگرم جمع کـــردم. هم من و هم علـــی داودی وزنه های 
خوبی زدیـــم. فعلاً از خودم راضی هســـتم، امـــا به این حد 
راضی نمی شـــوم. ان شـــاءالله بـــرای ایجـــاد شـــرایط بهتر و 

وزنه های بیشـــتر تـــلاش می کنم.
این یعنی به همین زودی ها باید منتظر رکوردشکنی 

تو باشیم.
تـــا خدا چـــه بخواهد اما بـــا برنامـــه ای کـــه دارم، خیلی زود 
ســـراغ رکوردشـــکنی می روم. تالاخـــادزه یک بار ســـال 2021 
وزنـــه 267 کیلوگرمی را زده بود و کســـی بعـــد از آن حتی به 

260 هم نرســـید اما مـــن اینجا 262 کیلوگـــرم را زدم.
وزنه را خیلی سریع بالا بردی. با اینکه وزنه سنگینی 

بود اما خیلی سریع قیچی را انجام دادی؛ درباره این 
موضوع هم صحبت می کنی؟

فشـــار زیادی را تحمـــل کردم. وزنـــه 258 کیلوگرمـــی را که 
در تـــلاش دوم زدم، دیگر ننشســـتم و در ســـالن قدم زدم. 
کمربنـــد را باز کردم و دوباره بســـتم و بـــرای 262 کیلوگرمی 
روی تخته رفتم. اینقدر زیر فشـــار بودم و بدنم خســـته بود 

که از اســـترس زیاد ترســـیده بودم.
وقتی روی تخته آمدی قبل از وزنه زدن فریادهایی را 
زدی که خیلی در فضای مجازی چرخید. چطور شد 

که یهو فریاد زدی یا بابای من؟
از شـــرایطی که پیش آمـــده بود، ترســـیدم. حرف هایی هم 
کـــه زدم، پناه بـــردن بود. به پدرم پناه بـــردم البته خودم که 
چیز خاصـــی الان یادم نمی آیـــد اما فقط  خواســـتم از پدرم 
کمـــک بگیرم. بعد از مســـابقه هـــم کلی گریه کـــردم. البته 

اشـــک شـــوق بود، اینقدر ســـختی کشـــیده بودم که 
ناگهـــان بیرون زد و بـــا گریه خـــودم را راحت کردم.

وزنه برداری ایران معمولاً دو تا خوب در 
سنگین وزن داشته؛ فکر می کنی تو همراه 

علی داودی بتوانید تا چند سال در 
سنگین وزن بدرخشید؟

مـــن و علی خیلـــی با هم رفیقیـــم. مثل دو تا 
داداش و مـــن فکـــر می کنـــم او در رشـــد من 

هـــم خیلی نقش داشـــت. امیـــدوارم بتوانیم در 
آینـــده هم بـــا هم روی تختـــه برویـــم و مدال های 

ارزشـــمندی را کسب کنیم.
یک ضرب را خیلی کم زدی. نگران 

مصدومیت بودی یا مشکل دیگری بود؟
مصدومیـــت کـــه داشـــتم امـــا واقعـــاً می توانســـتم 

بـــه راحتـــی تـــا 200 کیلوگرم را هـــم بالای ســـر ببرم. 
حرکت دوم ناموفق بود و نشـــد که ریســـک کنم ولی 

بـــرای افزایـــش رکورد مجمـــوع باید رکورد یـــک ضرب را 
افزایـــش بدهم.

چهارشنبه قرار بود با هم صحبت کنیم اما گفتی 
میهمان ویژه داری.

ع همراه تعـــدادی از دوســـتانم لطف  بلـــه امیرحســـین زار
کردنـــد و بـــه خانه مـــا آمدند.

یک عکسی را گنو پتریاشویلی و لاشا تالاخادزه بعد از 
المپیک پاریس با هم گرفتند. هر دو طلای سنگین 

وزن کشتی و وزنه برداری را گرفته بودند. امیدوارم 
ببینیم تو هم همراه امیرحسین چنین عکسی را در 

المپیک لس آنجلس بگیری؟
اتفاقاً وقتی امیرحســـین خانه ما بود درباره همین 

موضـــوع صحبـــت کردیـــم. با هـــم قرار گذاشـــتیم 
کـــه برای رســـیدن بـــه این دو طـــلا تمام تلاشـــمان 

بکنیم. را 

نقل قول
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سوژه

جشنی که در مونیخ برگزار نشد
 آتش بازی شبانه

برای حفظ صدرنشینی

رقابت هـــای  پانزدهـــم  هفتـــه  از  مســـابقه  اولیـــن  در 
روز  در  مونیـــخ  بایـــرن  تیـــم  آلمـــان،  بوندس لیـــگای 
از  پـــس  اصلـــی  ترکیـــب  بـــه  کیـــن  هـــری  بازگشـــت 
مصدومیـــت وی مقابـــل دورتمونـــد، بـــه مصـــاف تیـــم 
بالانشـــین لایپزیـــش رفـــت و در یک مســـابقه جذاب و 
دیدنـــی، با نتیجـــه پنج بر یک این تیم را شکســـت داد تا 
با ۳۶ امتیاز، صدرنشـــینی خود در بوندس لیگا را تثبیت 
کنـــد. در روزی که گل دقیقه یک جمال موســـیالا پس از 
یک دقیقه با ضربه بنجامین شســـکو پاســـخ داده شـــد، 
کنـــراد لایمر، جاشـــوا کیمیش، لروی ســـانه و آلفونســـو 
دیویـــس بـــرای بایرن مونیـــخ در ایـــن مســـابقه گلزنی 
کردنـــد تـــا بایرن با درخشـــش پنـــج بازیکـــن متفاوت، 
از ســـد لایپزیـــش بگذرد. حالا بایرن در ۱۵ مســـابقه این 
فصل بوندس لیگا، موفق شـــده ۴۷ گل به ثمر برســـاند 
و در حـــال حاضـــر پایین تر از بارســـلونا بـــا ۵۰ گل زده، در 
رده دوم برتریـــن خـــط حمله هـــای پنـــج لیـــگ معتبر 
اروپایـــی قـــرار گرفته اســـت. نکته امیدوارکننـــده برای 
بایرن، فـــرم فوق العاده جمال موســـیالا در مســـابقات 
این فصل اســـت کـــه تاکنون با ۱۹ گل و پـــاس گل، با آمار 

خـــود در کل فصـــل قبـــل برابری کرده اســـت.
در ســـمت مقابـــل و با توجه به این شکســـت ســـنگین، 
احتمال پایـــان کار مارکو روزه در تیـــم لایپزیش افزایش 
یافته اســـت. پس از حذف زودهنگام از لیگ قهرمانان، 
این شکســـت اختلاف آنها تا صدر جـــدول را به ۹ امتیاز 
افزایـــش داد و تعطیلـــی بوندس لیـــگا تا شـــروع ســـال 
جدیـــد میـــلادی، می تواند فرصتی مناســـب بـــرای رقم 

خوردن تغییرات در لایپزیش باشـــد.

فونسکا فعلاً سرمربی میلان می ماند
روسونری مدیون هافبک هلندی

 در حالـــی کـــه رســـانه های ایتالیایـــی خبـــر از تصمیـــم 
احتمالی اخراج پائولو فونســـکا از ســـوی مدیران میلان 
می دادند، اعضای این باشـــگاه تصمیـــم گرفتند تا برای 
مســـابقات بعدی خـــود به این ســـرمربی اعتماد کنند و 
میلان در اولین مســـابقه از هفتـــه هفدهم رقابت های 
ســـری آ با تک گل تیجانی ریندرز هلندی از ســـد هلاس 
ورونا گذشـــت تا پـــس از بیســـت روز، موفق به کســـب 
یک پیروزی در مســـابقات ســـری آ شـــود. در روز غیبت 
پولیشـــیچ بـــه دلیـــل مصدومیـــت، ریندرز بـــه خوبی 
وظیفه تغییر جریان مســـابقه به ســـود میلان را برعهده 
گرفـــت و در ادامـــه فصل خـــوب خود، موفق شـــد برای 
نهمیـــن بـــار در این فصـــل گلزنی کنـــد. او چهـــار بار در 
ســـری آ، ســـه بار در لیـــگ قهرمانـــان اروپا و یـــک بار در 
کوپا ایتالیا، بـــرای میلان گلزنی کرده و برخلاف تصورات 
در ابتـــدای فصـــل، بهتریـــن گلزن این فصل روســـونری 
محســـوب می شـــود. البتـــه کـــه این بـــرد، حـــلال همه 
مشـــکلات میلان نیســـت و فونســـکا هنوز بـــرای اثبات 
خـــود، باید در دو مســـابقه بعدی مقابل رم در ســـری آ و 

یوونتـــوس در کوپـــا ایتالیا به پیروزی برســـد.
 البته که این ســـرمربی پرتغالی، در نشست خبری پس 
از مســـابقه اذعان داشـــت که باشـــگاه میلان، حمایت 
کامـــل از او دارد و هیـــچ چیـــز تغییر نکرده اســـت: »من 
همیشـــه حمایت فوق العاده ای از ســـوی باشـــگاه حس 
کـــردم و چیزی تغییر نکرده اســـت. فکر می کنم در حال 
حاضر کمـــی کمبود اعتماد به نفـــس در برخی بازیکنان 
وجـــود دارد. ما شایســـته ایـــن پیروزی بودیـــم ولی باید 

کنیم.« کار  بهتر 
 پیـــش از تقابـــل میـــلان مقابل ورونـــا، اســـکای ایتالیا 
گـــزارش داده بود که در صورت بحرانی شـــدن وضعیت 
میـــلان با فونســـکا، یکـــی از گزینه هـــای احتمالی برای 
هدایـــت روســـونری، بازگشـــت مکس آلگـــری خواهد 
بود. آلگری بین ســـال های ۲۰۱۰ تـــا ۲۰۱۴ هدایت میلان 
را برعهده داشـــت و موفق شـــد یک قهرمانی در سری آ و 

یـــک قهرمانی در ســـوپرجام ایتالیا کســـب کند.

تاتنهـــام و لیورپول قبل از دیـــدار در نیمه 
نهایی جـــام اتحادیه انگلیس، امشـــب در 
مهم تریـــن بـــازی ایـــن هفته لیـــگ برتر در 
شـــمال لندن با هم روبه رو می شـــوند. تیم 
آنژه پوســـتکوگلو در یک بازی هیجان انگیز 
۴ بر ۳ منچســـتریونایتد را شکســـت داد و 
قرمزهـــای صدرنشـــین لیگ با برتـــری ۲ بر 
یک در زمین ســـاوتهمپتون امیدهایشـــان 
برای رســـیدن به چهارگانه را حفظ کردند.
وقتی مربی اسپرز در پایان بازی پنجشنبه 
با روبن آموریم دســـت می داد، لبخند روی 
صورت مربی اســـترالیایی گویای همه چیز 
بود. او مشـــاهده کـــرد تیمش بـــر ترس و 
اســـترس شکســـت غلبه کرد بعـــد از آنکه 
ســـه گل برتری تیمش به تســـاوی کشیده 
شـــد و حالا با فینال ویمبلـــی تنها دو بازی 
بـــا لیورپـــول فاصلـــه دارد. بـــازی جـــذاب 
منچســـتریونایتد و تاتنهام پر از اشتباهات 
دروازه بانـــی بـــود امـــا در نهایـــت به ســـود 

میزبان به پایان رســـید.
پوســـتکوگلو می تواند به ۱۷ سال بی جامی 
تاتنهـــام پایـــان دهـــد و بعـــد از بـــرد ۵ گله 
هفتـــه قبل در زمین ســـاوتهمپتون روحیه 
خوبـــی برای بـــازی بـــا لیورپـــول دارد؛ آنها 
برای نخســـتین بار در تاریخشـــان در لیگ 
برتـــر در نیمـــه اول یک بازی پنـــج گل زدند 
امـــا همچنـــان تیمـــی میانـــه جدولـــی به 
حســـاب می آیند و پنـــج امتیاز با ســـهمیه 

لیـــگ قهرمانان فاصلـــه دارند.
آنهـــا به چهـــار بـــازی بـــدون بـــرد خانگی 
در رقابت هـــای مختلـــف پایـــان دادنـــد 
نامطلـــوب  رکـــورد  بـــه  نمی خواهنـــد  و 
چهـــار بـــازی بدون بـــرد در خانـــه در لیگ 
برتـــر برســـند کـــه در ســـال ۲۰۱۳ وقتی در 
وایت هـــارت لیـــن بودند، به ثبت رســـید. 
میزبان امشـــب اگرچـــه در لیـــگ برتر برد 
قاطعانـــه ای بـــه دســـت آورد، میهمـــان به 
ســـختی و تنهـــا بـــا یـــک گل از ســـد تیـــم 
قعرنشـــین لیـــگ عبـــور کـــرد و بـــه نیمـــه 

نهایـــی جـــام اتحادیه رســـید.
حالا لیورپـــول ۲۷۰ دقیقه تا دفاع از عنوان 
قهرمانی اش در جـــام اتحادیه فاصله دارد، 

یکـــی از چهار جامی که ایـــن فصل برایش 
. می جنگد

قرمزها ۲۰ بازی اســـت کـــه در رقابت های 
مختلف نباخته اند و به عنوان صدرنشین 
لیـــگ وارد ایـــن هفتـــه می شـــوند هرچند 
دیگـــر مثل قبل دســـت نیافتنی نیســـتند 
و بـــا دو تســـاوی پیاپـــی لیورپـــول مقابـــل 
نیوکاســـل و فولام، چلســـی به دو امتیازی 
ایـــن تیم رســـیده اســـت. آبی هـــای لندن 
اگـــر در بازی اول امروز اورتون را شکســـت 

دهنـــد، به صـــدر جـــدول می روند.
هفته قبل بعد از اخراج اندی رابرتســـون، 
کار تیم اســـلوت مقابل فولام ســـخت شد 
امـــا در نهایـــت ۲ بر ۲ مســـاوی شـــدند تا 
شکســـت ناپذیری خـــارج از خانه لیورپول 
دســـت نخورده بمانـــد و از ایـــن جهت در 
لیـــگ برتر رقیـــب ندارنـــد. علاوه بـــر این 
در ۲۳ بـــازی آخـــر لیورپول در لیـــگ برابر 
تاتنهـــام تنها دو بـــار شکســـت خورده اند 
که یکی در فصل قبل بود. رابرتســـون یک 
جلســـه محرومیت خـــود را در دیدار جام 
اتحادیـــه ســـپری کرد امـــا با بـــازی ضعیف 
هفته گذشته شـــاید جای او را به هم تیمی 
یونانی اش، کاســـتاس سیمیکاس بدهند.
ســـون هئونگ مین کاپیتـــان تاتنهام فقط 
یـــک پـــاس گل نیـــاز دارد تـــا بـــه تنهایـــی 
رکـــورددار باشـــگاه در تاریـــخ لیـــگ برتـــر 

شـــود؛ با پـــاس گل هفتـــه قبـــل او در کنار 
دارن اندرتـــون با ۶8 پـــاس گل در تاتنهام 

شـــد. بی رقیب 
یـــک رکورد دیگـــر هم در دســـترس محمد 
صلاح اســـت کـــه در جـــام اتحادیـــه بازی 
نکـــرد و اســـتراحت خوبـــی داشـــت. او تا 
۹ پـــاس گل در  ۱۳ گل و  اینجـــای فصـــل 
لیـــگ برتـــر داشـــته و می تواند نخســـتین 
بازیکـــن تاریـــخ لیگ برتر شـــود کـــه قبل 
از کریســـمس در هـــر دو پارامتـــر دورقمی 

می شـــود.

چلســـی در بـــازی امروز در گودیســـون 
پـــارک می تواند بـــرای چند ســـاعت به 
صـــدر جدول لیگ برتر بـــرود اگر بتواند 
همشهری صدرنشین را شکست دهد. 
تیـــم انـــزو مارســـکا بـــا برتـــری ۲ بر یک 
هفته گذشته مقابل برنتفورد نخستین 
تیـــم این فصل لیـــگ برتر شـــد که پنج 
برد متوالی به دســـت آورد و اینکه نیازی 
بـــه گلزنی و گلســـازی کول پالمـــر نبود، 
نشـــانه پیشـــرفت تیم نســـبت به فصل 
قبـــل اســـت کـــه وابســـتگی زیـــادی به 

ســـتاره خط حمله شـــان داشت.
با ســـه برد قابل انتظـــار در اروپا، آبی ها 
در هشـــت بازی بعد از فیفـــادی نوامبر 
برنـــده بوده انـــد و ایـــن بهتریـــن روند 
تیم بعـــد از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶ اســـت که 
بـــا آنتونیو کونته قهرمان لیگ شـــدند. 
حالا یک ایتالیایی دیگـــر آمده و دوباره 
تصویـــر قهرمانـــی در ذهـــن هـــواداران 
نقـــش بســـته چـــون بـــا لیورپـــول تنها 
دو امتیـــاز فاصلـــه دارنـــد کـــه هفتـــه 
قبـــل امتیاز از دســـت داد بعـــد از آنکه 
بـــازی هفته قبلـــش با اورتـــون به دلیل 

شـــرایط جوی لغو شـــد.
 مارســـکا فرصت داشت در برد ۵ بر یک 
تیمـــش مقابل شـــمراک راورز که رکورد 
صـــد درصدی تیـــم در لیـــگ کنفرانس 
بازیکنـــان  بـــه  کـــرد،  حفـــظ  را  اروپـــا 
اصلـــی اش اســـتراحت بدهد چـــون با 
توجـــه بـــه رکـــورد ضعیف اخیـــرش در 
زمیـــن اورتـــون بـــه آنهـــا نیاز بیشـــتری 

. شت ا د
پنج باخت در شـــش ســـفر آخر به نیمه 
آبی مرسی ســـاید نگران کننده است و 
حتی در روزهای باشـــکوه خـــود در این 
زمین به ســـختی افتاده اند و از ۱۷ بازی 
آخـــر لیگ تنها چهـــار تـــا را برده اند. دو 
تـــا از ایـــن بردهـــا در فصل هـــای منجر 
بـــه قهرمانـــی زیـــر نظـــر کونتـــه و ژوزه 
مورینیـــو بـــوده و اگـــر مارســـکا موفـــق 
شـــود، می تواند برای هـــواداران معنای 

باشد. داشـــته  خوشایندی 

کار چلســـی ســـخت تر هم می شود اگر 
در نظـــر بگیریـــم روحیه خوبـــی بر تیم 
میزبـــان حاکـــم شـــده بـــا انتشـــار این 
خبر کـــه گـــروه فریدکین ســـرانجام با 
کنترل باشـــگاه اورتـــون موافقت کرده 
و به دوران ناموفق هشـــت ساله فرهاد 
مشـــیری پایان داده اســـت. این اتفاق 
چنـــد روز بعـــد از تســـاوی بـــدون گل 
اورتـــون در زمین آرســـنال همـــراه بود 
که بـــا عملکرد دفاعی عالی تیم شـــان 
دایـــچ همـــراه بـــود. اورتـــون تنها یک 
ضربـــه به ســـمت دروازه میزبـــان زد که 
در شـــش دقیقه ابتدایی بود اما نتیجه 
دلخواه را گرفت و ســـه امتیاز از منطقه 
ســـقوط دور شـــد، دربی شـــان هم که 
عقب افتاده اســـت و یک بـــازی دارند.

اگـــر بـــاز هـــم گل نخورند، هیـــچ تیمی 
در پنـــج لیـــگ ممتـــاز اروپـــا به شـــش 
در  نمی رســـد  اورتـــون  کلین شـــیت 
حالی که تنها فیورنتینـــا، آتالانتا و رئال 
سوســـیداد گل های کمتـــری از این تیم 

خورده انـــد.
 امـــا خط حملـــه مایـــه نگرانی اســـت 
هرچنـــد در آخرین بـــازی خانگی خود 
بـــا چهـــار گل ولورهمپتـــون را برده اند. 
آنهـــا در ایـــن فصـــل برابر هشـــت تیم 
موفـــق به گلزنـــی نشـــده اند و این از هر 

تیـــم دیگری آمـــار ضعیف تری اســـت. 
آمـــار فوق العاده دیگر اینکـــه در ۱۰ بازی 
آخـــر اورتـــون کمتـــر از یـــک موقعیـــت 
مســـلم گلزنـــی در محوطـــه جریمه این 
تیـــم به رقبا داده شـــده )۰/۹(، در حالی 
کـــه موقعیت هـــای انتظـــار گل در برابر 
رقبـــا از این هـــم کمتر بـــوده )۰/8(. در 
ایـــن فصـــل چهـــار تســـاوی بـــدون گل 
داشـــته اند و اگـــر یکی دیگر به دســـت 
آورنـــد، با رکـــورد فصـــل ۲۰۰۹-۲۰۰8 زیر 

نظـــر دیوید مویـــس برابر می شـــوند.
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صدرنشینی لرزان قرمزها
 اورتون نه گل می زند، نه گل می خورد

رؤیاهای چلسی با یک مربی ایتالیایی

وقتی یک تیـــم به لالیگا صعـــود می کند، 
چشـــم دنیا منعطـــف این تیم می شـــود، 
بیشـــتر مـــورد توجه قـــرار می گیـــرد و به 
عنوان یـــک بازار خرید خـــوب برای لیگ 
برتـــر، شـــاید فقـــط یـــک فصـــل فاصلـــه 
داشـــته باشـــید با قـــراردادی کـــه زندگی 
شـــما را می ســـازد. اما اگر یک نفر باشـــد 
کـــه خـــودش را تا اینجـــای فصـــل از این 
رویـــه دور کـــرده، بورخـــا خیمنس مربی 
لگانس اســـت که یک ماه دیگر ۴۰ ســـاله 
می شـــود و نزدیک بـــه ۱۹ ســـال از اولین 
تجربه مربیگـــری اش به عنوان دســـتیار 

می گـــذرد.
بعـــد از پیـــروزی هفتـــه گذشـــته لگانس 
در ورزشـــگاه المپیک بارســـلونا، توجه به 
این تیـــم بیشـــتر شـــده، این نخســـتین 
بـــرد تاریخ لگانس در زمیـــن غول کاتالان 
بـــود. تیم خیمنـــس در دقایـــق ابتدایی 
از تله آفســـاید میزبان گریخـــت و از کرنر 
به دســـت آمده، بـــه گل پیروزی رســـید. 

اگرچه بارســـلونا فرصت هایـــی برای زدن 
گل داشـــت، اما حـــس بازی طـــوری بود 
کـــه پیـــروزی میهمـــان را القـــا می کـــرد و 
بـــا افزایـــش فشـــار تیـــم هانســـی فلیک 
مقاومت تیم خیمنس تشـــدید می شـــد. 
در واقع سیســـتم ۱-۴-۵ لگانس در بیشتر 
دقایـــق بازی چینـــش هجومی بارســـلونا 
را از کار انداخـــت و دنـــی اولمـــو و پـــدری 
نمی توانســـتند توپ را به نقاط خطرناک 
برســـانند. غیـــر از آن هـــم کیفیـــت بازی 

لگانس مشـــهود بود.
از  یکـــی  لگانـــس  کـــه  اســـت  درســـت 
نامزدهـــای ســـقوط در این فصل اســـت 
بعد از آنکه به چهار ســـال دوری از لالیگا 
پایان داده اما شـــاید کســـی جرأت نکند 

روی ســـقوط ایـــن تیـــم شـــرط ببندد.
طبیعی اســـت که نامزد ســـقوط باشـــند. 
حتـــی در پیش فصل هم ایـــن مورد توجه 
قـــرار گرفت که به عنوان قهرمان دســـته 
دوم یـــک گلـــزن درســـت و حســـابی در 

تیمشان نداشـــتند، دیگو گارسیا و میگل 
دلا فوئنته روی هـــم ۲۵ گل زدند. بازیکن 
بزرگـــی هم که خریدند، سباســـتین هالر 
نتوانســـته انتظـــارات را بـــرآورده کنـــد و 
اصلاً مقابل بارســـلونا بازی نکـــرد. به کل 
تیم هم کـــه نـــگاه کنید، فقـــط چند نفر 
هســـتند که ســـابقه بـــازی در لالیگا قبل 

از این فصـــل را دارند.
ایـــن هـــم طبیعـــی اســـت. لگانـــس در 
فهرســـت دســـتمزدها در لالیگا از پایین 
ســـوم اســـت و یکی از کمترین بودجه ها 
را دارد امـــا حالا که با ۱۵ امتیاز ســـه امتیاز 
بالاتر از منطقه ســـقوط قـــرار دارند، یعنی 

می خواهنـــد رقابت کننـــد و بمانند.
کار خیمنـــس در چنـــد بـــازی دیگـــر این 
فصل هم آشـــکار بوده. در متروپولیتانو، 
اتلتیکومادرید رنج زیادی را متحمل شـــد 
قبـــل از اینکه در نیم ســـاعت پایانی بازی 
گل خـــورده را جبـــران کند و بـــه پیروزی 
برســـد. بزرگترین پیروزی فصل شـــان ۳ 

بـــر صفر مقابل ســـلتاویگو بـــود و جایگاه 
کلودیـــو خیرالـــدس مربی حریـــف را به 
خطـــر انداخـــت و در بـــرد یـــک بـــر صفر 
مقابل ســـویا اشـــتباه حریف در پرسینگ 
باعث گل شـــد و دوربین هـــای تلویزیونی 

تصویر خیمنـــس را گرفتند کـــه روی این 
نکته تأکید داشـــت.

لگانس ۲۰ بازی دیگر دارد اما در مبارزه ای 
که بیشـــتر رقبا منابع مالـــی بهتری دارند 
و بدون آنکه ســـتاره ای در تیم باشد تا در 

ســـخت ترین لحظات، نجاتشـــان دهد، 
بـــه خاطر مغزهایـــی که در تیـــم فعالیت 
می کند، مانده اســـت. هـــر اتفاقی که در 
ایـــن ۲۰ بـــازی رخ دهد، بورخـــا خیمنس 

خودش را ثابت کرده اســـت.
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بورخا خیمنس، مغز متفکر

کارنامه پنج ساله میکل آرتتا

همچنان در انتظار جام

می کننـــد: چرا تیم شـــما برنـــده این 
بازی نشـــد؟

آرســـنال قطعاً زیر نظر آرتتا در مســـیر 
پیشرفت اســـت اما اگر نتوانند در این 
فصل به یک جام مهم برســـند، فشـــار 
مضاعفی را متحمل می شـــوند. بعضی 
هواداران صبرشـــان تمام شـــده و بعد 
از توقـــف بدون گل هفتـــه قبل مقابل 
اورتـــون ایـــن را نشـــان دادنـــد، چون 
می توانســـتند بـــا پیـــروزی برابـــر تیم 

شـــان دایچ، فاصله شـــان با لیورپول 
صدرنشـــین را کاهش دهنـــد. آنها این 
فصـــل نتیجـــه و جـــام می خواهند اما 
آرســـنال اصـــلاً بـــه خوبی فصـــل قبل 
نیســـت و خطـــر عقبگرد را احســـاس 

. می کند
گفته شـــد شـــروع ضعیف آرســـنال به 
خاطر مصدومیت ها، محرومیت های 
حـــد  از  بیـــش  البتـــه  و  ناعادلانـــه 
بازی هـــای خـــارج از خانه اســـت و به 

خاطـــر اینکـــه در مـــاه دســـامبر زیـــاد 
مجبور نیســـتند لندن را تـــرک کنند، 
نتایـــج بهتـــر می شـــود امـــا در دربـــی 
مقابـــل فـــولام امتیاز از دســـت دادند 
و بعـــد در خانـــه برابـــر اورتون. شـــاید 
بتـــوان یک فصـــل ناامیدکننـــده را در 
یـــک پروژه بزرگ پذیرفـــت اما نباید به 
خاطـــر موفقیت های کوچک جشـــن 
گرفـــت؛ هـــواداران انتظـــارات خود را 

بـــالا برده اند.

میـــکل آرتتا پنجمین ســـال حضورش 
را روی نیمکت آرســـنال جشن گرفت 
اما هنـــوز نمی تـــوان دربـــاره عملکرد 
ایـــن دوره قضـــاوت کاملـــی داشـــت. 
نبایـــد فراموش کنیـــم وقتـــی آرتتا در 
۲۰ دســـامبر ۲۰۱۹ بـــه عنـــوان مربـــی 
آرســـنال انتخـــاب شـــد، تیم شـــرایط 
خوبـــی نداشـــت. بازی هـــای پرفـــراز 
و نشـــیب تیـــم زیر نظـــر اونـــای امری 
مقامـــات باشـــگاه را مجاب کـــرد او را 
کنـــار بگذارند امـــا حالا آرســـنال یک 
قهرمانـــی در جـــام حذفـــی انگلیس 
به دســـت آورده و دو بـــار مدعی جدی 

قهرمانـــی بوده اســـت.
نکتـــه ای که به نظر می رســـد خیلی ها 
بـــه آن توجـــه نکرده انـــد ایـــن اســـت 
رونـــد  طولانی تریـــن  ســـال   ۲۰ کـــه 
بـــدون قهرمانـــی تیـــم در دوران پس 
از جنـــگ جهانـــی اســـت. آخرین بار 
کـــه توپچی هـــا قهرمـــان شـــده اند با 

تیم شکســـت ناپذیر ســـال ۲۰۰۴ بود. 
آرســـنال در دهه ۵۰ قهرمان شده بود، 
در ســـال ۱۹۷۱ دبل کرد، در سال های 
۱۹8۹ و ۱۹۹۱ زیـــر نظـــر جـــرج گراهام 
قهرمان شـــد و بعد آرســـن ونگر ســـه 

قهرمانـــی لیـــگ برتر به دســـت آورد.
بنابرایـــن نبایـــد روی ناکامی های تیم 
پـــرده انداخت بـــه این بهانـــه که تیم 
در حال بازســـازی است. آرتتا وضعیت 
باشـــگاه را متحول کرده اما از آرســـنال 

انتظار می رود جـــام ببرد.
برای مثـــال، آرتتا خوش شـــانس بود 
که به دلیـــل پاندمی کرونا هـــواداران 
در ورزشـــگاه امـــارات نبودنـــد وقتـــی 
برنلـــی تیمـــش را در دســـامبر ۲۰۲۰ 
شکســـت داد. این بدترین نتیجه تیم 
بـــا آرتتا بود و بعـــد از آن بود که تیم رو 
به جلـــو حرکت کـــرد، اما قضـــاوت از 

همان جا شـــروع می شـــود.
آرتتا عملکردی فوق العاده در بازسازی 
تیـــم داشـــته و خودبـــاوری و جایـــگاه 
تیـــم را بـــالا بـــرده، در دو فصـــل اخیر 
تنهـــا منچسترســـیتی اســـتثنایی پپ 
گواردیولا می توانســـت این تیـــم را در 
کـــورس قهرمانی از نفس بینـــدازد و از 
همین جا ناامیدی شـــروع می شـــود.
این فصـــل فرصـــت خوبی اســـت 

بـــرای اینکه جای ســـیتی را بگیرند 
و حـــالا دوبـــاره کـــم آورده انـــد. این 
شـــاید بـــه خاطـــر سیاســـت های 
جـــذب در فصـــل نقـــل و انتقالات 
تابســـتانی باشـــد. اولویـــت آنها به 
خدمت گرفتن یک بـــال چپ بود 
و باید با یک مهاجـــم تیم را تقویت 
می کردنـــد. در عـــوض، بـــال چپی 
خریدند کـــه تا اینجا زیـــاد مصدوم 
شـــده و یـــک هافبـــک بـــا ذهنیت 
دفاعی. ریـــکاردو کالافیوری و میکل 
مرینو بازیکنان خوبی هســـتند اما 
آنچه آرســـنال واقعاً می خواســـت، 

. نیستند
آرســـنال بیـــش از حـــد بـــه ضربـــات 
شـــروع مجـــدد وابســـته اســـت و در 
رســـیدن به گل در جریان بازی مشکل 
دارد. بشـــدت به بوکایو ســـاکا وابسته 
هســـتند ضمن اینکه مارتیـــن اودگارد 
یـــک کلاس بالاتر از بقیه اســـت. آرتتا 
همیشـــه به آمار مالکیت، ضربات به 
ســـمت دروازه حریف و موقعیت های 
انتظـــار گل اشـــاره می کند امـــا اینکه 
چرا وقتـــی تیمـــش نمی برد، بـــه این 
آمـــار می پـــردازد، قابل درک نیســـت. 
در واقـــع برای رســـیدن به جـــواب در 
مقابل یک پاســـخ روشن بهانه تراشی 

آرسنال 
بیش از حد 

به ضربات 
شروع مجدد 
وابسته است 
و در رسیدن 

به گل در 
جریان بازی 
مشکل دارد

  سرمربی: 
 دایچ

پیکفورد
یانگ

تارکوفسکی
برانت وایت
میکولنکو
هریسون

گوایه
مانگالا
دوکور
اندیایه

کالورت لوین

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
کایسدو
توسین
کولویل
گوستو
لاویا
انزو
پدرو نتو
پالمر
سانچو
جکسون

  17:30
اورتون - چلسی

  20:00
تاتنهام - لیورپول

  سرمربی: 
پوستکوگلو

فورستر
پورو
گری

دراگوسین
اودوگیه

سار
بیسوما

کولوسفسکی
مدیسون

سون
سولانکه

  سرمربی: 
اسلوت

 آلیسون
الکساندر آرنولد
گومز
فان دایک
سیمیکاس
مک آلیستر
گراونبرخ
صلاح
سوبوسلای
دیاز
 ژوتا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک



روی خط فوتبال

بازگشت چوکا با کادر فنی جدید
پاشازاده حریف عشوری زاد نشد

بعد از نتایج ضعیف چوکا با فرشـــاد پیوس و جدایی این 
مربی،علی عشوری زاد هدایت این تیم را بر عهده گرفت. 
او اولین امتیاز را هم در یک بازی خارج از خانه مقابل تیم 
شاهین بندرعامری و شاگردان مهدی پاشازاده به دست 
آورد. او در این باره می گوید: »48 ساعت است که چوکا را 
تحویل گرفتیم و امیدوارم روند این تیم را به گونه ای پیش 
ببریم که چوکا به جمع مدعیان اضافه شود. با تقویت در 
نیم فصل، شخصاً به این تیم امیدوار و خوشبین هستم. 
ابتدای فصل با حضور پژمان  نوری این بازیکنان را خودمان 
جذب کردیم و همه می دانند از آنها چه انتظاراتی داریم. 
تیم خوب و باتجربه ای داریم که باید از لحاظ جســـمی و  
روحی بر روی آنها کار کنیم تا تقویت شـــوند.« او به آینده 
تیمش بســـیار امیدوار اســـت: »آقای تفرشـــیان شخصاً 
هزینه های تیمـــداری را پرداخت می کنند و به صعود این 
تیم امیدوارند. جوی که در تالش حاکم اســـت نیز تیمی 
مدعـــی صعود در لیگ دو می خواهـــد و ما نیز به این تیم 

امیدوار و خوشبین هستیم.«

تراژدی دوساله و کار زشت الهامی
وحیـــد فاضلی مربی هوادار درباره رفتار ســـاکت الهامی 
می گویـــد: »از آقای ســـاکت الهامی گلایـــه دارم ولی بین 
دو نیمـــه کاری کردند که ناراحت شـــدم. بالاخره مهدی 
رحمتـــی از بزرگان فوتبالمان اســـت و وقتی شـــما به پدر 
ایشان فحش می دهی و بعد گردن کج کنی و عذرخواهی 
کنی یک تراژدی تکراری در دو، سه سال اخیر است. آقای 
الهامی لطفاً از دست من ناراحت نشو، شما مربی خوبی 
هستی ولی این کار را نکن. چنین رفتاری برای شما زشت 
نیست؟ کوچکتر از آن هستم که شما را نصیحت کنم ولی 

توقع داشتم حرمت مهدی رحمتی حفظ شود.«
 

تیم رده دوازدهمی که باید چهارم می شد
سیامک نعمتی، هافبک نساجی، درباره شرایط تیمش 
می گوید: »خدا را شـــکر همان طور که چند هفته قبل 
گفتـــم روند موفقیت نســـاجی شـــروع می شـــود و به 
امید خدا با بازیکنـــان و کادرفنی خوبی که داریم و اگر 
مشـــکلات چند هفتـــه اخیر پیـــش نمی آمدند، حتی 
ممکـــن بود تا رده چهارم و پنجـــم هم صعود کنیم. به 
عقیده من در تمام پنج هفته اخیر تیم ما لیاقت برد را 
داشته و اتفاقاتی مانع کسب آن امتیازات شده است. 
من بـــه اینجا آمده ام تـــا بدهی هایی کـــه به مجموعه 
نســـاجی، آقایان ســـاکت، حدادی و خطیر داشـــتم را 
بپـــردازم و بالاخره تولد فرزندم انگیزه خوبی برای من 

ایجاد کرده که خوب بازی کنم.«
 

مرد 3 گله تیم دوازدهم
5 امتیاز پاکدل برای الهامی

نســـاجی مازنـــدران ایـــن روزهـــا رونـــد خوبـــی را طی 
می کنـــد و اگر در دو بـــازی آینده هم بتوانـــد امتیازات 
را کســـب کند، این تیم حســـابی برعکس چند هفته 
گذشـــته می تواند جایگاهش را بهبود بخشـــد. حامد 
پاکـــدل یکـــی از بازیکنان نســـاجی اســـت کـــه در این 
روزهـــای خـــوب مازندرانی هـــا نقـــش زیادی داشـــته 
اســـت. پاکدل تـــا اینجـــای کار برای نســـاجی 3 گل به 
ثمـــر رســـانده اســـت. او در رویارویـــی با اســـتقلال در 
هفتـــه پنجـــم موفـــق بـــه گلزنی شـــد کـــه یـــک امتیاز 
برای نســـاجی داشـــت. پاکدل در هفتـــه هفتم هم در 
بازی حســـاس مقابل ملـــوان موفق به گلزنی شـــد که 
بازهـــم یک امتیـــاز برای نســـاجی داشـــت. او در بازی 
نســـاجی مقابل هوادار هـــم یک گل زد که ســـه امتیاز 
را بـــرای نســـاجی ثبـــت کـــرد. با ایـــن وضعیـــت 3 گل 
پاکدل تا حالا 5 امتیاز برای ســـاکت الهامی داشـــته و 
ایـــن بازیکن جـــزو بازیکنان موفق در ایـــن فصل بوده 
است. نســـاجی 13 امتیازی تقریباً نصف امتیازاتش را 

با پاکدل کســـب کرده اســـت.
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رجائیان: پنالتی ۸۰درصدی ما سوخت
محمـــد رجائیان مدیرعامل باشـــگاه آلومینیوم 
اراک بـــا انتقـــاد از داوری بـــازی تیمـــش مقابـــل 
استقلال می گوید: »پنالتی سختگیرانه ای برای 
اســـتقلال گرفته شـــد. درصد اعلام این پنالتی 
55 به 45 بود، اما برخورد توپ به دســـت مدافع 
اســـتقلال )در دقیقـــه 39( به نظرم بـــا درصد 80 
بـــه 20 پنالتی بـــود، اگر باختـــه بودیم نیز همین 
حـــرف را مـــی زدم. آلومینیوم خوب بـــازی کرد و 
خدا را شـــکر نتیجـــه را برگرداندیم. تفســـیر این 
مســـابقه را به مردم و کارشناســـان می سپارم. ما 
فقـــط به ایجاد فرصـــت گلزنی نـــگاه نمی کنیم. 
آلومینیوم تیم خوبی اســـت و بـــازی خوبی ارائه 

کرد.« 
او با اشـــاره بـــه جوانگرایـــی در تیمش می گوید: 
»در طـــول مســـابقه از برخـــی نفـــرات 18 یـــا 17 
ســـاله اســـتفاده می کنیم. این اتفـــاق در مقابل 
ســـلبریتی هایی کـــه تیم های دیگـــر از آنها بهره 
می برند، توفیق بزرگی برای آلومینیوم به شـــمار 
می رود. مجتبی حسینی با استفاده از بازیکنان 
جوان، شـــرایط خوبی رقـــم زده و توان تاکتیکی 

خـــود را به تیـــم آلومینیوم القا کرده اســـت.«

بازیکنی که استقلال را آزار داد
مصـــاف تیم های آلومینیـــوم اراک و اســـتقلال در 
حالـــی با تســـاوی یـــک بر یک بـــه پایان رســـید که 
شـــاگردان حســـینی بازی بهتـــری انجـــام دادند و 
خلق موقعیت های متعددی روی دروازه استقلال 
داشـــتند. در یکـــی از خطرناک تریـــن موقعیت ها 
امیـــن جهان کهن در آســـتانه فرو ریختـــن دروازه 
حســـینی قرار گرفت اما واکنش ایـــن دروازه مانع 
گل شـــدن توپ شـــد. در دقیقه ۱۹ بـــود که جهان 
کهن بـــا توپ گیری خوبی که از بازیکن اســـتقلال 
داشـــت، خود را به محوطه جریمه این تیم نزدیک 
کـــرد و با شـــوت پای چپ از پشـــت محوطه همه را 
آماده دیدن گل اول بازی کرد اما شـــیرجه حسینی 
تـــوپ را به کرنر فرســـتاد. امین در نیمـــه دوم هم 
عملکردی مثبت داشـــت و در مدت حضورش در 
زمین مســـابقه چند ســـانتر خطرناک هم داشت 
کـــه البتـــه هم تیمی هـــای او نتوانســـتند آنطور که 
بایـــد از آنها اســـتفاده کننـــد. او در دقیقـــه ۸۶ به 
همراه گلزن تیمش امین کاظمیان تعویض شـــد. 
جهـــان کهن کـــه فصل پیـــش را با ۶ پـــاس گل به 
پایان رســـانده، تا به اینجای فصل جاری توانســـته 

۳ پـــاس گل برای تیمـــش ثبت کند.

عیدی: مقابل استقلال باید می بردیم
برخورد دســـت عارف حاجی عیـــدی با صورت 
زبیـــر نیک نفـــس منجـــر بـــه اعـــلام پنالتی با 
وی ای آر بـــه ســـود آبی ها شـــد و در نتیجه بازی 

تأثیرگـــذار بود. 
او در ایـــن بـــاره می گویـــد: »در شـــرایطی کـــه 
موقعیت خاصی به حریـــف نداده بودیم وقتی 
بـــرای زدن ضربه ســـر به هوا پریدم ناخواســـته 
آرنج دســـتم به بازیکن استقلال خورد و پنالتی 

شد.  اعلام 
به هرحـــال موقعیت هـــای خوبـــی داشـــتیم و 
در نیمـــه دوم هم چـــون بالا بـــازی می کردیم 
چند موقعیت هم نصیب حریف شـــد؛ در کل 
می توانســـتیم ســـه امتیاز بـــازی را بگیریم، اما 

شـــانس با ما یـــار نبود. 
شـــما دیدیـــد کـــه اســـتقلال از زمـــان حضور 
مربـــی جدیـــدش در تمـــام بازی هـــا مالکیت 
تـــوپ را در اختیـــار دارد، ولـــی امـــروز اوضـــاع 
متفـــاوت بود و بازی بیشـــتر دســـت مـــا بود و 
اســـتقلال را طبق دستورات ســـرمربی کنترل 
 کردیـــم کـــه متأســـفانه روی یـــک غفلـــت گل 

خوردیم.«
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سه گزینه برای هوادار
بعـــد از جدایـــی قطعـــی رحمتی، حالا حـــرف و حدیث هایی دربـــاره جایگزین رحمتـــی برای هدایت روزهـــای آینده هوادار به گوش می رســـد. هر چند هنوز تأیید یا رد نشـــده اســـت، 
امـــا ظاهـــراً رســـول خطیبی، علـــی منصوریان و رضا عنایتی از گزینه های اصلی این باشـــگاه هســـتند که به نظر می رســـد روزهـــای آینده هوادار را بـــا یکی از این مربیـــان خواهیم دید. 
هرچنـــد هـــر مربی کـــه امروز هدایت هوادار را برعهده بگیرد، کار بســـیار ســـختی خواهد داشـــت، چراکه هـــوادار در دو هفتـــه باقی مانده از نیم فصـــل اول رقابت هـــا، باید به مصاف 

تیم های پرســـپولیس و ســـپاهان برود که ناگفته پیداســـت چقدر کار آنهـــا در این دو بازی ســـخت خواهد بود.

و  ــت  ــ بیس ــران  ــ ته ــوادار  ــ ه ــم  ــ تی
ــر را با اما  ــ ــگ برت ــ ــومین دوره لی ــ س
ــب 29  ــ ــان برد و با کس ــ ــر به پای ــ و اگ
ــازی، کارش را در رده  ــ امتیاز از 30 ب
ــدی فصل  ــ ــیزدهم جدول رده بن ــ س

ــام کرد.  ــ ــته تم ــ گذش
ــته سایه سنگین  ــ این تیم در گذش
ــر خود احساس  ــ ــقوط را روی س ــ س
ــئولان آن  ــ ــراً مس ــ ــا ظاه ــ ــرده، ام ــ ک
ــن موضوع  ــ ــه ای ــ ــی ب ــ ــی توجه ــ خیل
ــا این تیم  ــ ــتند چراکه نه تنه ــ نداش
ــن دوره  ــ ــت و چهارمی ــ ــرای بیس ــ ب
ــادی نکرد،  ــ ــر تغییرات زی ــ لیگ برت
ــش را نیز  ــ ــی از بازیکنان ــ ــه برخ ــ بلک
ــز  ــ ــرمربی اش نی ــ ــت داد و س ــ  از دس

عوض شد. 
ــه پیش بینی  ــ این تیم همان طور ک
ــت بازی ها را خوب  ــ می شد نتوانس
ــه اول را  ــ ــا هفت ــ ــد. آنه ــ ــروع کن ــ ش
ــی خیبر بازنده  ــ مقابل تازه وارد یعن

ــدند و در نهایت  ــ از زمین خارج ش
ــا یک برد  ــ ــته تنه ــ ــازی گذش ــ از 13 ب
ــاوی و  ــ ــب کرده، 5 بازی را مس ــ کس
ــا 8 امتیاز  ــ ــازی را باخته اند تا ب ــ 7 ب
ــدول حضور  ــ ــازی در قعر ج ــ از 13 ب
ــن نتایج و  ــ ــا ای ــ ــند. ب ــ ــته باش ــ داش
ــه در هفته  ــ ــوص با باختی ک ــ به خص
ــیزدهم مقابل نساجی به دست  ــ س
ــن تیم  ــ ــدی رحمتی از ای ــ ــد، مه ــ آم
ــاجی،  ــ ــد. بعد از بازی با نس ــ جدا ش
ــا بازیکنانش  ــ ــی در رختکن ب ــ رحمت

ــی کرد.  ــ خداحافظ
ــنیده می شود رحمتی  ــ آنطور که ش
ــش گفته  ــ ــه بازیکنان ــ ــن ب ــ در رختک
ــوده و  ــ ــدر ب ــ ــی اش همین ق ــ توانای
ــوک وارد  ــ ــه هوادار ش ــ ــرای اینکه ب ــ ب
ــه از این تیم  ــ ــم گرفت ــ ــود، تصمی ــ ش
ــوادار بتواند در  ــ ــاید ه ــ ــا ش ــ ــرود ت ــ ب
ــراً همه  ــ ــد. ظاه ــ ــر بمان ــ ــگ برت ــ لی
ــئولان این  ــ ــی مس ــ ــان و حت ــ بازیکن
ــن رحمتی  ــ ــف رفت ــ ــم مخال ــ تیم ه
ــی  ــ ــن رحمت ــ ــود ای ــ ــا وج ــ ــد، ب ــ بودن
ــه از هوادار  ــ ــرار کرده ک ــ خودش اص
ــاف به نظر  ــ ــود. با این اوص ــ جدا ش
ــازی با  ــ ــد از ب ــ ــی بع ــ ــد رحمت ــ می آی
ــاجی به کارش در هوادار پایان  ــ نس
ــن محمدجواد  ــ ــود ای ــ ــا وج ــ داده. ب

ــی  ــ ــیدمهدی رحمت ــ و س ــی  ــ رحیم
ــگاه  ــ ــه در دفتر باش ــ ــتی ک ــ در نشس
ــا امضای یک  ــ ــد، ب ــ هوادار برگزار ش
ــه  ــ ــه، ب ــ ــی دوجانب ــ ــه قطع ــ توافقنام
ــا یکدیگر  ــ ــمی خود ب ــ ــکاری رس ــ هم

ــان دادند.  ــ پای
ــگاه  ــ ــره باش ــ ــأت مدی ــ ــای هی ــ اعض
ــی  ــ م پیا ر  و ــد ــ ص ــا  ــ ب ر  ا د ا ــو ــ ه
ــی  ــ ــیدمهدی رحمت ــ ــای س ــ تلاش ه
ــلای  ــ ــیر اعت ــ ــتیارانش در مس ــ و دس
ــا  ــ ب ــاری  ــ ج ــل  ــ فص در  ــه  ــ مجموع
ا  ر ی ها  ر ا ــو ــ ش د ــی  ــ تمام ــود  ــ وج
ــمرده و برای  ــ ــتودنی برش ــ بسیار س
ــین خود آرزوی توفیق  ــ مربیان پیش
ــه  ــ ــور ک ــ ــد. آنط ــ ــربلندی کردن ــ و س
ــود ظاهراً مسئولان  ــ ــنیده می ش ــ ش
ــا رفتن  ــ ــر دارند ب ــ ــم در نظ ــ ــن تی ــ ای
ــده از  ــ ــازی باقیمان ــ ــی، دو ب ــ رحمت
ــد فاضلی  ــ ــل اول را با وحی ــ نیم فص
ــد تا در  ــ ــوادار ادامه دهن ــ ــی ه ــ مرب
ــه وجود  ــ ــت ب ــ ــه راه و در فرص ــ میان
ر  ــوادا ــ ه ــت  ــ نیمک ــرای  ــ ب ــده  ــ م آ
ــنیده  ــ ــور که ش ــ ــری کنند. آنط ــ فک
ــال مربی  ــ ــود، هوادار به دنب ــ می ش
ــا بتواند  ــ ــود ت ــ ــد ب ــ ــی خواه ــ خارج
ــن وضعیت خارج  ــ ــم را از ای ــ  این تی

کند.

رحمتی رفت شاید هوادار بماند
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ــیون فوتبال رأی خود  ــ کمیته انضباطی فدراس
را در خصوص حواشی دیدار فولاد خوزستان 
ــن بازی که  ــ ــادر کرد. ای ــ ــتقلال تهران ص ــ و اس
ــتقلال به  ــ ــود اس ــ ــر به س ــ ــه ۲بر صف ــ ــا نتیج ــ ب
ــید، با اتفاقات و تخلفات متعددی  ــ پایان رس
ــال مجازات های  ــ ــود که منجر به اعم ــ همراه ب
ــد. از جمله این  ــ ــی برای هر دو تیم ش ــ انضباط
ــتفاده  ــ ــات می توان به پرتاب بطری، اس ــ تخلف
ــزر و نارنجک از  ــ ــش زا، انداختن لی ــ ــواد آت ــ از م
ــب به فولاد  ــ ــاگران منتس ــ ــوی برخی تماش ــ س
ــده و  ــ ــاس رأی صادر ش ــ ــر اس ــ ــرد. ب ــ ــاره ک ــ اش

ــه انضباطی،  ــ ــاده ۸۶ آیین نام ــ ــا م ــ ــق ب ــ مطاب
ــت جریمه نقدی  ــ ــلاوه بر پرداخ ــ ــم فولاد ع ــ تی
ــزاری اولین  ــ ــی، ملزم به برگ ــ یک میلیارد ریال
ــش ۵۰ درصدی  ــ ــابقه خانگی خود با کاه ــ مس
ــت. نکته مهم تر  ــ ــگاه شده اس ــ ظرفیت ورزش
ــا حضور  ــ ــابقه تنها ب ــ ــن مس ــ ــت که ای ــ این اس
ــد. به این  ــ ــزار خواهد ش ــ ــاگران زن برگ ــ تماش
ــولاد برابر  ــ ــه پانزدهم ف ــ ــدار هفت ــ ــب، دی ــ ترتی
ــی این  ــ ــگاه اختصاص ــ ــی در ورزش ــ ــوان انزل ــ مل
ــل خواهد  ــ ــداد تاریخی تبدی ــ ــک روی ــ تیم به ی
ــه از مهم ترین  ــ ــتان ک ــ ــتان خوزس ــ ــد. اس ــ ش

ــور محسوب  ــ ــتان های فوتبال دوست کش ــ اس
ــود، تا کنون فرصت حضور تماشاگران  ــ می ش
ــم نکرده بود.  ــ ــگاه هایش را فراه ــ زن در ورزش
ــه انضباطی،  ــ ــم کمیت ــ ــا تصمی ــ ــون، ب ــ اما اکن
ــته خواهد  ــ ــت شکس ــ ــن محدودی ــ ــم ای ــ طلس
ــد  ــ ــتانی می توانن ــ ــواداران زن خوزس ــ ــد و ه ــ ش
ــگاه بروند  ــ ــار در اهواز به ورزش ــ ــرای اولین ب ــ ب
ــد. این  ــ ــویق کنن ــ ــوب خود را تش ــ ــم محب ــ و تی
ــاوت در  ــ ــاد فضایی متف ــ ــلاوه بر ایج ــ اتفاق ع
ــد مقدمه ای برای  ــ ــگاه فولاد آرنا، می توان ــ ورزش
ــابقات فوتبال  ــ ــان در مس ــ ــی زن ــ ــور دائم ــ حض

ــولاد و ملوان  ــ ــازی ف ــ ــد. ب ــ ــتان باش ــ ــن اس ــ ای
ــر برگزار  ــ ــگ برت ــ ــم لی ــ ــه پانزده ــ ــه در هفت ــ ک
ــتری پیدا کرده  ــ ــود، حالا اهمیت بیش ــ می ش
ــر نتیجه برای  ــ ــت. این دیدار نه  تنها از نظ ــ اس
ــه از نظر  ــ ــی خواهد بود، بلک ــ ــولاد حیات ــ تیم ف
ــه عطفی در  ــ ــز نقط ــ ــی و فرهنگی نی ــ اجتماع
ــوب می شود. انتظار  ــ فوتبال خوزستان محس
ــاگران زن در این بازی،  ــ ــور تماش ــ می رود حض
ــاگران مرد از  ــ ــه تماش ــ ــرایطی ک ــ ــژه در ش ــ به وی
ــده اند، جلوه ای  ــ ــولاد آرنا منع ش ــ ــور در ف ــ حض
ــد. ــ ــتان ببخش ــ ــازه و متفاوت به فوتبال اس ــ ت

دومین حکم کمیته انضباطی به نفع بانوان
فولاد - ملوان؛ ورود آقایان ممنوع

رحمتی؛ حرفه ای 
در نیمکت و حاشیه

بازی هوادار مقابل نســـاجی 
با رفتـــن رحمتی همراه شـــد 
کـــه البتـــه حاشـــیه دیگـــری 
نیـــز داشـــت؛ ظاهراً ســـاکت 
بـــازی  جریـــان  در  الهامـــی 
می زند  رحمتـــی  بـــه  حرفـــی 
کـــه برخـــی رســـانه ها هم آن 
را منتشـــر کردند، اما رحمتی 
بـــرای دور ماندن از حاشـــیه 
و جـــواب ندادن بـــه الهامی، 
به نشســـت خبـــری نیز نرفت 
تـــا موضـــوع زودتـــر از آنکـــه 
جنجالی شـــود، تمام شـــود.  
رحمتـــی نه تنهـــا در نوع جدا 
شـــدنش با هـــوادار حرفه ای 
برخـــورد کـــرد، بلکـــه حتـــی 
در جلوگیـــری از حاشـــیه در 
آخریـــن بـــازی هـــم حرفه ای 
عمل کـــرد تـــا در ایـــن روزها 
ر  ا د ا هـــو و  ش  خـــود ی  بـــرا

حاشـــیه ای ایجاد نشـــود.

هافبـــک  کاظمیـــان  محمدامیـــن 
آلومینیـــوم اراک درباره تســـاوی تیمش 
مقابـــل اســـتقلال می گویـــد: »واقعـــاً 10 
روز بـــه طـــور جـــدی بـــا آنالیـــز دقیق از 
اســـتقلال تمرین می کردیم و حســـینی 
تمام نکات لازم، از شـــکل بـــازی حریف 
و نحـــوه دفـــاع یـــا حملـــه آنهـــا را بـــه ما 
گفتـــه بـــود که فکـــر می کنم توانســـتیم 
به بهترین شـــکل اجرا کنیـــم. حملات 
زیادی هم داشـــتیم ولـــی مثل بازی های 
قبل واقعاً بدشـــانس بودیـــم که توپ ها 
تبدیل به گل نمی شـــد ولـــی به حداقل 
حقمـــان که یک امتیاز بود، رســـیدیم.« 
او در خصـــوص پنالتـــی اعلام شـــده به 
ســـود اســـتقلال اینطور می گوید: »نظر 
کارشناســـان محترم داوری را دیدم ولی 
واقعاً ســـؤال من اینجاســـت که دســـت 
بازیکـــن ما بایـــد زمان پریـــدن روی هوا 

کجـــا می رفت؟ مگر می شـــود یک نفر به 
هوا بلند شـــود و دست هایش به بدنش 
بچســـبد؟ فکـــر می کنم اگـــر پنالتی هم 
اعلام نمی شـــد، خود اســـتقلالی ها هم 
اعتـــراض نمی کردند، چـــون یک چلنج 
فوتبالـــی بود، اما فکر می کنم اســـتقلال 
غیـــر از پنالتی به هیچ شـــکل دیگری به 
گل نمی رســـید چون کاملاً آنهـــا را آنالیز 
کرده بودیم و نمایش بهتری داشـــتیم.« 
او مدعی اســـت که یـــک پنالتی هم برای 
تیمـــش اعـــلام نشـــده اســـت: »خودم 
شـــوت را زدم و دیدم که توپ به دســـت 
مرادمنـــد خـــورد و تغییر جهـــت داد و به 
کرنـــر رفـــت. مطمئن باشـــید دســـتش 
حجم داشـــت کـــه تـــوپ بـــه گل نرفت 
وگرنـــه قبـــل از پنالتـــی اســـتقلال، گل 
مـــی زدم.« او تک گل تیمش را هم در این 
بـــازی زد: »ســـعی داشـــتیم برنامه هایی 

کـــه مدنظر کادرفنـــی تیم اســـت را اجرا 
کنیـــم و حســـینی هـــم گفتـــه بـــود که 
از فضـــای پشـــت مدافعـــان اســـتقلال 
موقعیـــت بســـازیم کـــه همین طور هم 
شـــد و به گل رســـیدیم. تمام هدف من 
موفقیت آلومینیوم اســـت و خوشحالم 
کـــه ایـــن اتفاق همـــراه بـــا حضـــورم در 
صدر جـــدول گلزنـــان بـــود. چندین بار 
از ســـمت چپ حمله کردم و شوت زدم 
کـــه تبدیل به گل نشـــد، اما آنجـــا فضا را 
بـــرای زدن شـــوت با پای راســـت دیدم و 

خـــدا را شـــکر تبدیل به گل شـــد.«

 امیـــر هوشـــمند مدافع تیـــم فوتبال 
تیمـــش  پیـــروزی  دربـــاره  نســـاجی 
مقابـــل هـــوادار در تهـــران می گوید: 
»همـــه دیدند در بازی قبلـــی با خیبر 
چه شـــرایطی را بـــرای ما رقـــم زدند و 
جلـــوی بـــرد نســـاجی را گرفتنـــد. با 
توجه بـــه نتیجه ای کـــه در بازی قبلی 
گرفتیـــم، مقابـــل هـــوادار محکـــوم 
بـــه بـــرد بودیـــم و خوشـــبختانه بـــه 
ایـــن  البتـــه  رســـیدیم.  هدف مـــان 
بازی ســـختی بـــرای ما بـــود، ولی فکر 
می کنـــم نمایـــش نســـاجی در طول 
90 دقیقـــه طـــوری بود که اســـتحقاق 
داشـــتیم.  را  امتیـــاز  ســـه  گرفتـــن 
خـــدا را شـــکر می کنـــم که تیـــم روند 
خوبی داشـــت و در ســـه بـــازی اخیر 
لیـــگ و یـــک بـــازی جـــام حذفی هم 
گلـــی دریافـــت نکردیـــم. نســـاجی از 

لحـــاظ فنی تیم خوبی اســـت و فقط 
بدشانســـی باعث شـــد تا در شـــروع 
لیگ امتیازهای حساســـی را از دست 
بدهیـــم. حـــالا هم تمـــام هدف مان 
این اســـت که خودمان را به رتبه های 
بالاتر برســـانیم، چون جایگاه واقعی 
نســـاجی اینجایی نیســـت کـــه در آن 
قـــرار گرفتیـــم.« او در مـــورد تغییـــر 
رنـــگ پیراهن نســـاجی در ایـــن بازی 
از قرمـــز بـــه آبـــی اینطـــور می گویـــد: 
»تغییـــر رنـــگ پیراهن دلیـــل خاصی 
نداشـــت، قبـــلاً بـــا رنگ های ســـفید 
و قرمـــز بـــازی کـــرده بودیم و شـــاید 
تغییـــر رنـــگ پیراهن ما جنبـــه روانی 
داشـــته باشـــد. البتـــه پیراهن جدید 
هـــم بـــه خوبـــی بـــه تـــن بازیکنـــان 
نشســـته و تغییـــر پیراهن هـــم برای 
ما خوش یمـــن بود.« درخواســـت او 

از هـــواداران بـــرای بـــازی بـــا تراکتور: 
»مهمتریـــن هدف ما جبـــران نتایج 
قبلـــی و خوشـــحال کردن هـــواداران 
کـــه  می خواهیـــم  آنهـــا  از  اســـت. 
در ایـــن موقعیـــت حســـاس تیـــم را 
حمایـــت کنند. ما یک بازی ســـخت 
با تراکتـــور داریم و امیدوارم هواداران 
در ایـــن بازی ورزشـــگاه شـــهید وطنی 
را پـــر کننـــد تـــا بتوانیـــم بـــا حمایت 
آنهـــا بـــازی را ببریم. ما بایـــد در بازی 
بـــا تراکتور طلســـم پیروز نشـــدن در 

خانـــه خودمان را بشـــکنیم.«

دست مرادمند حجم داشت

 کاظمیان: استقلال فقط 
با پنالتی گل می زد

باید تراکتور را در خانه شکست دهیم

هوشمند: تغییر رنگ پیراهن برای ما 
خوش یمن بود



واکنش

خ اردوگاه سر

جزئیات دقیق قرارداد جدید اورونوف با پرسپولیس 
یک میلیون دلار حقوق خالص + 500هزار دلار حق الزحمه ایجنت

در روزهـــای اخیـــر، موضـــوع تمدیـــد قـــرارداد 
اوســـتون اورونـــوف، وینگـــر برجســـته ازبـــک بـــا 
باشـــگاه پرســـپولیس به یکی از مهم ترین مباحث 
در بیـــن طرفـــداران و رســـانه های ورزشـــی تبدیل 
شـــده اســـت. رضـــا درویـــش مدیرعامل باشـــگاه 
پرســـپولیس در مصاحبه ای گفت که مشکلی برای 
امضای قـــرارداد جدید با این بازیکـــن وجود ندارد 
و این قـــرارداد در پنجره نقل و انتقالات زمســـتانی 
به امضـــا خواهد رســـید. با این وجود، بســـیاری از 
طرفداران تیم، نســـبت به ایـــن ادعای مدیرعامل 
خـــود شـــک داشـــتند و منتظـــر اخبـــار جدیدتر و 
معتبرتـــری بودند. امـــا در ویژه برنامه شـــب یلدا، 
اظهارات اورونوف امید جدیدی را در دل هواداران 
ایجاد کرد. او با جملاتی که به زبان آورد، به شـــکل 
جدی نشـــان داد برخلاف شایعات هفته های اخیر 
مبنـــی بـــر اینکه شـــاید راهی کشـــورهای حاشـــیه 

خلیج فارس شـــود ممکن است او در پرسپولیس 
بمانـــد و طی دو ســـه روز اخیر ایـــن موضوع باعث 

خوش بینی طرفداران شـــده اســـت.
طبـــق گزارش هـــا و اخبـــار مختلـــف از پیرامـــون 
باشـــگاه پرســـپولیس توافـــق نهایی بیـــن طرفین 
حاصل شـــده و اورونوف در این تیـــم باقی خواهد 
مانـــد امـــا موضـــوع چالش برانگیز، رقم قـــرارداد 
این بازیکن اســـت کـــه اعداد مختلفـــی درباره اش 
مطـــرح و از ۸۰۰هـــزار دلار تا ۲میلیـــون دلار در هر 
فصل ذکر شـــده اســـت. حال ســـؤال اینجاســـت 
که بـــه چه دلیـــل این اختـــلاف وجـــود دارد و چه 
عواملـــی بر رقـــم نهایی قـــرارداد تأثیـــر می گذارد؟
در حالی که روز گذشـــته در گزارشـــی اختصاصی 
بـــه ایـــن موضـــوع پرداختیـــم کـــه مجمـــوع رقم 
قـــرارداد ایـــن وینگر ازبکســـتانی با پرســـپولیس 
ســـالانه حـــدود دومیلیـــون دلار اســـت، یکـــی از 
رســـانه های ورزشـــی به نقـــل از مدیران باشـــگاه 
پرســـپولیس )بـــدون ذکر نـــام آن مدیـــر( مدعی 
شـــد این رقم طی دو ســـال به اورونـــوف پرداخت 

خواهد شـــد.

در همیـــن راســـتا و بـــرای شفاف ســـازی بیشـــتر و 
بر اســـاس اطلاعـــات واصلـــه از یک منبـــع معتبر 
شـــرایط مـــورد پذیـــرش ایـــن وینگـــر ازبکســـتان 
بـــرای تمدید قـــرارداد بدین ترتیب اســـت: به طور 
خـــاص، اوســـتون اورونوف با قـــراردادی در حدود 
یـــک میلیـــون دلار بـــه عنـــوان دســـتمزد خالص، 
یا بـــه اصطلاح قـــراردادی »net«، با پرســـپولیس 
تمدیـــد خواهد کـــرد. طبق معمـــول ۲۰درصد هم 
به عنوان آپشـــن بـــه این مبلغ اضافه خواهد شـــد 
کـــه در نتیجه تـــا اینجا در مجموع بـــه ۱.۲ میلیون 
دلار خواهـــد رســـید. اما تـــا به امـــروز عامل اصلی 
مانـــع تمدید قـــرارداد، درخواســـت ۵۰۰هزار دلاری 
ایجنـــت این بازیکـــن به عنـــوان حق الزحمه بوده 
اســـت که بدون پرداخت آن عمـــلاً توافقی نهایی 

غیرممکـــن بود.
بنابرایـــن به صورت رســـمی و قراردادی، اوســـتون 
اورونـــوف می توانـــد با شـــرایط زیر با پرســـپولیس 

تمدیـــد کند:
»net« یک میلیون دلار حقوق خالص و -

»bonus« ۲۰۰هزار دلار آپشن یا -

»transfer fee« ۵۰۰هزار دلار حق الزحمه  ایجنتی یا -
- بدون بند فسخ برای تیم های ایرانی 

بـــر ایـــن اســـاس، مجمـــوع قـــرارداد اورونـــوف با 
پرســـپولیس به ۱.۷ میلیـــون دلار خواهد رســـید، 
کـــه خبر اختصاصی روز گذشـــته ایران ورزشـــی در 

همیـــن راســـتا بود.
چنیـــن  خـــت  ا پرد لیس  پرســـپو ر  د گرچـــه  ا
دســـتمزدهایی تاکنـــون وجـــود نداشـــته، اما این 
عـــدد احتمـــالاً رقم پایین تری نســـبت به قـــرارداد 
چنـــد بازیکن بزرگ دیگری اســـت که بـــرای فصل 
آینده دســـتمزد نجومی خواهند گرفت. همچنین 
فرامـــوش نکنیـــد که اورونـــوف در هـــر حالت یک 
بازیکـــن خارجـــی اســـت و قـــرارداد خـــود را به دلار 
دریافـــت خواهـــد کـــرد و ایـــن در حالی اســـت که 
همین باشـــگاه پرسپولیس در ســـال های گذشته 
بـــرای مهاجمانـــی نظیر ماریـــو بودیمیـــر و جونیور 
براندائـــو قـــرارداد ۵۰۰هـــزار یورویـــی و ۷۰۰هـــزار 
دلاری پرداخـــت کـــرده بـــود و پرداخت ایـــن مبلغ 
به اورونـــوف قطعاً برای پرســـپولیس بســـیار قابل 

قبـــول خواهـــد بود.

اتفاق روز

حمله تمام عیار پروین به گاریدو:
تیم می بازد به چی استراحت می دهی؟!

 علی پرویـــن همواره در مصاحبه های خـــود در مورد تیم 
پرســـپولیس دســـت به عصا حـــرف می زنـــد به خصوص 
وقتـــی ســـرمربی خارجـــی در رأس کار باشـــد چـــرا کـــه 
می ترســـد از ســـوی برخی هواداران با ایـــن انتقاد مواجه 
شـــود که پروین دنبال این اســـت تـــا یکی از شـــاگردان 
خـــود در پرســـپولیس را به عنـــوان جایگزیـــن آن مربی 
خارجی در رأس کادرفنی قرار دهـــد. پروین تا این اواخر 
بـــا وجود نمایش هـــای پرنوســـان پرســـپولیس گاریدو از 
ایـــن مربی اســـپانیایی حمایت می کرد امـــا در مصاحبه 
اخیـــر خود ضمـــن تأکید بـــر اینکـــه نباید ایـــن مربی را 
برکنـــار کننـــد در بحث فنـــی انتقاد صریحی نســـبت به 
او داشـــته اســـت. با این حال جالب اســـت که اســـطوره 
ســـرخ ها به شـــکل ویژه ای از رضا درویش حمایت کرده 
تا مشـــخص شـــود می خواهـــد از او دربرابـــر انتقادهای 

اخیـــر محافظت کند.
پرویـــن در مصاحبـــه ویژه یلدایـــی خود و در بخشـــی از 
مصاحبه خود در پاســـخ به این ســـؤال پیمان یوسفی که 
»در پرســـپولیس امروز ســـبک کدام بازیکنان را دوست 
داریـــد؟« گفـــت: من زیـــاد بازیکن شـــاخصی در این تیم  
نمی بینـــم. همـــه یـــک جور هســـتند. تیم خوب اســـت 
اما کنـــار هم بازی کردن برایشـــان ســـخت اســـت. یک 
تیـــم که برنده می شـــود، یکی دو تا تغییـــر می دهیم، اما 
مربی پرســـپولیس که ما از او انتقـــاد هم می کنیم، هنوز 
ارنـــج ثابت تیـــم را در ۱۲ بازی پیدا نکرده اســـت. اعتقاد 
دارم کـــه باید بماند، این طور نیســـت کـــه بگویم نماند.
او ادامـــه داد: گاریـــدو حـــالا یـــک مصاحبـــه کـــرده که 
چون فاصلـــه بازی ها کم اســـت، اســـتراحت می دهم، 
تیـــم می بـــازد، به چـــی اســـتراحت می دهـــی؟ ارنجت 
را یـــک تیم قـــوی بگـــذار کـــه در ۱۰دقیقـــه اول یک گل 
بزنـــی. هواداران باید عذاب بکشـــند تـــا در آخر یک گل 
بزنند. دهـــه ۶۰ داور ســـوت را می زد، دو تـــا زده بودیم. 
ایـــن تیم هم بایـــد این طور باشـــد. الان آقـــای درویش 
از صبـــح تا شـــب دنبـــال این تیـــم می دود کـــه هر چه 
می خواهند فراهـــم کند. باید حداقـــل دل او را خوش 
کنند، دو بـــرد بیاورند، دو گل خـــوب بزنند. به نظر من 

بـــازی می کنند. بد 
اســـطوره پرســـپولیس بـــا تأکیـــد بـــر اینکـــه در صورت 
ح نمی شـــد، گفت:  نتیجه گیـــری ایـــن انتقادات مطـــر
بـــد بازی کننـــد و ســـه امتیـــاز را بگیرند . کجـــای تاریخ 
می نویســـند پرســـپولیس خوب بازی کـــرد و باخت؟ اگر 
ببری همه جا می نویسند، پرســـپولیس فلان سال برد.

بازوبند کاپیتانی ویژه
پرســـپولیس بـــرای بازی دیـــروز از یک بازوبنـــد کاپیتانی 
خاص اســـتفاده کرد. صـــدف خالقی یکی از هـــواداران 
پرســـپولیس که بعـــد از تصـــادف مدتی در بیمارســـتان 
بســـتری بـــود، چنـــد روز پیش جان خـــود را از دســـت 
داد. مرحومـــه خالقـــی به همـــراه همســـرش و چند نفر 
از دوســـتانش دیدار تیم های پرســـپولیس و نســـاجی را 
تماشـــا کردند، اما متأسفانه در مســـیر با تصادف شدید 
دچار جراحات فراوان و ســـوختگی شـــدید شـــدند و در 
بیمارســـتان بســـتری بودند. باشگاه پرســـپولیس برای 
بـــازی دیروز بـــا مس رفســـنجان بـــا تصویـــری از صدف 
خالقـــی روی بازوبند یـــاد این هـــوادار تازه درگذشـــته را 
زنده نگه داشـــت. تصویـــر این بازوبند جالب در پوســـتر 
طراحـــی شـــده برای ایـــن بازی ســـاعاتی قبل از شـــروع 

مســـابقه منتشر شد.
 

رهبری فرد عزادار شد
بهـــروز رهبری فـــرد پیشکســـوت پرســـپولیس و بازیکن 
ســـابق تیم ملـــی فوتبال، در ســـوگ از دســـت دادن پدر 
بزرگوار خود نشســـت. روزنامه ایران ورزشـــی این ضایعه 
را به ایشـــان تســـلیت می گوید و از درگاه یزدان پاک برای 
آن مرحـــوم، آمرزش و علـــو درجات و بـــرای بازماندگان 
صبر و طـــول عمر مســـألت می نماید. تشـــییع پیکر پدر 
رهبری فرد امروز یکشـــنبه ساعت۱۰ صبح در بهشت زهرا 

انجام می شـــود.

 
رسیدگی به پرونده بیرانوند در تبریز

پرونـــده ماجرای شـــکایت باشـــگاه پرســـپولیس یکی از 
پیچیده تریـــن و جنجالی تریـــن پرونده هـــای فوتبالی در 
ســـال های اخیر اســـت که هنوز رســـیدگی به آن از سوی 
مســـئولان ذی ربط ادامه دارد. در این راســـتا آخرین خبر 
از وضعیت رســـیدگی بـــه این پرونده ویـــژه و جنجالی در 
فوتبال ایـــران از این حکایـــت دارد که پرونده به شـــعبه 
۲3 بازپرســـی مجتمع قضایی شـــهیدمدنی شـــهر تبریز 
ارجاع داده شـــده اســـت و رســـیدگی به آن قرار است در 

شـــهر تبریز ادامـــه پیدا کند.

 
 جدایی گزینه پرسپولیس 

از تیم مراکشی
امبایـــه نیانـــگ یکـــی از مهاجمـــان مـــورد نظر باشـــگاه 
پرســـپولیس در نقـــل و انتقـــالات ابتدای فصـــل بود که 
مذاکـــرات متعـــددی بـــا او انجام شـــد و طرفیـــن تا حد 
زیادی بـــه توافق نیز رســـیده بودند اما شـــرایط برای دو 
طرف بـــه خوبی پیـــش نرفت و نـــه پرســـپولیس موفق 
بـــه جـــدب او شـــد و نـــه نیانگ کـــه بـــه یک بـــاره تغییر 
مســـیر داد و راهـــی وداد مراکش شـــد توانســـت در این 
تیـــم دوام بیـــاورد. نیانگ پـــس از حضوری ســـه ماهه در 
وداد از ایـــن تیم جدا شـــده اســـت. دلایل ایـــن جدایی 
نیانگ هنوز رســـانه ای نشـــده اســـت اما به نظر می رسد 
مشـــکلات مالـــی دلیـــل اصلی ایـــن جدایـــی زودهنگام 
بـــوده اســـت. او در مجمـــوع بـــا 4۶۰ دقیقـــه حضـــور در 
 ۸ بـــازی موفق بـــه زدن دو گل بـــرای این تیم مراکشـــی 

شده است.
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چراغ سبز زاهدی برای بازگشت به پرسپولیس

مهاجم جدید از ژاپن می آید؟
خ پوشان همچنان فعالیت می کند جاسوس سر

ترکیب پرسپولیس باز هم لو رفت

بـــا توجـــه بـــه عملکـــرد ضعیـــف ســـه 
مهاجم تیم پرســـپولیس در نیم فصل 
از  هـــواداران  انتقـــادات  و  نخســـت 
ایـــن بازیکنـــان، انتظـــار مـــی رود کـــه 
پرســـپولیس در پنجره نقل و انتقالات 
یـــک  جـــذب  دنبـــال  بـــه  زمســـتانی 
مهاجـــم دیگـــر باشـــد؛ موضوعـــی که 
هنـــوز در هیـــأت مدیـــره مـــورد بحث 
قـــرار نگرفتـــه و با توجـــه بـــه نامعلوم 
بـــودن سرنوشـــت خـــوان کارلـــوس 
گاریدو، هنوز وضعیت اســـتراتژی نقل 
و انتقالاتـــی باشـــگاه در پنجـــره نقل و 
انتقالاتی نیم فصل مشـــخص نیســـت. 
پیـــش از ایـــن، شـــایعاتی در خصوص 
حضـــور تیـــوی بیفومـــا وینگـــر موفـــق 
اســـتقلال خوزســـتان و علـــی قلی زاده 
در پرســـپولیس مطرح شـــده بـــود اما 
هیچ کـــدام از ایـــن شـــایعات، تاکنون 
بـــه واقعیـــت تبدیـــل نشـــده و باید تا 
نیم فصـــل بـــرای بـــه وقـــوع پیوســـتن 
ایـــن صحبت هـــا منتظر باشـــیم. یکی 
از جدیدتریـــن بازیکنانی کـــه نام خود 
را در خصـــوص انتقال به پرســـپولیس 
مطـــرح کـــرده، مهاجم فصل گذشـــته 
تیم یعنی شـــهاب زاهدی اســـت. او در 

یک برنامـــه تلویزیونی راجـــع به پایان 
کار خـــود در تیم آویســـپا فوکوئوکا ژاپن 
گفت: »قـــراردادم با تیـــم ژاپنی تمام 

شـــده و اکنون بازیکن آزاد هســـتم. 
دوســـت دارم به پرسپولیس برگردم 
امـــا فعلاً خبـــری نیســـت. اگـــر به 
ایران برگردم، اولویتم پرسپولیس 
اســـت. هـــر چـــه دارم از ایـــن تیم 
است. پرسپولیس بدون من هم 
قهرمان شـــد و خوشحال شدم.«

او کـــه در 3۱ مســـابقه ایـــن فصـــل 
لیگ ژاپـــن ۹ گل زده و ۲ پاس گل به 
ثبت رسانده، در صورت قرار گرفتن 
در لیســـت خرید پرســـپولیس برای 
دومین بار به پرسپولیس بازخواهد 
گشـــت. زاهدی در مجموع ۲۹ بازی 
برای پرســـپولیس، هفـــت گل و دو 

پاس گل را ثبت کرده و با عملکرد 
نســـبتاً قابل قبـــول در نیم فصـــل 

ابتدایـــی فصل گذشـــته، توانســـت 
درآمـــد خوبی به باشـــگاه تزریق کند 

و تقریبـــاً بـــرای پرســـپولیس رایگان 
بـــازی کـــرد. پرســـپولیس البتـــه تـــا 
اینجای فصل، از بازگشـــت بازیکنان 
قدیمـــی تیـــم کـــه در دوران حضور 

قبلی خـــود در تیم عملکـــرد موفقی 
داشتند، ســـودی نبرده و شاید همین 

موضوع، مانـــع از انتقال دوباره زاهدی 
به پرســـپولیس شود.

یکــی از اتفاقــات عجیبــی که باشــگاه پرســپولیس در 
ســال های اخیــر بــا آن دســت و پنجــه نــرم می کنــد 
لــو رفتــن ترکیــب تیــم در فاصلــه دو تــا ســه ســاعت 

مانــده بــه شــروع مســابقه اش بــا رقیبــان اســت.
ــپولیس  ــب پرس ــن ترکی ــو رفت ــر ل ــته، خب روز گذش
پیــش از بــازی بــا مس رفســنجان در فضای ورزشــی 
کشــور پیچیــد. ایــن خبر حاکــی از آن بــود که ترکیب 
ایــن تیــم مطابق معمول حدود شــش ســاعت قبل از 
شــروع بــازی در یــک کانال  تلگرامی خاص افشــا شــد.

چنــد وقــت پیــش، کادر فنــی پرســپولیس تحــت 
رهبــری گاریــدو بــه دنبــال پیــدا کــردن »جاســوس« در 
رختکــن تیــم بودنــد. ایــن تــلاش در راســتای حفــظ 
انســجام تیمــی و جلوگیــری از افشــای اطلاعــات 
حســاس صــورت می گرفــت؛ امــا بــه نظــر می رســد کــه 
ایــن تلاش هــا بی ثمــر بــوده و تــا بــه امــروز نتیجــه ای 
نداشــته اســت. عــدم موفقیــت در شناســایی عامــل 
افشــای اطلاعــات می توانــد بــه نگرانی هــای بیشــتری 
در مــورد عــدم امنیــت اطلاعــات حســاس تیــم منجــر 

شــود.
گاریــدو تــا بــه امــروز یــک دســتیار و یــک بازیکــن را 
بــرای پیــدا کــردن منبــع درز اطلاعــات درون تیمی اش 
مــورد بازخواســت قــرار داده و حتــی یــک آنالیــزور را به 
همیــن علــت از تیــم جــدا کــرده اما بــه نظر ایــن اقدام 
بــرای جلوگیــری از نشــت اطلاعــات بــدون ثمــر بوده و 
در ایــن فصــل تنهــا در بــازی مقابــل ســپاهان بــود کــه 

ــیپلین و  ــه دیس ــو نرفت. مقول ــپولیس ل ــب پرس ترکی
هماهنگــی درون تیمــی همیشــه از اهمیــت بالایــی 
برخــوردار اســت و هنگامــی کــه ارتباطــات داخلــی تیــم 
بــه خطــر می افتــد، نــه تنها بــر عملکــرد بازیکنــان تأثیر 

می گــذارد، بلکــه شــکاف هایی در اعتمــاد بــه نفــس 
و روحیــه تیمــی ایجــاد می کنــد.

انتشــار  وز،  امــر دنیــای  در  اینکــه  واقعیــت 
بالایــی  ســرعت  از  شــایعات  و  اطلاعــات 

نــد  ا می تو مــر  ا همیــن  و  رنــد  ا برخورد
بــه راحتــی موجــب اختــلال در رونــد 

برنامه ریــزی و اجرایــی یک تیم ورزشــی 
از  بســیاری  دیگــر  ســوی  از  شــود. 

طرفــداران و کارشناســان فوتبــال بــر 
ایــن باورنــد کــه لــو رفتــن ترکیــب 
ــه ســود حریفــان  ــد ب تیم هــا می توان

تمــام شــود و ایــن اقــدام نمی توانــد 
ــرای تیمــی در نظــر گرفتــه شــود. یــک نکتــه مثبــت ب
ایــن اتفــاق در حالــی رخ داده کــه پیــش از ایــن هــم 
شــاهد لو رفتــن ترکیب پرســپولیس در زمــان یحیی 
گل محمــدی، اوســمار و همین طــور در فصــل جــاری 
و مربیگــری خــوان کارلــوس گاریــدو بوده ایــم، اتفاقی 

کــه مشــخص می کنــد لودهنــده ترکیــب پرســپولیس 
مدت هاســت در تیــم حضــور دارد یــا اینکــه بــا عوامــل 
تیــم ارتبــاط دارد. متأســفانه ایــن رونــد دائمــاً در حــال 
تکــرار اســت و هنــوز مشــخص نیســت کــه از کجــا 
نشــأت می گیــرد امــا هــر چــه کــه هســت بــه رونــد تیــم 
و شــرایط لازم بــرای موفقیــت تیــم آســیب می زنــد 
و ممکــن اســت در ادامــه بــرای قرمزهــا حســابی 

دردسرســاز باشــد.

گزارشسوژه

آکادمی باشگاه پرسپولیس سه سال ونیم 
تحـــت مدیریت محســـن خلیلـــی پیش 
رفـــت و اتفاقـــات خوبـــی در ایـــن حوزه 
بادامکـــی  حســـین  اینکـــه  تـــا  داد  خ  ر
عهده دار این مســـئولیت ســـنگین شد. 
مهمتریـــن اتفاق پیشـــرفت لجســـتیکی 
آکادمـــی باشـــگاه بـــود تـــا تیم هایـــی که 
زمانـــی در تمریـــن خـــود آب معدنـــی و 
مـــوز بـــرای تغذیـــه بازیکنـــان نونهـــال و 
نوجوان نداشتند امروز صاحب پروفایل 
و  اختصاصـــی  وز  آنالیـــز و  مخصـــوص 
اســـتفاده از هوش مصنوعی بـــرای آنالیز 
انفـــرادی بازیکنـــان تمام رده های ســـنی 
شـــوند و البتـــه دغدغه خـــواب و خوراک 

نداشـــته باشند.
در حوزه ســـخت افزاری هم اخیـــراً اتفاق 
مهمـــی در باشـــگاه پرســـپولیس رخ داد 
و تعویـــض چمـــن مصنوعـــی ورزشـــگاه 
درفشـــی فر بـــه عنـــوان زمیـــن بازی های 
خانگـــی تیم هـــای پایه باشـــگاه شـــرایط 
بهتـــری بـــرای ایـــن تیم هـــا و البتـــه تیم 
تازه تشـــکیل شـــده بانوان به وجود آورد 
تا به کیفیـــت نمایش ایـــن تیم ها کمک 

بزرگی شـــود.
کـــه  یم  می شـــنید قبـــل  ل ها  ســـا ز  ا
باشـــگاه  آکادمـــی  مهم تریـــن رســـالت 
تزریق بازیکنان با اســـتعداد و شـــاخص 
به تیـــم اصلی اســـت تـــا تیم بزرگســـال 
خـــودی  ســـرمایه های  از  پرســـپولیس 
اســـتفاده کـــرده و بخـــش عمـــده ای از 
هزینه هایـــش را کـــم کنـــد؛ اتفاقـــی کـــه 
به صورت ویژه در باشگاه بارسلونا رخ داد 
تا این باشـــگاه بـــا وجود رودررو شـــدن با 

یک بحران عظیم مالـــی و تنگناهایی که 
گرفتارش شد کم کم شـــرایط بهتری پیدا 
کـــرده و با اتکا به ســـاخته های شـــاخص 
 لاماســـیا در حـــال عبـــور از ایـــن بحران 

باشد.
طی یـــک ســـال اخیـــر ارتباط بیـــن تیم 
بزرگســـال پرســـپولیس و آکادمی باشگاه 
مثبت بوده اســـت. اواســـط پاییز ســـال 
گذشـــته بـــود کـــه یحیـــی گل محمـــدی 
تعـــدادی از بازیکنـــان امیـــد و جوانـــان 
را بـــه تیـــم اصلی بـــرد و بـــه چنـــد نفر از 
آنهـــا میـــدان داد. ایـــن اتفـــاق در دوره 
ســـرمربیگری اوسمار هم ادامه یافت و با 
وجود حساســـیت های کـــورس قهرمانی 
بـــاز هـــم جوان هـــا فرصـــت بـــازی پیدا 
کردنـــد. در شـــروع فصـــل و بـــا تغییر در 
رأس کادر فنـــی پرســـپولیس گاریدو هم 
بـــه اســـتفاده از جوان ها اهتمـــام ورزید 
و بـــا تأکید بـــر اینکه ســـن برایـــش مهم 
نیســـت ضمـــن اســـتفاده از جوان هایی 
مثـــل امیررضـــا رفیعی که فصـــل قبل به 
میـــدان رفته بودنـــد بـــه بازیکنانی مثل 
سهیل صحرایی، یعقوب براجعه و سمیر 

حبوباتـــی هم میـــدان داد.
در واقـــع حتی بـــا در نظر گرفتـــن اینکه 
بازیکنانـــی مثـــل براجعـــه یـــا حبوباتـــی 
متعلق به آکادمی باشـــگاه نبودند چرخه 
انتقال بازیکـــن از آکادمی بـــه تیم اصلی 
پیش رفـــت تـــا در این حـــوزه خبـــری از 

انفعال و ســـکون نباشـــد.
امـــا جدا از بحـــث انتقال بازیکـــن به تیم 
اصلی، باشـــگاه پرســـپولیس با این همه 
هـــوادار و علاقه منـــد هر فصل نیـــاز دارد 
تا بـــا قهرمانـــی در ویترین فوتبـــال ایران 
بمانـــد. اتفاقی که در ده ســـال اخیر بارها 
بـــرای تیـــم اصلـــی رخ داد امـــا در حـــوزه 
آکادمـــی و تیم هـــای پایه، فصل گذشـــته 
برای تیـــم نوجوانان باشـــگاه آن هم بعد 

از بیش از دو دهـــه رخ داد.
قهرمانـــی در تیم هـــای پایـــه حتمـــاً برای 

پرستیژ باشـــگاه پرسپولیس اتفاق مهمی 
است اما در تمام ســـال های گذشته این 
قهرمانی ها یـــا متعلق به تیم های صنعتی 
پیکان و ســـایپا بوده یا در رده امید نصیب 
تیـــم مقاومـــت می شـــده کـــه بهتریـــن 
بازیکنان ســـرباز را بـــه خدمت می گرفت 
یا به استقلال و باشگاه نوخاسته ای مثل 

کیا می رســـید.
با این وجـــود فصل جاری بـــرای تیم های 
پایـــه پرسپولیســـی تا اینجا کـــه دو تا پنج 
هفته از نیم فصـــل دوم رقابت های چهار 
رده سنی گذشـــته حداقل تا اینجا رؤیایی 
پیش رفته اســـت تـــا جایی کـــه تیم های 
پایه باشـــگاه در دو رده سنی صدرنشین و 
در دو رده دیگـــر در رتبـــه دوم جدول قرار 
دارنـــد. تیـــم نونهـــالان پرســـپولیس هم 
با ســـرمربیگری مســـعود زارعی دو هفته 
از نیم فصل دوم را پشـــت ســـر گذاشـــته 
صدرنشـــین رقابت های این رده اســـت و 

سایپا و پاس قوامین را رقیبان اصلی اش 
. می بیند

در رده نوجوانان تیم احســـان خرسندی 
بـــا پیـــروزی در بازی هـــای عقب افتاده به 
رده دوم جـــدول رســـید امـــا با یـــک بازی 
کمتـــر از کیا ۱3امتیـــاز کمتـــر از این تیم 
دارد و در رتبـــه دوم قرار گرفته اســـت. در 
رده سنی جوانان و تیمی که بهادر عبدی 
هدایـــت می کنـــد در حالـــی که دوســـوم 
مســـابقات ســـپری شـــده پرســـپولیس 
صدرنشـــین اســـت و دو امتیاز بیشـــتر از 
پیـــکان دارد و البتـــه با اســـتقلال ۷امتیاز 
فاصلـــه گرفته اســـت. تیم امید باشـــگاه 
نیـــز بـــه ســـرمربیگری عبـــاس آقایـــی 
هم امتیاز با ســـایپا تنها بـــه خاطر تفاصل 
گل کمتـــر در رده دوم جدول قـــرار دارد.

پایـــان  در  و  حالـــت  رؤیایی تریـــن  در 
فصـــل جاری تیم هـــای پایه پرســـپولیس 
می تواننـــد بـــا چهـــار قهرمانـــی در چهار 

رده ســـنی یک فصل تاریخـــی را برای این 
باشـــگاه رقم بزنند که البتـــه احتمال این 
اتفاق پررنگ نیســـت اما می توان به ســـه 
قهرمانـــی در چهـــار رده هم امیـــدوار بود 
که اگر ایـــن اتفاق نیز رخ دهـــد در تاریخ 
باشـــگاه بی ســـابقه خواهـــد بـــود و برای 
آکادمـــی پرســـپولیس دســـتاورد بزرگـــی 
بـــه حســـاب می آیـــد. در عین حـــال اگر 
دو عنـــوان قهرمانـــی نیـــز در رقابت های 
پایـــه به دســـت بیایـــد یعنی کـــه آکادمی 
پرسپولیس از این حیث پیشرفت بزرگی 

داشـــته است.
اتفاق ویژه در تیم های پایه پرســـپولیس 
برخـــورداری از اســـکواد قـــوی اســـت که 
باعـــث شـــده در چهـــار رده ایـــن تیم ها 
صدرنشـــین و صاحب شـــانس قهرمانی 
باشـــند. بـــرای مثـــال تیـــم نوجوانـــان 
پرســـپولیس چهـــار بازیکـــن ملی پوش 
صاحـــب  هـــم  نـــان  جوا تیـــم  و  دارد 

چهـــار ملی پـــوش اســـت هـــر چنـــد دو 
مهاجمـــی کـــه در صـــدر جـــدول گلزنان 
ایـــن رده هســـتند و جمعـــاً ۲۱گل به ثمر 
رسانده اند )امیرحسین محمودی و نیما 
شـــکوهی نژاد( از نگاه تیم ملـــی جوانان 

دور مانده انـــد.
امـــا تحـــول بـــزرگ در آکادمـــی در حـــل 
امکانـــات  و  ســـخت افزاری  مشـــکلات 
تیم هـــای پایـــه اســـت کـــه باعث شـــده 
دغدغه هایـــی  از  غ  فـــار تیم هـــا  ایـــن 
مثـــل حقوق هـــای عقب افتـــاده، تغذیه 
و اســـتراحت ناکافـــی یـــا زمیـــن تمرین 
نامناســـب که هـــر ســـال گریبان شـــان 
بـــه فکـــر فوتبـــال  را می گرفـــت فقـــط 
و  تمریـــن  روی  تمرکـــز  بـــا  و  باشـــند 
مســـابقه در بهتریـــن شـــرایط ممکـــن 
وارد عرصـــه رقابـــت قهرمانـــی شـــده و 
 تـــا اینجـــا فصـــل فوق العاده ای را پشـــت 

سر بگذرانند.

فصل جاری برای پایه های پرسپولیس تاریخی می شود؟

احتمال چهار قهرمانی در چهار رده سنی
گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

 استراحت 48 ساعته موسیمانه 
به آبی ها

تمرینـــات تیم فوتبال اســـتقلال با تصمیـــم کادرفنی 
این تیـــم به مدت دو روز تعطیل شـــد. تیـــم فوتبال 
اســـتقلال در هفتـــه ســـیزدهم لیـــگ برتـــر مقابـــل 
آلومینیـــوم اراک به نتیجه 1-1 رضایـــت داد تا فقط به 

کســـب یک امتیاز بســـنده کند. 
بعد از این تســـاوی پیتسو موســـیمانه 48 ساعتی به 
شـــاگردانش اســـتراحت داد تا تمرینات آبی پوشان 
بعد از 2 روز مجدداً از فردا شـــروع شود. استقلال که 
حالا با 16 امتیاز در رده هشـــتم جدول اســـت، طبق 
برنامـــه بایـــد پنجشـــنبه در چهارچـــوب رقابت های 
هفته چهاردهم لیگ برتر به مصـــاف چادرملو برود.

 

نیمکت نشینی عجیب صادقی

امیرعلی صادقی کـــه در بازی مقابل فولاد خوزســـتان 
و مس کرمان در ترکیب اســـتقلال خوش درخشـــیده 
بـــود، در کمـــال نابـــاوری مقابـــل تیم هـــای گل گهر و 

آلومینیـــوم اراک نیمکت نشـــین بود. 
وینگر 23 ســـاله اســـتقلالی ها که در بازی مقابل فولاد 
خوزســـتان به خوبی جواب اعتماد موســـیمانه را داده 
بـــود و یـــگ گل به ثمـــر رســـاند، در بـــازی مقابل مس 
کرمـــان هم یـــک نیمـــه در ترکیـــب اســـتقلال حضور 

داشـــت و نمایشـــی مؤثر از خود به جای گذاشـــت.
 به رغـــم عملکرد خوب این بازیکـــن در این دو بازی با 
تصمیم موســـیمانه، صادقی در بـــازی مقابل گل گهر و 
آلومینیوم در ترکیب حضور نداشـــت تا باعث تعجب 

هواداران و کارشناسان شود.
 از طرفی بعد از نیمکت نشـــینی این بازیکن در این دو 
بازی این شـــائبه مطرح شده اســـت که شاید کادرفنی 
اســـتقلال قصـــد دارد محتاطانـــه عمل کند کـــه مبادا 
صادقی بـــا ارائه بازی هـــای خوب پیشـــنهادات بهتری 
از باقـــی تیم ها دریافت کـــرده و در نیم فصل فکر رفتن 

از اســـتقلال به سرش بزند.
 

یادگاری های نکونام علیه استقلال

علیرضا کوشـــکی وینگر اســـتقلالی ها در بازی مقابل 
آلومینیـــوم اراک نتوانســـت جـــواب اعتمـــاد پیتســـو 

موســـیمانه را بدهد.
 در شـــرایطی کـــه انتقادات نســـبت به جـــواد نکونام 
مبنی بر خرید کوشـــکی همیشـــه وجود داشته است، 
حـــالا با عملکـــرد نامناســـب او در بازی اخیـــر مجدداً 
انتقادات نســـبت به این بازیکـــن و نکونام اوج گرفته 
اســـت. کوشـــکی در تقابل با آلومینیوم یک موقعیت 
مســـلم گلزنـــی را از دســـت داد و با ضربـــه ای عجیب، 

توپ را به آســـمان اراک فرســـتاد.
 این درحالی اســـت که اگـــر این بازیکن می توانســـت 
از ایـــن موقعیـــت اســـتفاده کند، شـــاید آبی پوشـــان 
می توانســـتند برنـــده ایـــن تقابل باشـــند امـــا به نظر 
می رســـد فعـــلاً قرار اســـت آبی هـــا چـــوب خریدهای 

بد جـــواد نکونـــام را بخورند.
 

بازگشت جباری همچنان در ابهام
بازگشـــت مجتبـــی جبـــاری  از  همچنـــان خبـــری 
پیشکســـوت آبی پوشـــان بـــه اســـتقلال نیســـت. در 
شـــرایطی که جباری چند روز پیش بالاخره سکوتش 
را شکســـت و مذاکراتش با مســـئولان استقلال برای 
حضور در آکادمی آبی پوشـــان را تأیید کرد، همچنان 
خبـــری از عقد قرارداد با او نیســـت و حـــالا باید دید 
پروســـه طولانی بازگشـــت جباری بالاخره در روزهای 
آینـــده به ثمر می رســـد یـــا بازهم در حد حـــرف باقی 

. ند می ما
 

درخشش ادامه دار ماشاریپوف

جلال الدیـــن ماشـــاریپوف کـــه بـــه بازیکنـــی خفته در 
ترکیب اســـتقلالی ها تبدیل شـــده بود، به نظر می رسد 
با حضور پیتسو موســـیمانه این روزها مجدداً احیا شده 
اســـت.  او که بعـــد از آمـــدن جینگل موتورش روشـــن 
شـــده اســـت، مقابل آلومینیوم هم موفق شـــد تک گل 
آبی پوشـــان را به ثمر برســـاند و بـــا امتیـــاز 7/49 برای 
پنجمین بـــار در فصل جاری به عنـــوان بهترین بازیکن 
اســـتقلالی ها انتخاب شـــد تا روند صعودی و درخشش 

این بازیکن ادامه داشـــته باشـــد.
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 آزادی را از استقلال گرفتند، قدرتش نصف شد

اکبرپور: بلانکو یک مهاجم فوق العاده است

گل خوردن در اراک نتیجه هیجان رسیدن به رکورد
تأخیر در رسیدن به کلین شیت 100

ناهماهنگی دفاع استقلال در غیاب روزبه
پیتسو در انتظار بازگشت چشمی

بـــا  ی  ز بـــا ر  د حســـینی  حســـین  سید
آلومینیـــوم اراک اگـــر بـــار دیگـــر دروازه 
اســـتقلال را بســـته نگـــه می داشـــت، به 
رکورد ۱۰۰ کلین شـــیت با پیراهن استقلال 
می رســـید، اما گلـــی کـــه او در دقیقه ۶۳ 
از محمدامیـــن کاظمیـــان دریافـــت کرد 
باعث شـــد دســـتیابی بـــه این رکـــورد به 

بیفتد. تأخیـــر 
حســـینی در حالـــی نتوانســـت بـــه ایـــن 
جریـــان  در  کـــه  بـــد  یا دســـت  مهـــم 
بـــازی بـــا آلومینیـــوم اراک نیـــز عملکـــرد 
اطمینان بخشی نداشـــت و با خروج های 
موقعیـــت  در  را  اســـتقلال  نامناســـب 
متزلزلـــی قرار داد. شـــاید یکـــی از دلایلی 

برخـــلاف  حســـینی  شـــد  موجـــب  کـــه 
انتظـــارات مقابـــل آلومینیـــوم اراک آن 
دروازه بـــان قابل انتظـــار نباشـــد، فشـــار 
ناشی از رســـیدن به رکورد ۱۰۰ کلین شیت 
بـــا پیراهـــن اســـتقلال باشـــد، امـــا آنچه 
مسلم اســـت حســـینی با ادامه این روند 
پرفـــراز و نشـــیب شـــانس آنچنانـــی برای 
تـــداوم حضور در قفس تـــوری این تیم در 

ســـال های آتـــی نخواهـــد داشـــت.
هرچنـــد مدیـــران اســـتقلال به تازگـــی با 
حســـینی قـــرارداد تمدیـــد کرده انـــد، اما 
این دروازه بـــان گا هـــاًً در بزنگاه های مهم 
عملکـــرد غیرقابـــل  قبولی از خـــود به جا 
گذاشـــته و نتوانســـته انتظارات را برآورده 
کند کـــه در بازی بـــا آلومینیـــوم اراک هم 
اینچنیـــن بـــود و علاوه بر گلی کـــه خورد، 
در دیگـــر دقایق نیز چنـــدان رضایتبخش 

ظاهر نشـــد.

علیرضا اکبرپور بازیکن ســـابق اســـتقلال 
معتقـــد اســـت از زمانـــی کـــه موســـیمانه 
مســـئولیت ســـرمربیگری اســـتقلال را به 
عهـــده گرفته نســـبت بـــه قبل کـــه جواد 
نکونـــام در ایـــن تیم بـــود، شـــرایط بهتر 
شـــده اســـت. اکبرپور در این بـــاره گفت: 
»حواشـــی و مشـــکلاتی کـــه قبـــلاً در این 
تیم وجود داشـــت بســـیار کمتر شده و با 
از بیـــن رفتن حاشـــیه ها برخـــی بازیکنان 
که انگار احســـاس نمی کردنـــد که در تیم 
بزرگ اســـتقلال بـــازی می کنند بـــا حضور 

موســـیمانه حـــس بهتری نســـبت به تیم 
خود دارنـــد و با اعتماد به نفـــس و انگیزه 
بیشـــتری کار می کننـــد. ماحصـــل حضور 
موســـیمانه چند برد متوالی بوده اســـت. 
هرچند کـــه دو تســـاوی اخیر قـــدری این 
تیـــم را از مدعیـــان عقب انداختـــه اما به 
طور کلی ســـرمربی آفریقایی نتایج خوبی 

گرفته اســـت.«
با اینکه اســـتقلال مقابـــل آلومینیوم اراک 
نتوانســـت از گل برتـــری خـــود محافظت 
کنـــد اما بـــا وجود ایـــن اکبرپـــور اوضاع را 
مطلـــوب توصیف می کنـــد: »نکتـــه مهم 
ایـــن اســـت کـــه رونـــد حرکت اســـتقلال 
نســـبت به قبل خیلی بهتر شـــده و تیم به 
ثبات نســـبی رســـیده اســـت. با ادامه این 
شـــرایط حتماً اوضاع اســـتقلال بهتر هم 
خواهد شد. خوشـــبختانه مصدومیت ها 
نیز کم شـــده اســـت و این نشـــان می دهد 

اگـــر از اول همیـــن کادر فعلـــی در رأس 
امـــور فنی قـــرار داشـــتند، شـــرایط خیلی 
بهتـــر می شـــد هر چنـــد بـــاز هم خـــدا را 
شـــکر که اوضـــاع تیـــم خیلی بهتر شـــده 
چون معلوم نبـــود اگر همـــان روال ادامه 
داشـــت اســـتقلال الان در چـــه وضعیتی 
بـــه ســـر می بـــرد.« آیا اســـتقلال شـــانس 
رســـیدن به صدر جـــدول را دارد؟ اکبرپور 
همچنـــان امیـــدوار اســـت: »رســـیدن به 
تراکتـــور ســـخت اســـت امـــا غیرممکـــن 
نیســـت. شـــخصاً تیـــم تراکتور را شـــانس 
اول قهرمانـــی می دانـــم و معتقـــدم بعد از 
ایـــن تیم شـــاید ســـپاهان هم از شـــانس 
بالایـــی برخـــوردار باشـــد. بـــا وجـــود این 
حتمـــاً بازیکنـــان اســـتقلال نهایت تلاش 
خـــود را انجـــام خواهنـــد داد و تـــا دقیقه 
نـــود می جنگند؛ ضمن اینکه جـــدا از این 
مسائل اســـتقلال حتماً با توجه به حضور 

موسیمانه در ســـال های آینده تیم بهتری 
خواهـــد بـــود.« اکبرپور ســـال ها در خط 
حمله اســـتقلال بـــه عنوان یـــک مهاجم 
گریزپا بـــازی می کرد. او بر این باور اســـت 
که برخـــلاف انتقادات امـــا بلانکو مهاجم 
خوبی اســـت. ارزیابی اکبرپور نســـبت به 
بســـیاری از کارشناســـان متفاوت اســـت: 
»بـــه نظـــرم بلانکـــو مهاجـــم فوق العـــاده 
خوبـــی اســـت که تـــوپ را خـــوب در جلو 
حفـــظ می کنـــد؛ از همیـــن رو نیاز اســـت 
کـــه اســـتقلال یک مهاجـــم ســـرعتی نیز 
جذب کنـــد تا شـــرایط فنی بهتـــری برای 
تیـــم در خط حملـــه ایجاد شـــود. به نظر 
مـــن بلانکـــو بازیکنـــی اســـت کـــه بـــه کار 
اســـتقلال می آید.« پیشکســـوت استقلال 
دربـــاره مهیـــا شـــدن ورزشـــگاه آزادی نیز 
ایـــن جمـــلات را بـــه زبـــان آورد: »حتمـــاً 
بازی در این ورزشـــگاه شـــرایط استقلال و 

شانس اش را برای حضور در جمع هشت 
تیـــم برتر لیگ نخبگان بـــالا خواهد برد به 
شـــرط آنکه میزبانی هم به ایـــن تیم داده 
شـــود. به طـــور کلی اســـتقلال بـــا حضور 
هـــواداران پرشـــمارش در ورزشـــگاه آزادی 
حتمـــاً تیم دیگـــری خواهد بـــود و قدرت 
بیشـــتری پیدا خواهد کرد. توان تیم های 
پرهـــواداری ماننـــد اســـتقلال در آزادی 
خیلی بیشـــتر خواهد شـــد. یکی از دلایلی 
که باعث افت اســـتقلال شـــده بـــازی در 
ورزشـــگاه دیگری جـــز آزادی اســـت و این 

موضوع بـــه طور روحـــی و روانـــی اثرگذار 
اســـت؛ موضوعی کـــه خودم هـــم آن را در 
زمـــان بازیگری بارها تجربه کـــرده ام. مثلاً 
یکســـال در اســـتقلال کـــه ســـرمربی مان 
آن زمـــان رولنـــد کخ بـــود، ما از بـــازی در 
ورزشـــگاه آزادی به دلیل تعمیرات محروم 
ماندیـــم؛ نکته ای کـــه موجب شـــد تا آن 
فصل قـــدرت ما نصـــف شـــود و بازی های 
ما به ورزشـــگاه تختی انتقـــال پیدا کند، به 
همین دلیـــل در پایان فصل با اســـتقلال 

در مـــکان نهم جـــدول قـــرار گرفتیم.«

 پیــش از بــازی بــا آلومینیــوم اراک، پزشــک 
باشــگاه اســتقلال اعــلام کــرد کــه روزبــه 
ر  چــا د پــا  نگشــت  ا حیــه  نا ز  ا چشــمی 
شکســتگی شــده اســت. تأخیــر در اعــلام 
ــک  ــه پزش ــود ک ــی ب ــی از تلاش ــر ناش ــن خب ای
اســتقلال در پــس پــرده انجــام مــی داد تــا 
ــا در  ــاند ام ــازی برس ــن ب ــه ای ــه را ب ــاید روزب ش
نهایــت ایــن بازیکــن از حضــور در ترکیــب 
اســتقلال بازماند و تیمش را در ســفر به اراک 
همراهــی نکــرد. بــه این ترتیب اســتقلال یکی 
از بازیکنــان کلیــدی خــود را کــه در خــط دفاع 
بــازی می کــرد از دســت داد. غیبــت چشــمی 
در ترکیــب اصلــی خــط دفــاع اســتقلال در 
بــازی بــا آلومینیــوم اراک از همــان دقایــق 

ــه  ــد ک ــخص ش ــد و مش ــم آم ــه چش ــن ب آغازی
ــدازه  ــه ان ــا چ ــه ت ــا تجرب ــر ب ــک عنص ــدان ی فق
تأثیــر  تیــم  یــک  هماهنگــی  در  می توانــد 
ــا  ــازی ب ــل از ب ــا قب ــمی ت ــذارد. چش ــی بگ منف
آلومینیــوم اراک توانســته بــود نظــم قابــل 
ــد  ــاد کن ــش ایج ــاع تیم ــط دف ــی در خ توجه
بــه طــوری کــه اســتقلال برخــلاف هفته هــای 
آغازیــن لیــگ برتــر، عملکــرد مطلوبــی از 
یــادگار بگــذارد.  بــه  خــود در خــط دفــاع 
تأثیرگــذاری چشــمی در ترکیــب اســتقلال به 
حــدی چشــمگیر اســت کــه بلافاصلــه بعــد از 
تســاوی مقابل آلومینیوم ســرمربی استقلال 
پیگیــر وضعیــت چشــمی شــده تــا شــاید ایــن 
بازیکــن را در بــازی هفته بعــد مقابل چادرملو 
در اختیــار داشــته باشــد. در واقــع موســیمانه 
انتظــار بازگشــت دوبــاره چشــمی بــه قلــب 
ــش  ــاره آرام ــا دوب ــد ت ــش را می کش ــاع تیم دف

ــد. ــش بازگردان ــاع تیم ــب دف ــه قل را ب
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فاصلـــه امتیازی اســـتقلال با تیم های 
صدرنشـــین تراکتـــور و ســـپاهان بـــه 
حدی رســـیده که جبران آن به تقریب 
غیر ممکـــن می نمایـــد. تیـــم تراکتور 
که در هفته ســـیزدهم بایـــد در تبریز 
رخ در رخ شـــمس آذر قـــرار بگیـــرد تا 
قبـــل از برگـــزاری این بـــازی ۱۲ امتیاز 
از اســـتقلال بالاتر اســـت و با برتری در 
این بـــازی اختلاف خـــود را به عدد ۱۵ 
خواهد رســـاند و لااقل برای استقلال 
-نه دیگـــر مدعیان- جبـــران این همه 
امتیـــاز کار ســـاده ای نیســـت و به یک 

معجزه بـــزرگ می ماند.
حـــال شـــاید اگـــر اســـتقلال دو بازی 
اخیر خـــود مقابل گل گهر ســـیرجان 
و آلومینیـــوم اراک را بـــا برتری پشـــت 
ســـر می گذاشـــت، می شـــد به جبران 
امتیـــازات فکـــر کـــرد، امـــا از دســـت 
رفتـــن ۴ امتیـــاز دیگـــر موجـــب شـــد 
اســـتقلال در امتیـــاز ۱۶ باقـــی بماند. 
اگر اســـتقلال این دو بـــازی را با برتری 
ســـپری می کـــرد، بی شـــک همچنان 
شـــانس داشـــت هر چنـــد کـــه در آن 
صـــورت نیـــز رســـیدن بـــه قهرمانـــی 
بســـیار شـــگفت انگیز می نمـــود، امـــا 
به هـــر حـــال قـــرار گرفتـــن در امتیاز 
۲۰ اقبـــال بیشـــتری را ایجـــاد می کرد، 
اما موسیمانه و شـــاگردانش امتیازات 
کامـــل دو بـــازی اخیـــر را نیـــز از کـــف 

دادنـــد تا بـــه یکی از کم شـــانس ترین 
تیم های لیگ بیســـت و چهـــارم برای 
رســـیدن بـــه جـــام قهرمانـــی تبدیـــل 

. ند شو
حال حتـــی اگر تصور کنیم اســـتقلال 
بعـــد از تقویـــت بیشـــتر در نیم فصل 
دوم همـــه مدعیـــان قهرمانـــی نظیـــر 
تراکتور، ســـپاهان، فولاد و پرسپولیس 
را شکســـت دهـــد و هیچ امتیـــازی از 
کـــف ندهد، بـــاز هـــم رســـیدنش به 

جام قهرمانی مســـتلزم از دست رفتن 
امتیـــازات مدعیـــان در دیگـــر بازی ها 
اســـت و در واقـــع دســـتیابی بـــه این 
مهم تنها وابســـته به نتایج رو در روی 
اســـتقلال نخواهد بود و آبی ها باید از 
فاکتور شـــانس نیز بهره مند باشـــند.
ایـــن ناامیـــدی در حالـــی اردوگاه آبی 
را تحـــت تأثیـــر خـــود قـــرار داده کـــه 
کارشناســـان  اخیـــر  هفته هـــای  در 
نســـبت به تحول اســـتقلال بـــا حضور 

موســـیمانه ابراز امیدواری می کردند و 
بر این باور بودند که شـــاید ســـرمربی 
جدیـــد بتوانـــد اســـتقلال را روی ریل 
موفقیت باز گردانـــد، اما واقعیت این 
اســـت که از زمـــان حضور موســـیمانه 
در اســـتقلال هیـــچ بـــازی بزرگـــی به 
ســـود آبی ها بـــه پایان نرســـیده و تنها 
عایدی اســـتقلال تســـاوی در دو بازی 
لیـــگ نخبـــگان و برد هـــای خفیف در 

لیـــگ برتر بوده اســـت.

اســـتقلال حتی از فرصـــت میزبانی و 
کســـب حداکثر امتیاز مقابل گل گهر 
ســـیرجان نیز بهره نگرفت تا مشخص 
شـــود که ابتکارات موسیمانه در ایامی 
کـــه ســـکان هدایـــت اســـتقلال را در 
دســـت گرفته چنـــدان کارســـاز نبوده 
و این ســـرمربی آفریقایـــی نیز به رغم 
آنکـــه از دانش کافی برخوردار اســـت، 
اما در عمـــل قابل به ایجـــاد تغییرات 

بزرگ در این باشـــگاه نیســـت.

البتـــه در تحلیل وضعیت اســـتقلال 
بـــزرگ نیـــز  بـــه فقـــدان بازیکنـــان 
اشـــاره می شـــود و بســـیاری بـــر ایـــن 
باور هســـتند کـــه، چون اســـتقلال از 
داشـــتن بازیکنان شـــاخص بی بهره 
اســـت، در نتیجه نتوانســـته در صف 
مدعیـــان قهرمانـــی ظاهر شـــود، اما 
بی تعـــارف بایـــد در همیـــن انـــدک 
زمان نیز تغییـــرات بزرگتری با حضور 
ســـرمربی ۹۰۰ هزار دلاری )موسیمانه( 
در اســـتقلال به وجود می آمـــد و این 
تیـــم در مســـیر برد های پر تکـــرار قرار 
می گرفـــت، اما در عمل اســـتقلال به 
یک تیم معمولی تبدیل شـــده است.
روی  موســـیمانه  حضـــور  زمـــان  از 
نیمکت اســـتقلال دو نتیجه مطلوب 
در کارنامـــه ایـــن ســـرمربی آفریقایی 
به ثبت رســـیده اســـت؛ یکی تساوی 
مقابـــل الاهلـــی عربســـتان و دیگری 
برد در اهواز مقابل فولاد خوزســـتان.
امـــا ایـــن نتایـــج نیـــز چنـــدان بزرگ 
نیست و تساوی در عربستان و برتری 
مقابل فـــولاد نیمـــه مدعـــی در اهواز 
نمی توانـــد دلیلـــی بـــرای تفاوت های 
بـــزرگ اســـتقلال نســـبت بـــه زمـــان 
حضور نکونام باشـــد. هرچند نسبت 
بـــه آن دوران امتیـــازات بیشـــتری به 
حســـاب اســـتقلال واریز شده است، 
اما نتیجه و برآیند حضور موســـیمانه 
خلـــق نتایج بزرگ نبوده و ســـرمربی 
آفریقایـــی نیز تیمی پر فراز و نشـــیب 
را روانـــه لیـــگ برتـــر کرده اســـت که 
گاهی هوادارانـــش را امیدوار می کند 

و گاهـــی ناامید.
به هـــر حال اســـتقلال با موســـیمانه 
رشـــدی حداقلی را تجربـــه می کند و 
شـــاید تغییرات در نیم فصـــل دوم به 
گونـــه ای پیش برود که تیم او صاحب 
جـــام قهرمانـــی در حذفـــی شـــود و 
گرنـــه خیالبافی اســـت که اســـتقلال 
را مدعـــی جام قهرمانـــی در لیگ برتر 
بدانیم و استقلال حتی برای رسیدن 
بـــه جمع ۴ تیم بـــالای جـــدول نیز با 

مشـــکلاتی مواجه است.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

رامین رضاییان برخلاف شـــروع رؤیایی که 
با پیراهن اســـتقلال داشـــت، ایـــن روزها از 
شـــرایط آرمانی خـــود فاصله گرفته اســـت. 
او که بعد از ســـر و صدای فراوان وهیاهوی 
بســـیار آبی پـــوش شـــد، از همـــان ابتـــدا 
بـــا عطـــش گلزنـــی کـــه داشـــت در ترکیب 
اســـتقلال نکونـــام نقـــش یک ســـوپرمن را 
بـــازی کـــرد تا عـــلاوه بـــر کری خوانـــی برای 
مخالفـــان حضـــورش در اســـتقلال، تلاش 
کند که خود را از لیســـت ســـیاه قلعه نویی 

بـــرای دعوت بـــه تیم ملی هم خـــارج کند، 
اتفاقی که البته تا ایـــن لحظه هنوز نیفتاده 
اســـت.رضاییان که در هفته هـــای ابتدایی 
لیـــگ 4 گل زده بـــود و بعد از امیرحســـین 
حســـین زاده از تراکتـــور در رده بهتریـــن 
گلزنان لیگ بیســـت و چهارم قرار داشت، 
حالا 7 بازی اســـت که گلی به ثمر نرسانده 

و پـــاس گل هم نداده اســـت.
او بـــا روحیـــه جاه طلبی که داشـــت اولین 
گل اســـتقلال موســـیمانه را مقابـــل خیبر 
خرم آبـــاد بـــه ثمر رســـاند امـــا بعـــد از آن تا 
همین لحظـــه پایش بـــه گلزنی باز نشـــده 
اســـت تا هـــواداران نگـــران رونـــد نزولی او 

. شند با

موســـیمانه کـــه از همـــان ابتدا بـــا عطش 
گلزنـــی رضاییان و غفلـــت او از خط دفاعی 
مشکل داشـــت، ســـعی کرد این موضوع را 
کنتـــرل کند تا کمـــی از جاه طلبی رضاییان 
بکاهـــد اما موضوع اینجاســـت که رضاییان 
نـــه تنهـــا پایش بـــه گلزنـــی و گل ســـازی باز 
نشـــده بلکـــه دیگـــر در ترکیب اســـتقلال 
به چشـــم هـــم نمی آیـــد و مثل قبـــل مؤثر 

. نیست
او حتـــی دیگـــر پنالتـــی زن اول آبی هـــا هم 
نیســـت و موســـیمانه ایـــن مأموریـــت را به 
جلال الدیـــن ماشـــاریپوف محـــول کـــرده 
اســـت تـــا او کـــه 3 گل از 4 گلـــش را از روی 
نقطـــه پنالتـــی بـــه ثمـــر رســـانده، عمـــلاً 

شانســـی بـــرای بهبـــود آمـــارش و مجـــاب 
کـــردن قلعه نویـــی بـــرای دعوتش بـــه تیم 

ملی نداشـــته باشـــد.
البتـــه این وضعیت ممکن اســـت ناشـــی از 
شرح وظایفی باشـــد که سرمربی استقلال 
بـــرای رضاییان تعریـــف کـــرده و هیچ بعید 
نیســـت گل نزدن یـــا گل نســـاختن رامین 
از زمان حضور موســـیمانه ناشـــی ازهمین 

باشد.  تعاریف 
اســـت  بازیکنـــی  بـــه هرحـــال رضاییـــان 
کـــه عمیقـــاً دوســـت دارد بـــا گلزنـــی یـــا 
موقعیت ســـازی در دیـــد قـــرار بگیـــرد امـــا 
موســـیمانه وظایف دیگری بـــرای او تعریف 

اســـت. کرده 

  رامین 7 بازی 
 در حسرت گلزنی 

و پاس گل
رضاییان دیگر 

ستاره آبی ها 
نیست

 فائزه زمانی
خبر نگار
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پوگبا مدتی پیش شکایتی را به جرم اخاذی 
و آدم ربایی از چند نفر در دادگاهی در پاریس 
مطرح کرد که در بین آنها نام ماتیاس پوگبا 
که برادر اوست هم دیده می شد و دادگاه 
بالاخره هفته گذشته رأی نهایی درباره این 
را اعلام کرد. برادر پوگبا به جرم  پرونده 
تلاش برای سرقت و اخاذی در سال ۲۰۲۲ 
به ۳ سال زندان محکوم شد که دو سال از 
آن به حالت تعلیقی درآمد و قرار است یک 

سال باقیمانده هم به شکل حبس خانگی 
و با  پابند الکترونیکی اجرایی شود، اما سایر 
افراد دخیل در این پرونده  تا هشت سال 
به  حالا  که  پوگبا  پل  گرفتند.  حبس  هم 
دنبال پیدا کردن باشگاهی برای ادامه دوران 
فوتبالش پس از اتمام محرومیتش در ماه 
با انتشار بیانیه ای به احکام  مارس است 
صادره برای این پرونده واکنش نشان داد. 
او در این بیانیه که از سوی وکیلش منتشر 

شد، نوشت: »هیچ برنده ای در این پرونده 
وجود ندارد، چون شامل اعضای خانواده 
کودکی  از  را  آنها  که  است  افرادی  و  من 
برگ  این  می توانم  بالاخره  می شناختم. 
دردناک دوران زندگی ام را ورق بزنم. این 
احکام فرصتی برای همه است تا بتوانند روی 
آینده تمرکز کنند. حالا که رأی دادگاه صادر 
شد، من هم می توانم به صورت کامل روی 
بازگشتم به فوتبال حرفه ای متمرکز شوم.«

پوگبا: 
محکومیت 
برادرم اتفاق 
تلخی بود 
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فضای مجازی

 جشن کریسمس
تحت تأثیر حادثه تروریستی آلمان 

اعضای تیم بایرن مونیخ که قصد داشتند در 
پایان آخرین مسابقه خود در سال 2024، در کنار 
هواداران جشن کریسمس بگیرند و سرودهای 
این ایام را بخوانند به دلیل حمله تروریستی 
در شهر ماگدبورگ برنامه خود را تغییر دادند و 
به احترام قربانیان و افرادی که تحت تأثیر این 
حمله تروریستی قرار گرفته بودند یک دقیقه 
سکوت کردند. ونسان کمپانی نیز در نشست 
خبری پس از دیدار شب گذشته حاضر نشد 
به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد و تنها گفت: 
»تقریباً غیرممکن است که الان درباره فوتبال 
حرف بزنیم. در حال حاضر فقط به فکر مردم 
ماگدبورگ هستیم. امیدواریم که بالاخره صلح 
برقرار شود، نه فقط در آلمان بلکه در تمام 
دنیا. ما برنده شدیم اما امیدوارم که سال آینده 
پیروزی بیشتر سهم صلح و آرامش مردم باشد.«

عکس نوشت

اردوی تیم های ملی روئینگ آقایان و بانوان با حضور بیش از سی پاروزن در سد شهرچای ارومیه و سد مهاباد در حال برگزاری است و پاروزنان برای حضور موفق در مسابقات 
قهرمانی آسیا 202۵ و بازی های آسیایی ناگویا ژاپن به سرپرستی »شهرام احمدی« مشغول تمرین هستند.

اردوی تیم های ملی روئینگ

پوستر جالب 
مس و 

پرسپولیس 

پرسپولیس و مس رفسنجان در چهارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل هم 
صف آرایی کردند.

این دیدار به میزبانی پرسپولیس و در ورزشگاه شهرقدس برگزار شد. پرسپولیس 

در حالی پا به این بازی می گذاشت که به تازگی با از دست دادن یکی از هواداران 

متعصب خود دغدار شده است. درگذشت صدف خالقی هوادار و لیدر تماشاگران 

زن پرسپولیس باعث شد تا جامعه ورزش و فوتبال کشورمان داغدار شوند و 

پرسپولیس هم به همین دلیل پوستر بازی این هفته خود مقابل مس رفسنجان 

را به طرحی از این هوادار اختصاص داد.

تیم مس رفسنجان نیز در طراحی پوستر این مسابقه از نماد های شب یلدا استفاده 

کرد و البته کنایه ای به آلودگی هوا داشت.

 تحولات بازار ارز و تأثیرات آن بر ورزش کشور

معادلات لیگ برتری ها به هم خورد

شب 
یلدای 

شهریار 

در چنـــد روز اخیـــر قهرمانان، ورزشـــکاران و چهره های مشـــهور ورزش ایران در 

رســـانه ملی حضور داشـــتند تا جشـــن شـــب یلـــدا را در کنـــار مردم برپـــا کنند 

امـــا علی دایـــی مهاجم و کاپیتان ســـابق تیم ملی فوتبال به رســـم همیشـــگی 

خودش شـــب یلدا را مانند سایر آیین باســـتانی کشورمان با مخاطبین خودش 

در صفحه اینســـتاگرامش به اشـــتراک گذاشـــت. او با انتشـــار یک اســـتوری در 

صفحه اینســـتاگرامش نوشـــت: شـــب یلدا بر هم میهنانم شـــاد باد.

میخایـــن لوپـــز پـــس از کســـب 
پنجمیـــن مـــدال طلای خـــود در 
رقابت هـــای المپیـــک پاریس، از 
دنیای قهرمانـــی خداحافظی کرد 
تا با داشـــتن 5 طـــلای المپیک و 
5 طلای جهان بـــه پرافتخارترین 
کشـــتی گیر تاریخ تبدیل شود. در 

شـــرایطی که لوپز قـــرار بود چند 
روز پیش عازم روســـیه شـــود، به 
دلیـــل تأخیر در پرواز نتوانســـت 
بـــه روســـیه بـــرود اما قرار اســـت 
طی روزهای آتی عازم این کشـــور 

. د شو
پیشـــنهاد  از  روس  رســـانه های 

 MMA مســـئولان ســـازمان رزمی
در روســـیه به میخایـــن لوپز خبر 
دادند و اعـــلام کردند قصد دارند 
میـــان ایـــن کشـــتی گیر پرقدرت 
کوبایـــی و رضـــا کایالـــپ دیگـــر 
ســـنگین وزن پرافتخـــار کشـــتی 
فرنگی از کشـــور ترکیـــه مبارزه ای 

MMA بـــرای ســـال  را در رشـــته 
آینده میـــلادی برگـــزار کنند. به 
این ترتیب در صورت مهیا شـــدن 
شـــرایط، بایـــد در انتظـــار مبارزه 
جـــذاب ایـــن دو چهـــره پرافتخار 
کشـــتی فرنگی جهـــان این بار در 

MMA  باشـــیم. قفس 

آکادمی »سپهر حیدری« مجوز ندارد
هیأت فوتبال با نام »سپهر حیدری« مجوز رسمی صادر فوتبال استان تهران در خصوص فعالیت آکادمی متعدد خانواده های گرامی درباره اینکه آیا هیأت حیدری« در فضای مجازی و همچنین سؤالات رسیده پیرامون تبلیغ آکادمی فوتبال با نام »سپهر روز گذشته اعلام کرد: با توجه به گزارش های پایگاه اطلاع رسانی هیأت فوتبال استان تهران  کنون  تا  که  است  توضیح  به  لازم  »سپهرحیدری« فوتبال استان تهران هیچ گونه مجوز رسمی برای کرده  نام  با  فوتبال  آکادمی  فعالیت 

صادر نکرده است. 

 وویچک شزنی: اگر جای فلیک بودم
 

، دقیقاً همین تعداد بازی کرده بودم شته ا د زگی  تا به  که  ی  حبه ا مصا ر  د که شزنی  کمی  دقایق  و  مختلف  مسائل  ا شدن از شرایط فعلی ام منطقی نیست، چراکه همین تعداد بازی کرده بودم. بنابراین، ناامید جای مربی این باشگاه بودم، تا اینجای فصل برای بلوگرانا بازی کرده، گفت:»خودم هم اگر درخصوص  بتد ا ز  ا  . هستم فقش  ا مو  %1 0 0 هم  م  د مهم ترین گفته ام که اولین کاری که باید انجام دهم قرار خو این  است.  مناسب  فرم  در  از گرفتن  کاملاً  که  می کنم  احساس  حالا  است.  نظر ذهنی و جسمی آماده بازی کردن هستم.«چیز 

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

 پیام احساسی کین: 
فوتبال دیگر مهم نیست!

نیــــــــــــــــــخ  ن مو یر با
در چهارچــــــــــــــــــوب 
هفتـــــــــــــه  دیدارهای 
پانزدهـــــم رقابت های 
در  بوندس لیـــــــــــــگا 
آلیانزآرنـــا  ورزشـــگاه 
مقابـــل لایپزیـــش قرار 
گرفـــت و موفـــق شـــد 
در یـــک بازی پـــرگل و 
تماشـــایی بـــا نتیجه ۵ 
بر یـــک برابر ایـــن تیم 
به پیـــروزی برســـد اما 
کین کـــه ۸۷ دقیقه در 
حضور  تیمش  ترکیب 
داشـــت نتوانست گلی 

را بـــه ثمر برســـاند.
این بازی در نهایــــــت 
اتفـــــاق  تحت الشعاع 
دردناکی قرار گرفـــــت 
در  گذشـــــته  شب  که 
و  داد  رخ  آلمان  گرفتند و با آنها همدردی می کنم.«اتفاق نیست. فکر من با همه کسانی است که تحت تأثیر این تراژدی ترسناک قرار که همه چیز تحت الشعاع قرار بگیرد و در چنین شب هایی دیگر فوتبال مهم ترین اینستاگرام نوشت: »شنیدن خبر تراژدی رخ داده در ماگدبورگ باعث شده است کین پس از پایان این بازی با انتشار پستی در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی نفر در آستانه جشن کریسمس و سال نوی میلادی شد.بازاری کریسمس در شهر ماگدبورگ بوده است، باعث کشته و زخمی شدن ده ها بسیاری را در شوک فرو برد. حادثه تروریستی که حمله با ماشین به حاضران در کشور 

لبران رکورد عبدالجبار را شکست
ل  بسکتبا تیم  ه  ر ستا ق  فو جیمز  ن  ا لبر
مقابل  تیم  این  بازی  در  لیکرز،  لس آنجلس 
ساکرامنتو کینگز ۳4دقیقه در زمین حضور یافت 
تا رکورد تاریخی دیگری در NBA که در اختیار 
کریم عبدالجبار بود را بشکند. کریم عبدالجبار 
افسانه ای در 20 سال دوران حرفه ای خود در این 
لیگ، ۵۷44۶ دقیقه بازی کرد )در فصل عادی( و 
از این نظر رکورددار بود. اما اکنون لبران جیمز با 
۵۷4۷1 دقیقه حضور در بازی های فصل عادی، 
بیشترین زمان بازی در تاریخ لیگ را به نام خود 
ثبت کرد. لبران جیمز در حال حاضر بیست و 
 NBA دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ
را پشت سر می گذارد. کریم  عبدالجبار رکورد 
خود را در بیست فصل بازی در لیگ NBA به 

ثبت رسانده بود.

احتمال رقابت 
 میخاین لوپز 
 و رضا کایالپ 

MMA در قفس

در روزهای اخیـــر، تحولات بـــازار ارز به در روزهای اخیـــر، تحولات بـــازار ارز به 
مسأله ای حیاتی و پراهمیت در اقتصاد مسأله ای حیاتی و پراهمیت در اقتصاد 
کشور تبدیل شده اســـت. این تحولات کشور تبدیل شده اســـت. این تحولات 
نه تنهـــا بـــر مســـائل اقتصـــادی روزمره نه تنهـــا بـــر مســـائل اقتصـــادی روزمره 
مـــردم تأثیرگذارنـــد، بلکـــه آثـــار آن به مـــردم تأثیرگذارنـــد، بلکـــه آثـــار آن به 
ســـایر بخش های اقتصـــادی، از جمله ســـایر بخش های اقتصـــادی، از جمله 
ورزش، تســـری می یابـــد و چالش های ورزش، تســـری می یابـــد و چالش های 
زیادی را برای مدیران ورزشـــی به وجود زیادی را برای مدیران ورزشـــی به وجود 
مـــی آورد. در حقیقت، کلمـــه »دلار« این مـــی آورد. در حقیقت، کلمـــه »دلار« این 
روزهـــا تبدیـــل بـــه واژه ای کلیـــدی در روزهـــا تبدیـــل بـــه واژه ای کلیـــدی در 
محافل مختلف شده و بویژه در عرصه محافل مختلف شده و بویژه در عرصه 
ورزش ایران، شـــرایط خاصی را رقم زده ورزش ایران، شـــرایط خاصی را رقم زده 
اســـت. به طور خاص، مشـــکلاتی نظیر اســـت. به طور خاص، مشـــکلاتی نظیر 

افزایش چند برابری دستمزد مربیان و افزایش چند برابری دستمزد مربیان و 
بازیکنان خارجـــی به وضوح بر عملکرد بازیکنان خارجـــی به وضوح بر عملکرد 
تیم هـــا به خصـــوص در بازار زمســـتانی تیم هـــا به خصـــوص در بازار زمســـتانی 

تأثیر گذاشـــته است.تأثیر گذاشـــته است.
در حـــال حاضـــر در حـــال حاضـــر ۲9۲9 بازیکـــن خارجـــی  بازیکـــن خارجـــی 
در لیـــگ برتـــر حضـــور دارنـــد وتنهـــا در لیـــگ برتـــر حضـــور دارنـــد وتنهـــا 
دو تیـــم هـــوادار وآلومینیـــوم اراک از دو تیـــم هـــوادار وآلومینیـــوم اراک از 
بازیکنـــان خارجـــی در ترکیـــب خـــود بازیکنـــان خارجـــی در ترکیـــب خـــود 
اســـتفاده نمی کننـــد ضمـــن آنکـــه اســـتفاده نمی کننـــد ضمـــن آنکـــه 55  
مربـــی خارجـــی نیـــز در فوتبـــال ایران مربـــی خارجـــی نیـــز در فوتبـــال ایران 
مشـــغول به فعالیت هستند و تغییرات مشـــغول به فعالیت هستند و تغییرات 
نـــرخ ارز بـــرآورد بودجـــه تیم هـــا را نیز نـــرخ ارز بـــرآورد بودجـــه تیم هـــا را نیز 

تحت الشـــعاع قـــرار خواهـــد داد.تحت الشـــعاع قـــرار خواهـــد داد.
با در نظر گرفتـــن واقعیت های کنونی، با در نظر گرفتـــن واقعیت های کنونی، 
بـــه نظر می رســـد کـــه ورزش کشـــور به بـــه نظر می رســـد کـــه ورزش کشـــور به 
موانع جـــدی و جدیدی برخـــورد کرده موانع جـــدی و جدیدی برخـــورد کرده 
اســـت. بی توجهـــی به این مشـــکلات اســـت. بی توجهـــی به این مشـــکلات 
می توانـــد آســـیب های زیادی بـــه بدنه می توانـــد آســـیب های زیادی بـــه بدنه 
ورزش وارد کند. در شرایطی که فوتبال ورزش وارد کند. در شرایطی که فوتبال 
ایران ســـالانه تعداد زیـــادی از مربیان و ایران ســـالانه تعداد زیـــادی از مربیان و 

بازیکنان خارجی را به خدمت می گیرد بازیکنان خارجی را به خدمت می گیرد 
و قراردادهـــای آنها معمولاً بـــه ارزهایی و قراردادهـــای آنها معمولاً بـــه ارزهایی 
ماننـــد دلار یـــا یـــورو منعقد می شـــود، ماننـــد دلار یـــا یـــورو منعقد می شـــود، 
خ  خ انتظـــار مـــی رود کـــه تغییـــرات نـــر انتظـــار مـــی رود کـــه تغییـــرات نـــر
ارزی مشـــکلی به معضـــلات موجود در ارزی مشـــکلی به معضـــلات موجود در 

باشـــگاه ها افزوده شـــود. باشـــگاه ها افزوده شـــود. 
یکـــی از مهم تریـــن حوزه هایی که تحت یکـــی از مهم تریـــن حوزه هایی که تحت 
تأثیـــر افزایـــش قیمـــت ارز قـــرار گرفته، تأثیـــر افزایـــش قیمـــت ارز قـــرار گرفته، 
بـــازار نقل و انتقـــالات فوتبال اســـت. با بـــازار نقل و انتقـــالات فوتبال اســـت. با 
نزدیک شـــدن بـــه پایـــان نیم فصل اول نزدیک شـــدن بـــه پایـــان نیم فصل اول 
و آغـــاز فصل نقـــل و انتقـــالات، می توان و آغـــاز فصل نقـــل و انتقـــالات، می توان 
بـــه وضوح تأثیر این افزایش را مشـــاهده بـــه وضوح تأثیر این افزایش را مشـــاهده 
کـــرد. در لیـــگ برتر ایـــران، بســـیاری از کـــرد. در لیـــگ برتر ایـــران، بســـیاری از 
از بازیکنـــان  بـــه بهره بـــرداری  از بازیکنـــان تیم هـــا  بـــه بهره بـــرداری  تیم هـــا 
خارجـــی روی آورده انـــد و به کارگیـــری خارجـــی روی آورده انـــد و به کارگیـــری 
مربیـــان خارجـــی نیـــز بـــه امـــری رایج مربیـــان خارجـــی نیـــز بـــه امـــری رایج 
تبدیل شـــده اســـت. این در حالی است تبدیل شـــده اســـت. این در حالی است 
کـــه برخـــی تیم هـــای دیگـــر کـــه از نظر کـــه برخـــی تیم هـــای دیگـــر کـــه از نظر 
اقتصادی شرایط محدود تری دارد مانند اقتصادی شرایط محدود تری دارد مانند 
چادرملـــو و خیبـــر در آغاز فصل ســـعی چادرملـــو و خیبـــر در آغاز فصل ســـعی 

کردنـــد با جـــذب بازیکنـــان خارجی، به کردنـــد با جـــذب بازیکنـــان خارجی، به 
کیفیت مورد نظر خود برســـند چراکه در کیفیت مورد نظر خود برســـند چراکه در 
آن مقطع جـــذب این بازیکنان نســـبت آن مقطع جـــذب این بازیکنان نســـبت 
بـــه اســـتخدام بازیکـــن ایرانـــی نامـــدار بـــه اســـتخدام بازیکـــن ایرانـــی نامـــدار 
بـــه صرفه تـــر بـــه نظـــر می رســـید. ایـــن بـــه صرفه تـــر بـــه نظـــر می رســـید. ایـــن 
اســـتراتژی بـــه دلیل هزینه های نســـبی اســـتراتژی بـــه دلیل هزینه های نســـبی 
پایین تر و کیفیت قابل قبـــول بازیکنان پایین تر و کیفیت قابل قبـــول بازیکنان 
خارجی نســـبت بـــه بازیکنـــان ایرانی به خارجی نســـبت بـــه بازیکنـــان ایرانی به 
نظـــر انتخابـــی هوشـــمندانه می آمد اما نظـــر انتخابـــی هوشـــمندانه می آمد اما 
بـــا افزایـــش ناگهانـــی قیمـــت ارز، ایـــن بـــا افزایـــش ناگهانـــی قیمـــت ارز، ایـــن 
معادلات به هـــم ریخته و حالا بســـیاری معادلات به هـــم ریخته و حالا بســـیاری 
از تیم هـــا در ایـــن زمینه بـــا چالش های از تیم هـــا در ایـــن زمینه بـــا چالش های 

جـــدی مواجه شـــده اند.جـــدی مواجه شـــده اند.
در نهایـــت، می توان گفـــت که تحولات در نهایـــت، می توان گفـــت که تحولات 
جـــاری در بـــازار ارز تنهـــا یک چالشـــی جـــاری در بـــازار ارز تنهـــا یک چالشـــی 
بـــرای بخـــش ورزش نیســـت، بلکـــه بـــرای بخـــش ورزش نیســـت، بلکـــه 
نیازمنـــد یـــک بازنگری جـــدی در تمام نیازمنـــد یـــک بازنگری جـــدی در تمام 
زوایای مدیریت کشـــور است و طبیعتاً زوایای مدیریت کشـــور است و طبیعتاً 
فوتبـــال هـــم از ایـــن قاعده مســـتثنی فوتبـــال هـــم از ایـــن قاعده مســـتثنی 

. .نیست نیست


